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KISALTMALAR 

AB: Avrupa Birliği 

ABGS: Avrupa Birliği Genel Sekreterliği 

ABİS: Avrupa Birliği İletişim Stratejisi 

ADB: Araştırma Dokümantasyon Başkanlığı 
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EMP: Ekonomik ve Mali Politikalar Başkanlığı 

ENPI: Karadeniz Havzasında İşbirliği Programı 
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PROGRAMI (Erasmus+ Programme for Education, Training, 

Youth and Sport 

HUK: Hukuk Müşavirliği 
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İKUK: İç Koordinasyon ve Uyum Komitesi 
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MIB: Mali İşbirliği Başkanlığı 
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SGB: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 
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SIGMA: Orta ve Doğu Avrupa Ülkelerinde Yönetişim ve 

Yönetimi Geliştirme Programı 

SİYAK: Siyasi İşler Alt Komitesi 

SÖİ: Sınır Ötesi İşbirliği 

SPB: Sektörel Politikalar Başkanlığı 
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       BAKAN SUNUŞU 

 

Demokrasi, hukukun üstünlüğü ve insan hakları gibi 

üstün değerlerle vatandaşlarımıza en yüksek standartları 

sağlamak amacıyla başlatmış olduğumuz en önemli 

modernleşme projelerimizden olan Avrupa Birliği’ne katılım 

süreci, geçtiğimiz yıllarda gerek Avrupa Birliğinde gerekse 

ülkemizde yaşanan gelişmelerle zorlu bir dönemi beraberinde 

getirmiştir.  

Bununla birlikte, Avrupa Birliği ile mevcut çok yönlü 

ilişkilerimizin geliştirilerek üyelik yolunda kararlılıkla ve 

ilkesel tutumumuzdan taviz vermeden sürdürülmesi temel 

hedefimizdir.  

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine geçiş sürecinde Avrupa Birliği Bakanlığı 

(mülga), Dışişleri Bakanlığına bağlı bir Başkanlık olarak yapılandırılmıştır. Avrupa Birliği 

Bakanlığı (mülga), her yıl olduğu gibi başta siyasi, ekonomik kriterler olmak üzere AB 

müktesebatına uyum çalışmalarını ve mali işbirliği faaliyetlerini sürdürmüş olup bu 

çalışmalar Temmuz 2018’den itibaren Avrupa Birliği Başkanlığı tarafından yürütülmüştür. 

Katılım müzakerelerinden siyasi reformların hayata geçirilmesine; terörle mücadele, 

ortak güvenlik ve savunma politikalarının geliştirilmesinden göç krizinin çözümlenmesine; 

mali işbirliğinden ortak ticaret politikası oluşturulmasına kadar çok farklı boyutları olan 

Türkiye-AB ilişkilerinde çeşitli alan ve konularda toplumun tüm kesimlerinin dahil edildiği 

projeler hazırlanmakta ve uygulanmaktadır.  

Hesap verebilirliğin, saydamlığın ve denetlenebilir olmanın en önemli alt 

bileşenlerinden olan faaliyet raporu hazırlama yükümlülüğümüzü her yıl olduğu gibi bu yıl 

da 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun getirdiği ilke ve esaslar 

çerçevesinde yerine getirerek 2018 yılı Faaliyet Raporu’nu hazırlamış bulunmaktayız.   

Dışişleri Bakanlığına bağlı Avrupa Birliği Başkanlığına dönüşen Mülga Avrupa 

Birliği Bakanlığı 2018 Yılı Faaliyet Raporu’nu kamuoyunun bilgisine sunar, 

hazırlanmasında emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür ederim. 

 

 

 

                                                                                                   Mevlüt ÇAVUŞOĞLU 

                                                                                        Dışişleri Bakanı ve Başmüzakereci 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

BAKAN YARDIMCISI VE AB BAŞKANI SUNUŞU 

 

 

2018 yılında dünyada gözlenen gelişmelerin Avrupa 

Birliği’ne, ülkemize ve Avrupa Birliği–Türkiye ilişkilerine 

önemli yansımaları olmuştur. Ayrıca içeride 15 Temmuz darbe 

girişiminin sonuçları ile mücadele, Cumhurbaşkanliği 

Hükümet Sistemine geçiş gibi kapsamlı idari yapılanma 

girişimleri de devam etmektedir. Küresel düzeyde ve 

Türkiye’de içinden geçilen bu değişim ortamında Avrupa 

Birliği’ne üyelik süreci hala ülkemizin toplumsal gelişim ve 

dönüşümünü yönlendiren başlıca önceliklerimizden birisidir.   

 Avrupa Birliği’ne katılım sürecinin ülkemizde siyasi 

reformların hayata geçirilmesinde önemli bir çıpa görevi gördüğü; demokrasi, hukukun 

üstünlüğü ve insan haklarında yüksek standartları sağladığı düşünüldüğünde, Avrupa 

Birliği ile ilişkilerin geliştirilerek sürdürülmesi ve samimi bir işbirliğinin kurulması 

önemlidir. Bölgemizde yaşanan gelişmeler sonucu düzensiz göç, terörizm gibi sorunlarla 

baş etmek zorunda kalan Avrupa Birliği için de stratejik ortak olarak Türkiye’nin önemi 

devam etmektedir.   

 Bu değerlendirmeler ışığında 2018 yılında da, Avrupa Birliğine üyelik hedefi 

doğrultusunda çalışmalarımıza kararlılıkla devam edilmiş ve siyasi reform sürecini 

hızlandıracak, terörle mücadele ve ortak güvenlik politikalarını geliştirecek, düzensiz göç 

krizine çözüm bulunmasını sağlayacak bir dizi toplantılar yapılarak iki tarafın da 

kazanımlarını azami düzeye çıkaracak adımlar atılmış ve işbirliğine devam edilmiştir.  

 Şimdiye kadar devam eden işbirliğinin en önemli kazanımlarından olan kamu 

yönetiminde saydamlık, hesap verebilirlik ve katılımcılık gibi ilkelerle yürürlüğe konulan 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu çerçevesinde hazırlamış olduğumuz 

Temmuz 2018’den itibaren Dışişleri Bakanlığına bağlı Avrupa Birliği Başkanlığına 

dönüşen mülga Avrupa Birliği Bakanlığı 2018 yılı Faaliyet Raporu’nu kamuoyuna sunar  

ülkemiz için yararlı olmasını dilerim. 

 

 

  Faruk KAYMAKCI 

          Büyükelçi  

Avrupa Birliği Başkanı 

    Bakan Yardımcısı 

 

 

 

 

 



    

 

I. GENEL BİLGİLER 

 A. MİSYON VE VİZYON 

1. Misyon 

 

Avrupa Birliği’ne üyelik hedefi doğrultusunda politika ve stratejiler geliştirmek, katılım 

sürecini yönlendirmek, reformlara öncülük etmek ve böylece ülkemizin siyasi, sosyal ve 

ekonomik gelişimini en ileri seviyeye taşımak amacıyla yürütülen çalışmaların ilgili tüm 

taraflarla işbirliği içerisinde programlanmasını, uygulanmasını ve izlenmesini etkin bir 

şekilde koordine etmek. 

2. Vizyon 

Türkiye’yi Avrupa Birliği üyeliğine taşıyan, katılım sonrasında AB üyeliğinden en üst 

düzeyde fayda sağlanması için gerekli politika ve stratejileri geliştiren, reformlara öncülük 

eden ve koordinasyonu sağlayarak Avrupa Birliği politikalarını şekillendiren temel kurum 

olmak. 

B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR 

 

08/06/2011 tarih ve 27958 Mük. Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Mülga 634 sayılı 

Avrupa Birliği Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’ye 

göre;  

 

• Avrupa Birliği Bakanlığının (mülga) görevi; 1173 sayılı Milletlerarası Münasebetlerin 

Yürütülmesi ve Koordinasyonu Hakkında Kanun hükümleri saklı kalmak kaydıyla, 

Türkiye'nin Avrupa Birliği üyeliğine hazırlanmasına yönelik yapılacak çalışmaların 

yönlendirilmesi, izlenmesi ve koordinasyonu ile üyelik sonrası çalışmaların 

koordinasyonunu yürütmektir. 

 

Ayrıca Avrupa Birliği Bakanlığı (mülga); 

 

• Hizmet ve görevleriyle ilgili konularda, diğer bakanlıkların ve kamu kurum ve 

kuruluşlarının uyacakları esasları mevzuata uygun olarak belirlemekle, kaynak israfını 

önleyecek ve koordinasyonu sağlayacak tedbirleri almakla görevli ve yetkilidir.  

• Diğer bakanlıkların hizmet alanına giren konulara ilişkin faaliyetlerinde, ilgili 

bakanlıklara danışmak ve gerekli işbirliği ve koordinasyonu sağlamaktan sorumludur. 

 

Ayrıca Avrupa Birliği Bakanlığı (mülga), 09.07.2018 tarihli ve 30473 sayılı (3 üncü 

Mükerrer) Resmi Gazete'de yayımlanan 703 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile 

kapatılmış ve 15.07.2018 tarihli ve 30479 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 4 nolu 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Avrupa Birliği Başkanlığı ismiyle ayrı bir tüzel kişiliğe 

sahip olarak Dışişleri Bakanlığı'na bağlanmıştır. 

 

 

 



    

 

C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 

 

1.Fiziksel Yapı 

1.1. Taşınmazlar 

      
   

Ana hizmet binası olarak; Ankara ili Çankaya ilçesi Mustafa Kemal Mah. 2082. Cad. No:5  

100. Yıl 06530 Çankaya/Ankara adresinde 4 katlı binada ve mülkiyeti Türkiye Odalar ve 

Borsalar Birliği’ne ait Mustafa Kemal Mahallesi Dumlupınar Bulvarı No:252 adresindeki 

binalardan C Blokta yer alan 8,9,10,11,12 nci ve D Blokta yer alan 23., 24., 25., 26. ve 28 inci 

katlarında olmak üzere toplam 15.000 m2 kullanım alanında hizmet vermektedir. D Blok için 

2019 yılı itibariyle yeni bir kira sözleşmesi yapılmayacak olup Kurumumuz, sadece bahsi 

geçen 4 katlı binada ve C Blokta hizmet vermektedir/verecektir. Ayrıca, Yurtdışı Teşkilatımız 

Avrupa Birliği Nezdinde Türkiye Daimi Temsilciliğine ait binanın 360 m2 kullanım alanına 

sahip 6 ncı katında hizmet vermektedir. Hizmet binalarımızda toplam 9 adet 

toplantı/konferans salonu bulunmaktadır. 

 

1.2.Taşıtlar 

 

Taşı Sayısı Tablosu 

TAŞITIN CİNSİ 

Göreve Tahsis 

Edilmiş Kuruma 

ait Taşıt 

Hizmet Alımı 

Yoluyla Edinilmiş 

Taşıtlar 

TOPLAM 

Binek Otomobil 1 22 23 

Station-Wagon - - - 

Pick-up (Kamyonet, şoför dahil 3 veya 

6 kişilik) 
- 

- - 

 

 

 

 

 



    

 

2. Teşikilat Yapısı 

2.1.Tarihsel Gelişim 

 

Avrupa Birliği Genel Sekreterliği, Türkiye’nin AB üyeliğine hazırlanmasına yönelik olarak 

kamu kurum ve kuruluşlarının yapacakları çalışmalarda koordinasyon ve uyumun plan ve 

programlara uygun olarak yönlendirilmesini sağlamak üzere, 27.06.2000 tarih ve 4587 sayılı 

Kanun ile Başbakanlığa bağlı olarak kurulmuştur.  

 

Kuruluşundan itibaren; 20 Mart 2003 tarihinde Dışişleri Bakanlığı’na, 1 Haziran 2005 

tarihinde Başbakanlığa, 30 Ağustos 2007 tarihinde Dışişleri Bakanlığına, 10 Ocak 2009 

tarihinde ise tekrar Başbakanlığa bağlanmıştır. 

 

4587 sayılı Kanunda yer alan amaç ve görevler ile aynı Kanunla getirilen teşkilatlanma, 

personel rejimi, çalışma usul ve esasları birlikte değerlendirildiğinde, görevle uyumlu ve 

hizmetin gerekli kıldığı yapılanmanın ve yeterli kadronun sağlanamadığı görüldüğünden ve 

tam üyelik müzakerelerinin başlamasıyla beraber daha verimli, daha etkin ve daha hızlı bir 

koordinasyon ve yönlendirmeye ihtiyaç duyulduğundan, yeni bir teşkilatlanmaya gidilmesi 

kaçınılmaz olmuştur. 

 

Bu ihtiyaçlar doğrultusunda hazırlanan 5916 sayılı Avrupa Birliği Genel Sekreterliği Teşkilat 

ve Görevleri Hakkındaki Kanun, 9 Temmuz 2009 tarih ve 27283 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

 

6223 Sayılı “Kamu Hizmetlerinin Düzenli, Etkin ve Verimli Bir Şekilde Yürütülmesini 

Sağlamak Üzere Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Teşkilat, Görev ve Yetkileri ile Kamu 

Görevlilerine İlişkin Konularda Yetki Kanunu” çerçevesinde yapılan düzenlemeler sonucu 

634 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Genel Sekreterlik, Avrupa Birliği Bakanlığı 

olarak yapılandırılmıştır. 661 sayılı KHK ve 6495 sayılı Kanun ile yapılan düzenlemeler 

sonrası Bakanlık teşkilatı yeni şeklini almıştır. 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı (mülga); Merkez teşkilatı, yurtdışı teşkilatı ve ilgili kuruluşlar olarak 

yapılandırılmıştır. 

 

Son olarak Avrupa Birliği Bakanlığı, 09.07.2018 tarihli ve 30473 sayılı (3 üncü Mükerrer) 

Resmi Gazete'de yayımlanan 703 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile kapatılmış ve 

15.07.2018 tarihli ve 30479 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 4 nolu Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi ile Avrupa Birliği Başkanlığı ismiyle ayrı bir tüzel kişiliğe sahip olarak Dışişleri 

Bakanlığı'na bağlanmıştır. 

 

2.2. Merkez Teşkilatı  

 

Bakanlık merkez teşkilatı, Bakanlık Makamı ve hizmet birimlerinden oluşmaktadır. Bu 

birimler ve görevleri: 

 



    

 

• Siyasi İşler Başkanlığı 

 

– Siyasi kriterler, adalet, özgürlük, güvenlik, yargı ve temel haklar konularında, kamu kurum ve 

kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği müktesebatına uyum çalışmalarını izler ve koordine 

eder. 

– Türkiye’nin AB yolunda daha koordineli ve etkin bir şekilde çalışmasını sağlamaya yönelik 

2003 yılında kurulan “Reform İzleme Grubu” (RİG) sekretarya hizmetlerini yürütür. 

 

• Katılım Politikası Başkanlığı 

 

– Ulusal Programın hazırlanması, uygulanması, izlenmesi ve raporlanması çalışmalarını 

koordine eder 

– Avrupa Birliğine üyelik müzakere süreci ile ilgili çalışmaları izler ve koordine eder. 

– Türkiye’nin İlerleme Raporu Katkısının hazırlanması ve nihai raporla ile ilgili çalışmaları 

koordine eder. 

– İç Koordinasyon ve Uyum Komitesinin (İKUK) sekretarya hizmetlerini yürütür. 

 

• Sektörel Politikalar Başkanlığı 

 

– Taşımacılık, çevre, enerji ve trans–Avrupa şebekeleri konularında kamu kurum ve 

kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği müktesebatına uyum çalışmalarını izler ve koordine 

eder. 

 

• Sosyal, Bölgesel ve Yenilikçi Politikalar Başkanlığı 

 

– İşletme ve sanayi politikası, bilgi toplumu ve medya, bilim ve araştırma, eğitim ve kültür, 

sosyal politika ve istihdam, bölgesel politika ve yapısal araçların koordinasyonu fasılları 

çerçevesinde kamu kurum ve kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği mevzuatına uyum 

çalışmalarını izler ve koordine eder.  

– Birlik program ve ajanslarına katılım veya katılımın sonlandırılması hususunun ilgili 

kurumların taleplerinin alınmasını takiben değerlendirilmesine, katılım veya katılımın 

sonlandırılması için gerekli işlemlerin gerçekleştirilmesine ve katılım sağlanan program ve 

ajansların yürütülme süreçlerinin izlenmesine, değerlendirilmesine ve etkinleştirilmesine 

yönelik faaliyetleri koordine eder. 

 

• Ekonomik ve Mali Politikalar Başkanlığı 

 

– Ekonomik kriterler, ekonomik ve parasal birlik, istatistik, sermayenin serbest dolaşımı, 

hizmetlerin serbest dolaşımı, mali hizmetler, vergilendirme, mali kontrol, bütçe konularında 

kamu kurum ve kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği müktesebatına uyum çalışmalarını 

izler ve koordine eder. 

 

• Tek Pazar ve Rekabet Başkanlığı 



    

 

 

– Malların serbest dolaşımı, işçilerin serbest dolaşımı, şirketler hukuku, rekabet politikası, 

tüketicinin ve sağlığın korunması, kamu alımları, fikri mülkiyet hukuku, gümrük birliği ve dış 

ilişkiler konularında kamu kurum ve kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği müktesebatına 

uyum çalışmalarını izler ve koordine eder. 

 

• Tarım ve Balıkçılık Başkanlığı 

 

– Tarım ve kırsal kalkınma, gıda güvenliği, hayvan ve bitki sağlığı politikaları ve balıkçılık 

konularında kamu kurum ve kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği müktesebatına uyum 

çalışmalarını izler ve koordine eder. 

 

• Mali İşbirliği Başkanlığı 

 

– Avrupa Birliği mali yardım anlaşmalarının hazırlanmasına katkı yapar ve müzakereleri 

yürütür. 

– Avrupa Birliği ve üye ülkeler tarafından sağlanan katılım öncesi mali yardımların ve 

oluşturulan merkezi olmayan yapılanmanın genel koordinasyonunu yürütür. 

– Merkezi olmayan yapılanma sistemi çerçevesinde Ulusal Yardım Koordinatörünün sekretarya 

hizmetlerini yürütür. 

– Mali yardımları programlar, izler, yönlendirir, değerlendirir ve koordine eder. 

– Mali yardımların kullanımına yönelik olarak kamu kuruluşlarının ihtiyaçları doğrultusunda 

eğitim politikası belirler, eylem planı oluşturur ve bu çerçevede eğitim programları verir ya da 

verilmesini sağlar. 

 

• Sivil Toplum, İletişim ve Kültür Başkanlığı 

 

– Avrupa Birliği ve katılım süreci hakkında iç ve dış kamuoyunun bilgilendirilmesini sağlar. 

– Avrupa Birliği iletişim stratejisini hazırlar ve uygular. 

– Avrupa Birliği iletişim stratejisi kapsamındaki projeler için tahsis edilen her türlü mali 

kaynağı yönetir. 

– Özel sektör, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları ve üniversiteler ile işbirliği yapar ve 

koordinasyonu sağlar. 

 

• Proje Uygulama Başkanlığı  

– Bakanlığın doğrudan yürüttüğü projelerde ihale, sözleşme imzalama ve ödemeler dâhil 

uygulamaya yönelik tüm işlemleri yapar; valilikler, il özel idareleri, belediyeler, üniversiteler, 

meslek kuruluşları, sivil toplum kuruluşları ve kalkınma ajanslarınca geliştirilen ve 

Bakanlıkça uygun görülen projelere teknik destek sağlar. 

 

• Avrupa Birliği Hukuku Başkanlığı 

 

– Hizmet birimlerinin talebi halinde, kamu kurum ve kuruluşlarınca hazırlanacak 



    

 

düzenlemelerin Avrupa Birliği müktesebatına uygunluğunu inceler ve görüş bildirir. 

– Avrupa Birliği hukuku ile organlarının kararları ve içtihatlarına ilişkin çalışmalar yapar ve 

görüş bildirir. 

 

• Çeviri Eşgüdüm Başkanlığı 

 

– Türk ve Avrupa Birliği müktesebatının çeviri işlemlerini yapar ve koordine eder, bunlara 

ilişkin envanter çalışmalarını yürütür, yapılacak çevirilerin uygunluğunu denetler. 

– Avrupa Birliği terminolojisi veri tabanını oluşturur. 

 

• Eğitim ve Kurumsal Yapılanma Başkanlığı 

 

– Avrupa Birliği kurumlarından ve üye devletlerinden sağlanan teknik desteğin 

koordinasyonunu sağlar. 

– Avrupa Birliği ve katılım süreci hakkında kamu görevlilerinin eğitim ve staj faaliyetlerinin 

koordinasyonunu sağlar. 

– Kamu kurum ve kuruluşlarının ihtiyaçları doğrultusunda eğitim politikası belirler, eylem planı 

oluşturur ve bu çerçevede eğitim programları verir ya da verilmesini sağlar. 

 

• Araştırma ve Dokümantasyon Başkanlığı;  

 

– Avrupa Birliği ve Avrupa Birliği-Türkiye ilişkileri konularında kamuoyu araştırması yapar ya 

da yaptırır, bu konularda yürütülen akademik araştırmaları takip eder, bu amaca yönelik 

çalışmalar yapar, bunları kamuoyu ile paylaşır ve kamunun hizmetine sunar. 

 

• İdari Hizmetler Başkanlığı 

– Bakanlığın insan gücü politikası ve planlaması ile insan kaynakları sisteminin geliştirilmesi ve 

performans ölçütlerinin oluşturulması konusunda çalışmalar yapar ve tekliflerde bulunur; 

Bakanlık personelinin atama, nakil, terfi, emeklilik ve benzeri özlük işlemlerini yürütür; 

Bakanlığın hizmet içi eğitim planını hazırlar, uygular ve değerlendirir; hizmet içi eğitim 

faaliyetleri ile ilgili dokümantasyon, yayım ve arşiv hizmetlerini yürütür. 

– Bakanlığın idarî ve sosyal hizmetleri ile yayım hizmetlerini yürütür. 

– 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu hükümleri çerçevesinde, kiralama ve 

satın alma işlerini yürütür, temizlik, güvenlik, aydınlatma, ısınma, onarım, taşıma ve benzeri 

hizmetleri yapar veya yaptırır; Bakanlığın taşınır ve taşınmazlarına ilişkin işlemleri ilgili 

mevzuat çerçevesinde yürütür; genel evrak ve arşiv faaliyetlerini düzenler ve yürütür; 

Bakanlık sivil savunma ve seferberlik hizmetlerini planlar ve yürütür. 

 

• Hukuk Müşavirliği 

 

– Bakanlığın taraf olduğu adlî ve idarî davalarda, tahkim yargılamasında ve icra işlemlerinde 

Bakanlığı temsil eder, dava ve icra işlemlerini takip eder, anlaşmazlıkları önleyici hukukî 

tedbirleri zamanında alır. 



    

 

– Bakanlık hizmetleriyle ilgili olarak diğer kamu kurum ve kuruluşları tarafından hazırlanan 

mevzuat taslaklarını, Bakanlık birimleri tarafından düzenlenecek her türlü sözleşme ve 

şartname taslaklarını, Bakanlık ile üçüncü kişiler arasında çıkan her türlü uyuşmazlığa ilişkin 

işleri ve Bakanlık birimlerince sorulacak diğer işleri inceleyip hukukî mütalaasını bildirir. 

– Bakanlıkça hizmet satın alma yoluyla temsil ettirilecek dava ve icra takiplerini izler, koordine 

eder ve denetler. 

– Bakanlığın amaçlarını daha iyi gerçekleştirmek, mevzuata, plan ve programa uygun 

çalışmalarını temin etmek amacıyla gerekli hukukî teklifleri hazırlayıp Bakana sunar. 

 

• Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı;  

 

10.12.2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu ve diğer mevzuat 

ile strateji geliştirme birimlerine verilen görevler, aşağıda belirtilen fonksiyonlar kapsamında 

yürütülür: 

– Stratejik yönetim ve planlama. 

– Misyon belirleme 

– Kurumsal ve bireysel hedefler oluşturma 

– Veri-analiz ve araştırma-geliştirme 

– Performans ve kalite ölçütleri geliştirme 

– Yönetim bilgi sistemi 

– Malî hizmetler 

– Bütçe ve performans programı 

– Muhasebe, kesin hesap ve raporlama 

– İç kontrol 

 

• Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği 

 

– Bakanlığın basın ve halkla ilişkilerle ilgili faaliyetlerini planlar ve bu faaliyetlerin 

belirlenecek usûl ve esaslara göre yürütülmesini sağlar. 

– 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanununa göre yapılacak bilgi edinme başvurularını etkin, 

süratli ve doğru bir şekilde sonuçlandırmak üzere gerekli tedbirleri alır. 

 

• Özel Kalem Müdürlüğü 

 

–  Bakanın çalışma programını düzenler. 

–  Bakanın resmî ve özel yazışmalarını, protokol ve tören işlerini düzenler ve yürütür. 

 

Ayrıca Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı, İdari Hizmetler Başkanlığı, Hukuk Müşavirliği, 

Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği ve Özel Kalem Müdürlüğü dışındaki hizmet birimleri, 

görev alanlarına giren konularda: 

– Müzakere süreci ile ilgili gerekli her türlü belgenin hazırlanmasını sağlar.  

– Oluşturulacak kurul, komite ve çalışma gruplarının sekretarya hizmetlerini yürütür ve 

alınan kararların uygulanmasını izler. 



    

 

– Kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde, mevzuat uyumu ve uygulaması için gerekli 

teknik, kurumsal kapasite ve mali ihtiyaçların tespitine ve bu ihtiyaçların 

karşılanmasına yönelik faaliyetlerin programlanmasına, projelendirilmesine yardımcı 

olur, bu faaliyetlerin değerlendirilmesi ve izlenmesine katkıda bulunur. 

– Kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde, Ulusal Programın hazırlanmasına, 

uygulanmasının izlenmesine ve raporlanmasına katkıda bulunur. 

– Kamu kurum ve kuruluşlarınca hazırlanacak mevzuat taslaklarını, Avrupa Birliği 

müktesebatına ve terminolojisine uyumu açısından inceler ve görüş bildirir. 

 

• İç Denetim Birimi Başkanlığı 

 

01/03/2017 tarihli Bakanlık Makamı Oluru ile doğrudan Müsteşarlık Makamına bağlı olarak 

kurulmuştur. Başkanlık, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ve ikincil 

mevzuatı ile 30 Haziran 2017 tarihli Müsteşarlık Makamı Oluru ile yürürlüğe giren Avrupa 

Birliği Bakanlığı İç Denetim Yönergesi kapsamında: 

 

– Nesnel risk analizlerine dayanarak Bakanlığın yönetim ve kontrol yapılarını 

değerlendirir.  

– Kaynakların etkili, ekonomik ve verimli kullanılması bakımından incelemeler yapar ve 

önerilerde bulunur. 

– Harcama sonrasında yasal uygunluk denetimi yapar. 

– Bakanlık harcamalarının, malî işlemlere ilişkin karar ve tasarruflarının, amaç ve 

politikalara kalkınma planına, programlara, stratejik planlara ve performans 

programlarına uygunluğunu denetler ve değerlendirir. 

– Mali yönetim ve kontrol süreçlerinin sistem denetimini yapar ve bu konularda 

önerilerde bulunur. 

– Danışmalık faaliyetlerini yürütür, Müsteşarlık Makamı tarafından talep edilen ve 

görev alanına giren diğer görevleri yerine getirir. 

 

2.3. Yurtdışı Teşkilatı 

 

Avrupa Birliği Nezdinde Türkiye Daimi Temsilciliği bünyesinde, ülkemizin Avrupa Birliği 

üyeliğine hazırlanması sürecinde ve üyeliği sonrasında yapılacak çalışmaların 

yönlendirilmesi, izlenmesi ve koordine edilmesine katkıda bulunmak amacıyla Bakanlığımız 

yurtdışı teşkilatı kurulmuştur. Yurtdışı teşkilatı: 

– Avrupa Birliği Bakanlığının (mülga) görevleri ile ilgili bilgileri toplamak, 

değerlendirmek ve sonuçları raporlar halinde Bakanlığa bildirmek. 

– Avrupa Birliği ile yapılan müzakerelerde hazırlık çalışmalarına katkıda bulunmak, bu 

amaçla Avrupa Birliği organları ve AB üyesi ülkelerin yetkilileriyle doğrudan 

temaslar yoluyla gerekli bilgileri sağlamak Bakanlığa iletmek. 

– Avrupa Birliği Bakanlığı ve bağlı olunan dış temsilcilik tarafından verilecek diğer 

görevleri yerine getirmek, bu çerçevede yapılacak çalışmaların verimli süratli ve etkin 

bir şekilde yürütülmesini sağlamak. 

 



    

 

2.4. İlgili Kuruluşlar 

 

4968 sayılı Kanun ile kurulan, Avrupa Birliğinin eğitim ve gençlik programlarını Türkiye'de 

duyurmak; bu programlara katılım çalışmalarını yürütmek, koordine etmek, izlemek ve 

Avrupa Komisyonuna rapor halinde sunmak; bu programlar hakkında Avrupa Komisyonu ile 

gerekli görüşmeleri yapmak ve uygulama sözleşmelerini imzalamak amacıyla tüzel kişiliği 

haiz, idarî ve malî özerkliğe sahip, Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi 

Başkanlığı, 634 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Avrupa Birliği Bakanlığı’nın ilgili 

kuruluşu olarak faaliyetlerine devam etmektedir. 

 

4457 sayılı Kanun ile kurulan, laboratuvar, belgelendirme ve muayene hizmetlerini yürütecek 

yurt içi ve yurt dışındaki kuruluşları akredite etmek, bu kuruluşların belirlenen ulusal ve 

uluslararası standartlara göre faaliyetlerde bulunmalarını ve bu suretle ürün/hizmet, sistem, 

personel ve laboratuvar belgelerinin ulusal ve uluslararası alanda kabulünü temin etmek 

amacıyla, merkezi Ankara'da olmak üzere, özel hukuk hükümlerine tabi, tüzel kişiliği haiz, 

idarî ve malî özerkliğe sahip, Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK), Cumhurbaşkanlığı 

Makamının 10.04.2012 tarih, B.01.1.KKB.01-08/D-1-220 sayılı Tezkeresi ile söz konusu 

tarihten itibaren Avrupa Birliği Bakanlığının (mülga) ilgili kuruluşu olarak faaliyetlerine 

devam etmektedir. Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine geçiş sürecinde de aynı şekilde 

Avrupa Birliği Başkanlığının ilgili kuruluşu olarak yapılandırılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

2.5. Teşkilat Şemaları 

2.5.1 Avrupa Birliği Bakanlığı (mülga) Teşkilat Şeması 

 

 

 



    

 

2.5.2 Avrupa Birliği Bakanlığı (mülga) Teşkilat Şeması 

 

Avrupa Birliği Başkanlığı, 15.07.2018 tarihli ve 30479 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

4 nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile ayrı bir tüzel kişiliğe sahip ve Dışişleri 

Bakanlığı'na bağlı olarak aşağıdaki şemada belirtilen teşkilat düzeni ile yapılandırılmıştır. 

 

 

 

 



    

 

 

3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

3.1. Bilgi Kaynakları 

3.1.1. Personel Otomasyon Programı  

 

Bu program aracılığıyla intibak–terfi, sicil, hizmet içi eğitim, kadro, özlük ve atama, 

görevlendirme ve vekâlet, emeklilik stajerlik ve geçici görev işlemleri düzenlenebilmekte ve 

incelenebilmektedir. Kurum içi telefon rehberi düzenlenebilmekte, personel listeleri ve 

yapılan işlemler için gerekli raporlar hazırlanabilmektedir. 

 

3.1.2. TAIEX Veri Tabanı 

 

TAIEX mekanizması; aday ülkeler, potansiyel aday ülkeler ve Avrupa Komşuluk Politikası 

kapsamında yer alan ülkelerin yararlanıcısı olduğu kısa süreli teknik destek mekanizmasıdır. 

Ülkemizde Bakanlığımızın koordine ettiği bu mekanizmada teknik destek başvuruları kamu 

kurumlarından alınıp ilgili başkanlıklarda değerlendirilmekte, gerektiğinde revize edilmesi 

amacıyla kamu kurumuna geri iletilmekte, olumlu bulunur ise de Avrupa Komisyonu’nun 

TAIEX Ofisine iletilmektedir. 

  

Kurumumuz, bu işlevi bir veritabanı üzerinden yürütmektedir. Kamu kurumlarımız web 

tabanlı sisteme kendilerine tanınmış hesaplardan erişip istedikleri türdeki başvurunun 

formunu doldurmakta, Bakanlığımızdaki ilgili başkanlıklar yine kendi hesaplarından giriş 

yaparak sisteme girilen kendi uzmanlık alanlarındaki başvuruları değerlendirmekte, sürecin 

her aşamasını takip ederek sonuca ulaşanları Avrupa’daki muhataplara iletmektedir. TAIEX 

Veritabanı Sisteminden 50’ye yakın kamu kurumlarımız yararlanmaktadır. 

 

3.1.3. Elektronik Belge Yönetim Sistemi  

 

Kurumumuz hizmet birimlerinin yürütmekte olduğu iş ve işlemlerin elektronik ortamda 

yürütülmesi ve mevcut projelerin bir çatı altında toplanarak birbirleri ile entegre çalışması, 

5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu esasları dahilinde öncelikli e-sertifika ve devamında e-

imza kullanılarak Bakanlığımız iş ve işlemlerinin daha hızlı, güvenli hale getirildiği bir 

sistemdir. Bakanlığımız Elektronik Belge Yönetim Sistemi üzerinden oluşturulan belgeler e-

devlet kapısı üzerinden Elektronik Belge Yönetim Sistemi Evrak Doğrulama ile 

doğrulanabilmektedir. 

  

3.1.4. Toplantı Salonları Yönetimi Programı   

 

Kurumumuz Toplantı Salonları Yönetimi Yazılımı ile toplantı salonu görev düzenlemeleri 

kolay ve düzenli bir şekilde yapılmakta, izlenmekte, otomatik bilgilendirmeler ve 

hatırlatmalar ile unutkanlıklar önlenmektedir. Ayrıca kamu kurum ve kuruluşları ile 

toplantılar da kayıt altına alınmakta, toplantıda görüşülen konular, alınan kararlar ve yapılacak 

işler düzenli bir şekilde izlenmektedir. 

 

3.1.5. SGB.net Yazılımı 

 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından geliştirilen SGB.net yazılımı ile Kurumumuz 

hizmetlerininin hızlı ve etkin bir şekilde yürütülmesi için gerekli olan, mal, hizmet ve yapım 

işleri ile ilgili harcama iş ve işlemleri daha hızlı ve verimli hale gelerek belge düzeninin 

elektronik ortama alınması sağlanmıştır. 



    

 

 

3.1.6. Bilgi Edinme Sistemi 

Kurumumuz Bilgi Edinme Sistemi ile demokratik ve şeffaf yönetimin gereği olan eşitlik, 

tarafsızlık ve açıklık ilkelerine uygun olarak kişilerin bilgi edinme hakkını kullanmalarına 

ilişkin 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu kapsamında yapacakları başvuruları 

kolaylaştırmak, elektronik posta yoluyla başvuru kabul edebilmek, cevaplamak ve gerekli 

raporlamaları yapabilmek maksadı ile kullanılan bir sistemdir. 

3.1.7. TermAB (Terminoloji Veri Tabanı) 

Avrupa Birliği Müktesebatından yola çıkılarak oluşturulmuş terimleri içeren 2 dilli 

terminoloji veri tabanıdır. “İngilizce-Türkçe” dışında, farklı dil kombinasyonlarında kayıt 

oluşturulmasına da izin veren teknik altyapıya sahip bulunan ve içerdiği kayıtların, konu 

alanlarına göre sınıflandırıldığı termAB’da terim ya da söz öbeklerinin hedef dildeki 

karşılığının yanı sıra tanımı, bağlamı, açıklaması, kullanım notu gibi ilave veri kategorileri de 

yer almaktadır. TermAB veri tabanının amacı kullanılan kelimelerin çevirisinde 

standardizasyonu sağlamaktadır. TermAB Ocak 2018 itibari ile e-devlet kapısı üzerinden 

hizmete sunulmaktadır. 

3.1.8. Avrupa Birliği Mali Yardımlar Proje Veri Tabanı 

Avrupa Birliği Mali Yardımları kapsamında yürütülen projelerin il bazlı takibinin 

yapılabileceği, detaylı bilgilerin yapılabileceği, edinilebileceği ve sadece 

www.yereldeab.gov.tr adresine yer alan Proje Veri Tabanı olarak hizmet vermektedir. Avrupa 

Birliği Mali Yardımlar Proje Veri Tabanı’na e-devlet kapısı üzerinden de erişim 

sağlanabilmektedir. 

3.1.9. Avrupa Birliği Programları Bilgi Sistemi 
 

AB Projeleri ile ilgili her adımda izleme ve takibin yapılabileceği bir sistemdir. Avrupa 

Birliği Programları Bilgi Sistemi Ocak 2018 itibari ile e-devlet kapısı üzerinden hizmet 

vermektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.yereldeab.gov.tr/


    

 

 

3.2. Teknolojik Kaynaklar 

 

Teknolojik Kaynaklar Tablosu  

 Donanım Araçları Araç Sayısı 

Bilgisayar Kişisel Bilgisayar 490 

Dizüstü Bilgisayar 183 

Terminal Bilgisayar(Thin Client) 20 

Diğer Donanım Yazıcı 372 

Tarayıcı 36 

Faks Cihazı 5 

Projeksiyon 21 

Televizyon 91 

Fotokopi Makinesi 21 

Plotter 1 

Sistem Odası Sunucular 53 

Klima 27 

Kesintisiz Güç Kaynağı  13 

Yönlendirmeler 9 

Ağ Anahtarları 36 

 

 

3.3. Kütüphane Kaynakları 

 

Kütüphane Kaynakları Tablosu   

KÜTÜPHANE KAYNAKLARI 

Önceki 

yıllardan 

mevcut 

bulunan 

Yıl 

içerisinde 

eklenen 

Toplam 

Kitap sayısı 4.025 - 4.025 

Basılı periyodik yayın sayısı - - - 

Elektronik yayın sayısı - - - 

Diğerleri 
1 Aboneliği 

Yenilendi 

1 

TOPLAM 4.026  4.026 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

4. Insan Kaynaklari 

 

4.1. Kadro Durumu 

4.1.1 Merkez Teşkilatı 

 

Merkez Teşkilatı Personel Tablosu  

PERSONEL Dolu Kadro 
Boş 

Kadro 
Toplam 

Genel İdari Hizmetler Sınıfı 293 218 511 

Avukatlık Hizmetleri Sınıfı 0 1 1 

Yardımcı Hizmetler Sınıfı 4 0 4 

Teknik Hizmetler Sınıfı 24 19 43 

4/B Sözleşmeli Personel - 5 5 

Sürekli İşçi 117 - 117 

TOPLAM 438 243 681 

 

Kadro Doluluk Oranı Grafiği 

65%

35%

Dolu Kadro 

Boş Kadro

 

4.1.2. Yurtdışı Teşkilatı 

 

Yurtdışı Teşkilatı Personel Tablosu         

PERSONEL 
Dolu 

Kadro 

Boş 

Kadro 
Toplam 

Genel İdari Hizmetler 5 2 7 

4/B Sözleşmeli Personel 3 7 10 

Toplam 8 9 17 

 

4.1.3. Kadroların Yıllar İtibariyle Dağılımı 

 

Kurumumuz merkez ve yurtdışı kadroların yıllar itibariyle kadro dağılımı ve dolu-boş kadro 

sayısı (Sürekli İşçi sayısı dahil) aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

 

 

 



    

 

 

 

Yıllar İtibariyle Kadro Sayısı Tablosu 

   KADRO 

DURUMU 
BİRİM 2014 2015 2016 2017 

 

2018 

DOLU 

KADRO 

MERKEZ 327 331 327 316 438 

YURTDIŞI 5 5 8 8 8 

TOPLAM DOLU KADRO 332 336 335 324 446 

BOŞ  

KADRO 

MERKEZ 217 214 219 239 243 

YURTDIŞI 2 2 9 9 9 

TOPLAM BOŞ KADRO 219 216 228 248 252 

TOPLAM MEVCUT KADRO 551 552 563 572 698 

 

 Yıllar İtibariyle Kadro Sayısı Grafiği 
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Ayrıca AB Bakanlığı’nın (mülga) kadrolu personel dışında, personel ihtiyacı göz önünde 

bulundurularak kadroları diğer kamu kurum ve kuruluşlarında olup kurumlarının ve 

kendilerinin muvafakati ile 4 geçici görevli personel istihdam edilmiştir. 

 

 Kadrolu/Geçici Görevli Personel Oranı Grafiği 

99%

1%

KadroluPersonel

Geçiçi Görevli Personel

 
 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

AB Bakanlığında(mülga) istihdam edilen personelin cinsiyet dağılımı; 

 

Personel Kadın Erkek 

Kadrolu 160 169 

Geçiçi Görevli 2 2 

Sürekli İşçi 64 53 

Toplam 226 224 

 

 

Personelin Cinsiyetine Göre Dağılım Grafiği 

51%49%
Kadın

Erkek

 

 

4.2. Personelin Öğrenim Durumu 

 

AB Bakanlığında (mülga) görevli kadrolu (sürekli işçilerimiz dahil) ve geçici görevli 

personelin öğrenim durumu aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

 

Tablo-10 Personelin Öğrenim Durumu Tablosu 

Statü 
Doktora Y.Lisans Lisans Ön 

Lisans 

Lise ve 

Diğer 

Kadrolu Personel 14 126 144 25 20 

Sürekli İşçi - 3 27 2 85 

Geçici Görevli Personel -        2 2 - - 

Toplam 14 131 173 27 105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

Personelin Öğrenim Durumuna Göre Oran Grafiği 

3%

29%

39%

6%

23%

Doktora

Y.Lsans

Lisans

Ön Lisans

Lise ve Diğer

 
  

4.3. Personelin Hizmet Süreleri 

 

Hizmet Süreleri Tablosu 

Personelin Hizmet 

Süreleri 
0–3 Yıl 3–6 Yıl 6–10 Yıl 10–15 Yıl 

15–20 

Yıl 
20-Üzeri 

Kadrolu Personel 31 56 103 48 41   50 

Sürekli İşçi 12 48 43 10 4 - 

Geçici Görevli Personel - - - - 1 3 

Toplam 43 104 146 58 46 53 

 

Hizmet Sürelerine Göre Oran Grafiği             

9%

17%

31%
14%

13%

16%
0-3 YIL

3-6 YIL

6-10 YIL

10-15 YIL

15-20 YIL

20 ve ÜZERİ YIL

 
 

4.4. Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı 

 

Yaş İtibariyle Dağılım Tablosu 

PersonelinYaş İtibari ile 

Dağılımı 

21–25  

Yaş 

25–30 

 Yaş 

30–35  

Yaş 

35–40  

Yaş 

40–50  

Yaş 
51-Üzeri 

Kadrolu Personel    10    31  109 75   85     15 

Sürekli İşçi 4 22 38 20 28 5 

Geçici Görevli Personel - 3 1 - - 4 

Toplam 14 56 148 95 113 24 

 

 

 



    

 

Yaş İtibariyle Dağılım Grafiği 
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5. Sunulan Hizmetler 

 

5.1. AB Uyum Süreci Faaliyetleri 

5.1.1. Mevzuat Uyumu ve Uygulamanın Koordinasyonu Kapsamında Mevzuat 

Taslaklarına Görüş Verilmesi 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı (mülga), Ulusal Programın hazırlanması sürecindeki koordinasyon 

görevine ek olarak, 2008/14481 sayılı “Avrupa Birliği Müktesebatının Üstlenilmesine İlişkin 

Türkiye Ulusal Programının Uygulanması, Koordinasyonu ve İzlenmesine Dair Karar”ın 

8’inci maddesi gereğince, Ulusal Programda yer alan hukuki, idari ve kurumsal 

düzenlemelere ait tedbirlere ilişkin üçer aylık dönemler halinde bir rapor hazırlayarak 

Bakanlar Kuruluna sunmakla görevlendirilmiştir. Bu doğrultuda AB Bakanlığı (mülga) kamu 

kurumlarından dönemler halinde gerçekleştirmiş oldukları mevzuat uyumu ve kurumsal 

yapılanma çalışmalarına ilişkin bilgileri toplamakta, bu bilgiler ışığında izleme raporları 

hazırlayarak Bakanlar Kurulu üyelerine sunmaktadır. 

 

Bahsi geçen mevzuat takibi çalışmalarının yanı sıra, Avrupa Birliği ile İlgili Çalışmaların 

Koordinasyonu ile İlgili 2014/16 sayılı Başbakanlık Genelgesi uyarınca AB müktesebatına 

uyum amacıyla çıkarılan mevzuatı da izlemekte ve raporlamaktadır. Ayrıca, AB 

Müktesebatına uyum çerçevesinde 2002 yılından itibaren çıkarılan tüm mevzuatın takibi ve 

çıkan mevzuatın günlük hayata etkilerine yönelik değerlendirmeler yıllık olarak 

yapılmaktadır. 

  

Avrupa Komisyonu ve Bakanlığımızın müzakere süreci ile ilgili bilgi talepleri muhataplarına 

intikal ettirilmekte, Bakanlığımız tarafından hazırlanmış veya kabul edilmiş ulusal mevzuata 

ilişkin olarak gelen bilgiler Komisyona gönderilmekte, Komisyonun değerlendirmeleri de 

Kurumumuzca değerlendirilmektedir. 

 

AB Bakanlığı (mülga), mevzuat uyum çalışmaları ve uygulamalarını hukuki, teknik ve 

kurumsal açıdan Avrupa Birliği (AB) müktesebatı ve uygulamaları çerçevesinde 

yönlendirmekte ve izlemektedir. Söz konusu fasıllarda kamu kurum ve kuruluşlarınca AB 



    

 

müktesebatına uyum sürecinde hazırlanan ve Başbakanlığa (mülga) sevk edilmeden önce 

incelenmek üzere Bakanlığımıza gönderilen tüm mevzuat taslaklarına görüş verilerek katkı 

sağlanmakta, kanun taslakları ile ilgili olarak TBMM çalışmalarına katılım sağlanmaktadır. 

Bununla birlikte, ihtiyaç duyulması halinde konusu itibarıyla önem arz eden hususlarda 

Avrupa Birliğine uyum amacıyla çıkarılması gereken bazı mevzuat taslak çalışmalarına da 

katılım sağlanmaktadır.  

 

Kurum ve kuruluşlar tarafından Taşımacılık Politikası, Enerji, Trans-Avrupa Şebekeleri ile 

Çevre İklim Değişikliği, Siyasi ve Ekonomik Kriterler ile İş Kurma Hakkı ve Hizmet Sunum 

Serbestisi, Sermayenin Serbest Dolaşımı, Mali Hizmetler, Vergilendirme, Ekonomik ve 

Parasal Politika, İstatistik, Mali Kontrol ve Mali ve Bütçesel Hükümler fasılları kapsamında 

sürdürülen mevzuat uyum çalışmaları bu kapsamda ele alınan başlıklardır. 

 

 

 

5.1.1.1 Antlaşmalar 

 

➢ Türkiye-AB Kapsamlı Hava Taşımacılığı Anlaşması Taslağı 

➢ Avrupa Konseyi’nin 108 sayılı Kişisel Verilerin Otomatik İşleme Tabi Tutulması 

Karşısında Bireylerin Korunması Sözleşmesi’ni Değiştiren ETS 223 No’lu Protokol 

Taslağı 

➢ Europol Model Anlaşma Taslağı 

➢ Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti Arasında Türkiye’nin Avrupa 

Dayanışma Programı Taslağı 

➢ Erasmus+ Programı ve Avrupa Dayanışma Gücü’nün Uygulanmasına İlişkin 

Delegasyon Anlaşması Taslağı 

 

5.1.1.2 Kanunlar 

 

➢ 6769 Sayılı Sınai Mülkiyet Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Taslak 

➢ Hayvanları Koruma Kanunu ve Türk Ceza Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı Taslağı 

➢ Anayasa ve YÖK Kanunu’nda Yapılacak Değişikliklere İlişkin Tasarı Taslağı 

➢ Türkiye Coğrafi Bilgi Sistemi Kanunu Tasarısı Taslağı 

 

5.1.1.3 Yönetmelikler 

 

➢ Hacim Dönüştürme Cihazları Muayene Yönetmeliği Taslağı 

➢ Karayolları Araçlarının Eşdeğer Kalitede Yedek Parça Yönetmeliği Taslağı 

➢ Karayolu Dışında Kullanılan Hareketli Makinalara Takılan İçten Yanmalı 

Motorlardan Çıkan Gaz ve Parçacık Halindeki Kirletici Emisyonlara Karşı Alınacak 

Tedbirlerle İlgili Tip Onayı Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik Taslağı 

➢ Anonim Şirketler ile Tarım Satış Kooperatifleri ve Üst Kuruluşlarının 

Denetlenmesine Dair Yönetmelik Taslağı 



    

 

➢ Motorlu Araçların ve Değiştirilebilir Susturucu Sistemlerinin Ses Seviyeleri ile İlgili 

Tip Onayı Yönetmeliği'nde (AB/540/2014) Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik Taslağı 

➢ Bulaşıcı Hastalıklar Sürveyans ve Kontrol Esasları Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı 

➢ İyi Laboratuvar Uygulamaları Uygunluk İzleme Programı Yönetmelik Taslağı 

➢ Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Piyasa Gözetimi ve Denetimi Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik Taslağı 

➢ Sıvı ve Gaz Yakıtlı Yeni Sıcak Su Kazanlarının Verimlilik Gereklerine Dair 

Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı 

➢ İlaçların Güvenliliği Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik Taslağı  

➢ Tıbbi Cihaz Yönetmeliği Taslağı  

➢ Kozmetik Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı 

➢ Enerji Etiketlemesi Çerçeve Yönetmeliği Taslağı 

➢ Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk Yönetmeliği Taslağı 

➢ San-Jose Kabuklu Biti ile Mücadele hakkında Yönetmelik Taslağı 

➢ Karanfil Yaprak Bükenleri ile Mücadele Hakkında Yönetmelik’i Yürürlükten 

Kaldıran Yönetmelik Taslağı 

➢ Sığır Cinsi Hayvanların Tanımlanması, Tescili ve İzlenmesi Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı 

➢ Koyun ve Keçi Türü Hayvanların Tanımlanması, Tescili ve İzlenmesi 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı 

➢ Belirli Boya, Vernik ve Araç Yenileme Ürünlerinde Kullanılan Toplam Uçucu 

Organik Bileşik İçeriğinin Sınırlandırılmasına İlişkin Yönetmelik Taslağı 

➢ Ahşap Ambalaj Malzemelerinin Isıl İşleme Tabi Tutulması ve İşaretlenmesine Dair 

Yönetmelik Taslağı 

➢ Bazı Zararlı Kimyasalların İhracat ve İthalatına Dair Yönetmelik Taslağı 

➢ Etiket Yönetmeliği Taslağı 

➢ Nükleer Tesislerde Radyasyondan Korunma Yönetmeliği Taslağı 

➢ Türk Gıda Kodeksi- Gıda Katkı Maddeleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Yönetmelik Taslağı 

➢ Türk Gıda Kodeksi-Gıda Katkı Maddelerinin Spesifikasyonları Hakkında 

Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı 

➢ Xylella Yaprak Yanıklığı ile Mücadele Yönetmeliği Taslağı 

➢ Büyük Endüstriyel Kazaların Önlenmesi ve Etkilerinin Azaltılması Hakkında 

Yönetmelik Taslağı 

➢ Kimlik Paylaşım Sistemi Yönetmeliği Taslağı 

➢ Bilimsel Amaçlar İçin Kullanılan Sucul Omurgalı Canlıların Refah ve Korunmasına 

Dair Yönetmelik Taslağı 

➢ Kolluk Gözetim Komisyonu Kurulmasına Dair Kanunun Uygulanmasına Yönelik 

Yönetmelik Taslağı 

➢ Madde ve Karışımların Sınıflandırılması, Etiketlenmesi ve Ambalajlanması 

Yönetmelik Taslağı 

 

5.1.1.4. Tebliğler 

 

➢ Bazı Tüketici Ürünlerinde Uygunluk Denetimi Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ Taslağı  



    

 

➢ Lpg Tüplerinin Muayene, Deney, Bakım ve Tamiri Yeterlilik Belgesi Verilmesine 

İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı 

➢ Yapı Malzemeleri Yönetmeliği Kapsamında Uygulanacak Teknik Şartnamelerin 

Yayımlanması Hakkında Tebliğ Taslağı 

➢ Tüp ve Tüp Demetlerinin Dolum ve Periyodik Muayenelerinin Usul ve Esaslarına 

İlişkin Tebliğ Taslağı 

➢ Tekerlekli Araçlar ve Bu Araçlara Takılan ve/veya Araçlarda Kullanılan Aksam ve 

Parçalar ile İlgili Birleşmiş Milletler Avrupa Ekonomik Komisyonu Teknik 

Düzenlemelerinin Uygulamaya Konulmasına ve Bazı Tebliğlerin Yürürlükten 

Kaldırılmasına Dair Tebliğde (SGM-2009/1) Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

Taslağı 

➢ Tıbbi Cihazlar Alanında Faaliyet Gösterecek Onaylanmış Kuruluşlara Dair Tebliğ 

Taslağı 

➢ Türk Gıda Kodeksi Yenilebilir Kazein ve Kazeinat Tebliği Taslağı 

➢ Türk Gıda Kodeksi- Gıda ile Temas Eden Plastik Madde ve Malzemeler Tebliği 

Taslağı 

➢ Türk Gıda Kodeksi-Gıda ile Temas Eden Plastik Madde ve Malzemelerin 

Migrasyon Testinde Kullanılan Gıda Benzerleri Listesi Tebliği Taslağı 

➢ Türk Gıda Kodeksi Zeytinyağı ve Pirina Yağı Analiz Metotları Tebliği Taslağı 

 

5.1.1.5 Tüzükler 

 

➢ Tekel Dışı Bırakılan Patlayıcı Maddelerle Av Malzemesi ve Benzerlerinin Üretimi, 

İthali, Taşınması, Saklanması, Depolanması, Satışı, Kullanılması, Yok Edilmesi, 

Denetlenmesi Usul ve Esaslarına İlişkin Tüzükte Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tüzük Taslağı 

 

5.1.1.6 Diğer Görüşler 

 

➢ Kişisel Verileri Koruma Kurumu tarafından iletilen, yurtdışına veri aktarımı için 

düzenlenmesi gereken “Yazılı Yeterli Koruma Taahhüdü” örneklerine ilişkin görüş 

oluşturulmuştur. 

➢ AKPM’nin “İngiltere’nin AB’den Çıkışının Göç Açısından Etkisi” (The 

implications of Brexit for migration) başlıklı Taslak Raporu’nun giriş bölümüne 

ilişkin görüşümüz TBMM’ye iletilmiştir. 

➢ “Ticari Olmayan Konular Çalışma Grubu”nda ele alınması öngörülen anlaşmalar 

listesi hakkında görüş oluşturulmuştur. 

➢ “Terörle Mücadelede Kolluk Kuvvetlerinin İdari ve Kurumsal Kapasitesinin 

Güçlendirilmesi Projesi”nin proje fişinde yer alan terör tanımı hakkında görüş 

oluşturulmuştur. 

 

5.1.2. İKUK Sekretaryası İle İlgili Organizasyon Çalışmaları  

 

İç Koordinasyon ve Uyum Komitesi, Türkiye-AT Ortaklık Konseyi'nde alınan 11 Nisan 

2000 tarihli 3/2000 sayılı karar uyarınca, AB müktesebatının analitik incelemesini 

gerçekleştirmek üzere kurulan 8 alt komitenin görev alanlarında hizmet sunan Kamu 

Kurumlarımızın üst düzey yöneticilerinden oluşan ve mevzuat uyumundaki öncelik 

alanlarının belirlenmesine olanak sağlayan bir komitedir. AB Bakanlığı (mülga) komite 

sekretarya görevini yapmaktadır. 



    

 

 

5.1.3.  AB’ye Katılım İçin Ulusal Eylem Planı 

 

AB Bakanlığı (mülga), Avrupa Birliği’ne adaylık sürecinde oluşturulan Ulusal Eylem Planı 

çalışmalarına katkı sağlamaktadır. AB Bakanlığının (mülga) koordinasyonunda, 2016-2019 

yıllarını kapsayan “AB’ye Katılım İçin Ulusal Eylem Planı” hazırlanmıştır. 2018 yılında, 

kurumlarımızın katkılarıyla “Ulusal Eylem Planı İzleme Raporu” oluşturulmuştur. 

 

5.1.4. Alt Komiteler, Çalışma Grupları, Reform Eylem Grubu (REG) ve Diğer 

Koordinasyon Çalışmalari 

 

11-12 Aralık 1999 tarihlerinde gerçekleşen Helsinki Zirvesi'nde Komisyon'dan, Türkiye için 

bir Katılım Ortaklığı oluşturması ve uygun izleme mekanizmalarını kurması istenmiştir. 

Ayrıca, Komisyon, "Topluluk müktesebatının analitik incelemesi" için hazırlığa davet 

edilmiştir. Türkiye-AT Ortaklık Konseyi'nde alınan 11 Nisan 2000 tarihli 3/2000 sayılı karar 

uyarınca, AB müktesebatının analitik incelemesini gerçekleştirmek üzere 8 alt komite 

kurulmuştur. Bu komiteler; 

 

1. Tarım ve Balıkçılık 

2. İç Pazar ve Rekabet 

3. Ticaret, Sanayi ve AKÇT Ürünleri 

4. Ekonomik ve Parasal Konular, Sermaye Hareketleri ve İstatistik 

5. Yenilikçilik 

6. Ulaştırma, Çevre ve Enerji (Trans-Avrupa Ağlarını da içermek üzere) 

7. Bölgesel Kalkınma, İstihdam ve Sosyal Politika 

8. Gümrükler, Vergilendirme, Uyuşturucu Kaçakçılığı ve Kara Para Aklama 

 

AB-Türkiye Ortaklık Konseyi Kararı ile Katılım Ortaklığı belgesindeki öncelikler ve mevzuat 

uyumuna dair ilerlemenin incelenmesi amacıyla oluşturulan 8 adet alt komitenin toplantılarına 

ilişkin her türlü belgenin hazırlanması, sunulması ve görüşülmesi faaliyetleri AB Bakanlığı 

(mülga) tarafından yönlendirilmekte ve koordinasyonu gerçekleştirilmektedir. Ayrıca, 

Türkiye’de gerçekleştirilen toplantıların organizasyonu yapılmakta ve toplantıların taslak 

tutanakları hazırlanmakta, tutanakların her iki tarafça kabulüne ilişkin gerekli yazışmalar 

yapılmakta, uygun hallerde kararlar uyarınca kurum ve kuruluşlar tarafından yapılacak 

çalışmalar yönlendirilmekte ve izlenmektedir. Alt komite çerçevesinde oluşturulan çalışma 

gruplarının toplantılarının organizasyonu koordine edilmekte ve çalışma grubu kararları 

uyarınca atılması gereken adımlar konusunda yönlendirme yapılarak, gerekli raporlama 

çalışmaları ile kararlar izlenmektedir.  

Bu çerçevede, 1 No’lu Tarım ve Balıkçılık alt komitesi ve bu alt komite kapsamında 

oluşturulan çalışma grubu toplantılarını Avrupa Komisyonu ile işbirliği içerisinde 



    

 

düzenlenmekte,  bahse konu toplantılara katılım sağlanmakta ve takiben gerekli çalışmalarda 

bulunulmaktadır 

2 No’lu İç Pazar ve Rekabet Alt Komitesi toplantıları Avrupa Komisyonu ile işbirliği 

içerisinde düzenlenmekte, bahse konu toplantılara katılım sağlanmakta ve takiben gerekli 

çalışmalarda bulunulmaktadır. Ayrıca, Teknik Mevzuat Çalışma Grubu, Türkiye-AB Fikri 

Mülkiyet Hakları Çalışma Grubu, TÜRKAK Danişma Kurulu, GBOK gibi koordinasyon 

faaliyetleri başka kurumlar tarafından yürütülen toplantılar da düzenli olarak takip 

edilmektedir. 

 

4 No’lu Ekonomik ve Parasal Konular, Sermaye Hareketleri ve İstatistik Alt Komitesi, 6 

No’lu Ulaştırma, Çevre, Enerji ve Trans-Avrupa Şebekeleri Alt Komitesi ve 8 No’lu 

Gümrükler, Vergilendirme, Uyuşturucu Trafiği ve Kara Para Alt Komitesi kapsamında 

gereken tüm çalışmalar yapılmıştır. 

 

Siyasi reform sürecinin yönlendirilmesi ve izlenmesi amacıyla oluşturulmuş olan Reform 

İzleme Grubu (RİG), Bakanlar Kurulunun onayıyla Reform Eylem Grubuna (REG) 

dönüştürülmüş olup Bakanlar düzeyindeki Reform Eylem Grubu'nun yazmanlık ve eşgüdüm 

görevi de AB Bakanlığı (mülga) tarafından yerine getirilmektedir.  

 

Reform Eylem Grubu, siyasi kriterlere uyum çalışmaları çerçevesinde, temel hak ve 

özgürlükler, demokrasi, hukukun üstünlüğü ve insan hakları konularındaki düzenlemeleri 

güçlendiren ve güvence altına alan kapsamlı mevzuat reformlarının etkin olarak 

uygulanmasını Bakan düzeyinde takip ve yönlendirmekle görevlidir. 

 

Reform Eylem Grubu altında oluşturulan Siyasi İşler Alt Komitesi ve ilgili görev güçleri ve 

çalışma gruplarının da eşgüdümünü sağlamakla yükümlü olan Bakanlığımız, tüm bu grupların 

da sekretarya hizmetlerini yerine getirmektedir. Kurumumuz ayrıca, Avrupa Komisyonu ile 

teknik düzeyde gayri resmi siyasi istişarelerin yürütülmesinden de sorumludur. 

 

5.1.5. AB Müktesebatına Uyum Çalışmaları Kapsamında Mevzuat Çevirisi 

 

5.1.5.1 AB Müktesebatı Çeviri Çalışmaları  

 

AB Bakanlığı (mülga) koordinasyonunda, sorumlu kamu kurum ve kuruluşları ile 

Bakanlığımızın ilgili birimlerinin talepleri doğrultusunda belirlenen çevrilmesi öncelikli 

AB mevzuatı dışarıdan hizmet alımı yoluyla, gruplar halinde, teknik şartname çerçevesinde 

çeviri için ihale edilmektedir. Çeviri sürecinde, Kurumumuz tarafından hazırlanan “AB 

Mevzuatı Çeviri Rehberi”,  Avrupa Birliği Terimleri Sözlüğü” ve “Avrupa Birliği 

Antlaşması ile Avrupa Birliğinin İşleyişi Hakkında Antlaşma” çevirileri esas alınmaktadır.   

 

5.1.5.2 Terminoloji Veri Tabanı Oluşturulması 

 

AB Bakanlığı (mülga) Terminoloji Veri Tabanı’nın (TermAB) yazılımının uluslararası 

standartlara uygun biçimde geliştirilmesine ilişkin olarak Eylül 2016’da imzalanan hizmet 



    

 

alımı süreci tamamlanmış olup birim içerisinde veri tabanı içeriğinin güncellenmesine ve 

geliştirilmesine dönük çalışmalar devam etmektedir. Hâlihazırda kurum iç sunucuları ve e-

devlet kapısı üzerinden “dış kullanıcıların” erişimine açık olan TermAB’a 2019 içerisinde 

diğer kamu kurumlarında görevli alan uzmanlarının yetkili kullanıcılar (iç kullanıcı) olarak 

erişimlerinin sağlanması ve terminolojik içeriğin geliştirilmesine yönelik katkılarının 

alınması planlanmaktadır.  

 

5.1.5.3 Etkinlik Faaliyetleri   

 

Ülkemizin AB’ye üye olmasından sonra AB kurumlarında görev yapacak çevirmenlerin 

yetiştirilmesine katkıda bulunmak ve bu alanda eğitim veren üniversiteler ile öğrencilerin 

AB müktesebatının çevirisine yönelik farkındalıklarını artırmak amacıyla, AB Bakanlığı 

(mülga) tarafından her sene Avrupa Birliği Bakanlığı Genç Çevirmenler Yarışması 

düzenlenmektedir.  

2018 yılında Yarışmaya çeviri eğitimi veren 38 üniversiteden 106’sı İngilizce, 19’u 

Almanca, 15’i Fransızca dillerinde olmak üzere 140 öğrenci katılmıştır. Yarışmada, 

İngilizce, Fransızca ve Almanca dillerinde ilk üçe giren genç çevirmenler başarı sertifikası 

ve AB’nin Brüksel’de yerleşik çeviri birimlerine yapılan çalışma ziyaretiyle 

ödüllendirilmiştir. 

AB müktesebatı çeviri çalışmalarına ilişkin bilgi vermek, AB müzakere sürecine ilişkin 

farkındalığı artırmak ve bu alanda mütercim ve tercümanların yetiştirilmesine katkı 

sağlamak amacıyla 2018 yılı içerisinde üniversitelerin daveti üzerine 2 üniversitede 

sunumlar yapılmış, yaklaşık 300 kişiye ulaşılmıştır. 

 

5.1.5.4 Diğer Çeviri Çalışmaları  

 

AB Bakanlığı (mülga), “katılım sürecine ilişkin temel belgelerin ve ihtiyaç duyulması 

halinde ilgili rapor, makale ve konuşma metinlerinin çeviri çalışmalarının yürütülmesi” 

görevine ilişkin olarak, 2018 yılı içerisinde dışarıdan hizmet alımı yoluyla 313 sayfa çeviri 

yaptırılmış olup, çevirisi tamamlanan sayfa sayısı ise 802’dir. Dışarıdan hizmet alımı 

yoluyla yaptırılan çeviriler de dâhil olmak üzere, 2018 yılı içerisinde revizyonu 

tamamlanan sayfa sayısı ise 1.115’tir.  

 

5.1.6. Bakanlığımızın Görev Alanına Giren Konularda Yapılan Araştırmalar 

 

Avrupa Birliği ve Avrupa Birliği-Türkiye ilişkileri konularında kamuoyu araştırması 

yapılmaktadır. Ayrıca bu konularda yürütülen akademik araştırmaları takip edilerek, bu 

amaca yönelik çalışmalar yapılmaktadır.  

 

5.2. AB Mali Kaynaklarinin Kullanılmasının Koordinasyonu 

 

AB’den Türkiye’ye sağlanan hibe nitelikli yardımların Ulusal Yardım Koordinatörlüğü, bu 

işlevin sekretaryası ve ilgili kurum ve kuruluşlarla koordinasyon içinde mevzuat uyum ve 

uygulaması için gerekli teknik, kurumsal kapasite ve mali ihtiyaçların tespit edilerek, AB 

tarafından yıllık tahsisatlar şeklinde sağlanan mali yardımların belirlenen ihtiyaçların 

karşılanması amacıyla hangi projelerin finansmanında kullanılacağının belirlendiği, bu 



    

 

projelerin uygun formatlarda geliştirildiği ve Avrupa Komisyonuna sunulduğu Katılım 

Öncesi Araç (IPA) kurumsal yapılanma bileşeninin programlama süreci ile proje ve 

programların izleme ve değerlendirme sürecinin koordinasyonu AB Bakanlığı tarafından 

yapılmaktadır. 

 

5.2.1. Katılım Öncesi Yardım Aracının Genel Koordinasyonu 

 

Katılım Öncesi Yardımın genel koordinasyonunu sağlamak üzere Ulusal Katılım Öncesi 

Yardım Koordinatörü olarak Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşarı görevlendirilmiş olup, 

Ulusal Katılım Öncesi Yardım Koordinatörünün sekretarya hizmetleri Avrupa Birliği 

Bakanlığı tarafından yürütülmektedir. Ulusal Katılım Öncesi Yardım Koordinatörü ayrıca, 

Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal Yapılanma Bileşenine ilişkin programlama ve izleme 

sürecini yürütmek ve koordine etmek; Çerçeve Anlaşma, Sektörel Anlaşma(lar) ile Finansman 

Anlaşmalarını imzalamak ve Avrupa Komisyonuna iletmek; Stratejik Çerçeve Belgesi ve 

operasyonel programları Avrupa Komisyonuna iletmek görevlerini de yerine getirir. 

  

5.2.1.1. IPA II (2014-2020) Dönemi 

 

Katılım Öncesi Yardım Aracı’nın (IPA) 2014 – 2020 yıllarını kapsayan II. Dönemi de I. 

Dönemin devamı niteliğinde, ülkemizin AB müktesebatına uyum ve uygulamasına yönelik 

kapasitesinin geliştirilmesi ile ekonomik ve sosyal uyuma yönelik kapasitelerinin 

oluşturulması hedefleri çerçevesinde yürütülecektir. 

 

Yeni dönemde Komisyon tarafından fonların daha etkin kullanımına yönelik olarak sektörel 

bir yaklaşım benimsenmiş olup, bu yaklaşım kapsamında IPA’nın I. döneminde yer alan 

bileşen bazlı yapı kaldırılarak yeni dönemde finanse edilmesi öngörülen belirli sektörler ile bu 

sektörler kapsamındaki çalışmaları yürütecek sektör sorumlusu kuruluşlar belirlenmiştir.  

Yeni dönemin AB tarafındaki hukuki altyapısını teşkil eden 11 Mart 2014 tarih ve 231/2014 

sayılı IPA II Tüzüğü, 15 Mart 2014 tarihinde; 2 Mayıs 2014 tarih ve 447/2014 sayılı IPA II 

Uygulama Tüzüğü ise 3 Mayıs 2014 tarihinde AB Resmi Gazetesi’nde yayımlanmıştır.  

 

IPA II (2014-2020)  Döneminde ülkemize sağlanacak yaklaşık 4,5 Milyar Avro tutarındaki 

hibenin kullanımına ilişkin en üst hukuki çerçeveyi teşkil edecek olan Çerçeve Anlaşma 

(Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA II) Çerçevesinde Birlik Tarafından Türkiye 

Cumhuriyeti’ne Yapılacak Mali Yardımın Uygulanmasına İlişkin Düzenlemelere Yönelik 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Avrupa Komisyonu Arasındaki Çerçeve Anlaşma), 

Avrupa Birliği Bakanlığı koordinasyonunda yürütülen müzakereler neticesinde tamamlanarak 

karşılıklı olarak imzalanmış ve 22 Haziran 2015 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

IPA kapsamındaki yardımların temel finansman önceliklerini gösteren belge olan Ülke 

Strateji Belgesi (Country Strategy Paper), 28 Ağustos 2014 tarihinde Komisyon tarafından 

kabul edilmiştir. 

 



    

 

Avrupa Birliği Bakanlığı (mülga) koordinasyonunda 2014 yılı tahsisatının programlaması 

süreci, ilgili kurumlar ve Komisyonla çalışılıp, programlar Avrupa Komisyonuna iletilmiştir. 

Böylelikle yıllık ve çok yıllı programlar bazında yaklaşık 4,5 Milyar Avro tutarındaki toplam 

ülke tahsisatının 1,9 Milyar Avro’luk kısmı programlanmıştır. Diğer taraftan ülkemize tahsis 

edilen 2015 yılı bütçesinin yıllık bazda programlanacak 255 milyon avroluk kısmı için 

programlama çalışmaları Kurumumuz koordinasyonunda tamamlanmıştır.  

 

Çerçeve Anlaşmasının yürürlüğe girmesini takiben ilgili finansman anlaşmalari imzalanmış, 

iç onay süreçleri ise devam etmektedir. Söz konusu anlaşmaların yürürlüğe girmesiyle birlikte 

programların uygulanmasına geçilebilecektir.  

 

IPA II döneminin AB mevzuatı çerçevesinde fonların kullanımına ilişkin kurumsal 

yapılanmasını düzenleyecek 2015/15 sayılı Başbakanlık Genelgesi 8 Aralık 2015 tarihli 

29556 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

 

5.2.1.2. Sınır Ötesi İşbirliği Programları 

 

Cumhurbaşkanlığı 4 numaralı kararnamesi ile “Avrupa Birliği mali yardımları kapsamında 

yürütülmekte olan sınır ötesi işbirliği programlarının Ulusal Otoritesi olarak görev yapmak” 

görevi Malî İşbirliği ve Proje Uygulama Genel Müdürlüğüne tevdi edilmiştir.  

 

An itibari ile katılım sağlanan Sınır Ötesi İşbirliği Programları “Bulgaristan – Türkiye Sınır 

Ötesi İşbirliği” ve “ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği” Programlarıdır. 

Ulusal Otorite görevi yürütülen Sınır Ötesi İşbirliği Programlarının yönetim makamları ile 

işbirliği halinde yönetilmektedir. Programlarla ilgili AB Komisyonu ve ilgili ülkelerle 

kuvvetli bir işbirliği içinde çalışılmaktadır. Programların Ortak İzleme Komitelerine, Ulusal 

Otorite sıfatıyla katılım sağlanmaktadır. İlgili Finansman anlaşmalarının metinlerine katkıda 

bulunularak bu anlaşmaların imza süreci yürütülmektedir. Programların tüm belgelerinin 

hazırlığına katkı sağlanmaktadır.  

 

Teklif çağrıları kapsamında tanıtım faaliyetleri, bilgilendirme günleri, ortaklık forumları ve 

proje yazma eğitimleri de dâhil olmak üzere program kuralları gereği düzenlenmesi çeşitli 

etkinlikler organize edilmektedir. Projelerin seçim sürecinin gerektirdiği komite ve 

toplantılara iştirak edilmektedir. 

 

Programlar altında yer alan projelerin etkin bir biçimde yürütülebilmesi için gereken 

faaliyetler yerine getirilmektedir. Bu kapsamda uygulama eğitimleri ve izleme ziyaretleri 

düzenlenmektedir. Projelere tahsis edilen AB Fonlarının etkin ve amacına uygun olarak 

kullanılması sağlanmaktadır. Programlara ilişkin idari ve mali tüm görevler yerine 

getirilmektedir. 

 

5.2.1.3 Sivil Toplum ve Temel Haklar Sektörleri Kapsamında Programlama, İzleme 

ve Değerlendirme Süreçleri ve Koordinesi 

 



    

 

Sivil Toplum Diyaloğu Projesinin 4 üncü fazında bulunan Tarım ve Balıkçılık bileşeni 

kapsamında uygulanan projelerin izleme ziyaretlerine katılım sağlanarak söz konusu 

projelerin uygulamasının izlenmesine teknik destek sağlanmaktadır. 

 

Katılım Öncesi Mali Yardımın (IPA) 2014-2020 yıllarını kapsayan ikinci döneminde, “sivil 

toplum” ve “temel haklar” birer öncelik alanı olarak belirlenmiştir. 2015/5 sayılı Başbakanlık 

Genelgesiyle de AB Bakanlığı (mülga) bu iki öncelik alanı için “Lider Kuruluş” olarak 

belirlenmiştir. Sivil Toplum Alt sektörü ve Temel Haklar Alt Alanı için Bakanlık lider 

kuruluş görev ve sorumluluklarını yerine getirmektedir. Bu kapsamda, söz konusu iki öncelik 

alanında uygulanacak projelerin programlama, izleme ve değerlendirme süreçleri yürütülmüş, 

bu öncelik alanlarına ilişkin genel koordinasyon sağlanmıştır. 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı (mülga) katılım sürecinde AB tarafından ülkemize sağlanan mali 

yardımların genel koordinasyonunu yürütmenin yanı sıra, AB mali yardımlarını ve diğer 

benzeri kaynakları kullanarak proje ve programlar geliştirmektedir. Avrupa Birliği yönetim 

makamları ile yapılan anlaşmalar ve diğer uluslararası yasal belgeler gereğince ilgili projelere 

Bakanlık bütçesinden eş-finansman katkısı da sağlanabilmektedir. Hayata geçirilen projeler 

aracılığıyla bir taraftan adaylık sürecimizin önceliklerinin yerine getirilmesine katkı 

sağlanırken diğer taraftan kamu kurum ve kuruluşları, yerel yönetimler, sivil toplum 

kuruluşları, üniversiteler, meslek kuruluşları vb. kuruluşların kurumsal kapasitelerinin 

geliştirilmesine destek olunmaktadır.  

 

5.2.1.4 Finansman Anlaşmalarının Onay Süreçleri  

 

Katılım Öncesi Mali Yardım Aracına ilişkin Strateji Belgesi, Programlama (yıllık-çok yıllı) 

belgelerinin hazırlanması, geliştirilmesi ve revize edilmesi süreçleri koordine edilerek tahsis 

edilen mali kaynağın finansman programlarına dönüştürülmesi sağlanmaktadır. Her bir 

programlama dönemine ilişkin finansman anlaşmalarinın içeriklerine ilişkin müzakere 

süreçleri yönetilmekte; Anlaşmalar imzalanmakta ve Avrupa Komisyonu’na iletilmektedir. 

Mali İşbirliği alanında yurt içi ve yurt dışı toplantı, seminer, konferans vb. faaliyetler organize 

edilmekte ve/veya katılım sağlanmaktadır. Mali işbirliği ve proje hazırlamaya yönelik 

eğitimler verilmektedir. 

 

IPA İzleme Sistemi kapsamında risk planı hazırlanmakta, riskli projeler için izleme ziyaretleri 

gerçekleştirilmekte ve İzleme Raporları hazırlanmaktadır. AB mali yardımlarının 

değerlendirilmesi kapsamında Yıllık Değerlendirme Planı yapılmakta, plan çerçevesinde 

Değerlendirme Raporları hazırlanmaktadır. AB mali yardımlarının performans göstergelerini 

de dikkate alacak şekilde Yıllık Uygulama Raporu hazırlanmaktadır. Uygulamanın izlenmesi 

süreci kapsamında uygulamanın gözden geçirilmesi (IRM) toplantıları ile Mali İşbirliği 

Koordinasyon Kurulu, Mali İşbirliği Komitesi ve IPA İzleme Komitesi toplantıları 

düzenlenmektedir. IPA kapsamında Sektörel İzleme Komitesi toplantılarına ve mali işbirliği 

alanında yurt içi ve yurt dışı toplantı, seminer, konferans vb. faaliyetlere katılım 

sağlanmaktadır. 



    

 

 

5.2.1.5 İlgili Kamu Kurum ve Kuruluşları, Yerel Yönetimler, Üniversiteler, Mesleki 

Örgütler ve Diğer İlgili Tarafların Proje Hazırlama ve Fon Kullanma Kapasitelerini 

Artırmaya Yönelik Eğitim Faaliyetleri  

 

AB ile mali işbirliği süreci kapsamında sürece dahil olan kurumların proje hazırlama ve fon 

kullanım kapasitelerinin arttırılması ve geliştirilmesi hedeflenmektedir. Bu hedef kapsamında 

çeşitli kurum ve kuruluşlara mali işbirliği ve proje yönetimi ile ilgili çeşitli eğitimler 

verilmektedir. Sınır Ötesi İşbirliği Programları kapsamında verilen eğitimler de bu kapsamda 

değerlendirilmektedir. 

 

Bu kapsamda verilen eğitim türlerinden bir kısmı şunlardır: 

- Genel Mali İşbirliği Bilgilendirme 

- Mali İşbirliği Süreci Programlama Aşamasına İlişkin Eğitimler 

- Sınır Ötesi İşbirliği Programları kapsamında düzenlenen Bilgilendirme Etkinlik ve 

Eğitimleri 

- Proje Döngüsü Yönetimi Eğitimleri 

- Proje Hazırlama Çalıştay ve Eğitimleri 

- Finansal Konulara İlişkin Eğitimler 

 

Burada yer alanların dışında da kurum ve paydaşlardan gelen istek ve taleplere göre, ihtiyaç 

hasıl olduğunda görev tanımının gerektirdiği kapsamda ilgili eğitimler verilebilmektedir. 

 

5.2.1.6 AB Programlarına ve Ajanslarına Katılımın İzlenmesi ve Koordinasyon 

Faaliyetleri  

 

AB Bakanlığı (mülga) Birlik Program ve Ajanslarına katılımı koordine etmek, izlemek ve 

değerlendirmek ile görevlendirilmiştir. AB Program ve Ajanslarında ülkemiz katılımcı kurum 

ve kuruluşlar arasında eşgüdüm sağlamak, katılım kararının alınması ve sonlandırılmasına 

ilişkin çalışmalar yürütmek, AB Program ve Ajanslarına katılım anlaşmalarının imzalanması 

ve akdine ilişkin süreçleri yürütmek ve ilgili kurum ve kuruluşlarla eşgüdüm sağlamak, AB 

program ve ajanslarına ilişkin olarak ülkemizin faydalanma durumunu izlemek, katılım 

sürecinde yaşanan aksaklıkları takip etmek ve bu aksaklıklara ilişkin gerek ülke içi gerekse 

AB nezdinde girişimlerde bulunmak, AB Program ve Ajanslarına katılıma ilişkin yıllık ve çok 

yıllı olarak proje fişi hazırlamak, katkı payı ödeme işlemlerini takip etmek görevleri 

bulunmaktadır. 

 

Avrupa Birliği (AB) Programları, AB politikalarının hedeflerine ulaşılması amacıyla üye 

devletlerarasında işbirliğini teşvik eden uygulama araçlarıdır. Üye devletler için oluşturulmuş 

olan AB Programları, ilgili mevzuatta izin verildiği ölçüde, aday ülkeler de, AB ile 

imzalanacak bir anlaşma çerçevesinde katılım sağlayabilmektedir. Programlara katılım 

sağlayan aday ülkeler, Programın bütçesi ve gayrisafi yurtiçi hasılaları (GSYH) temel alınarak 

yürütülen müzakereler neticesinde belirlenen mali katkıyı AB genel bütçesine ödemektedir. 

AB tarafından ortaya konulan genel politika ve hedeflere uygun olarak tasarlanan AB 



    

 

programları teklif çağrılarını yayımlayan Avrupa Komisyonunun ilgili genel müdürlükleri, 

yürütme ajansları ve/veya ulusal ajanslar tarafından yürütülmektedir. 

 

AB Ajansları, politika yapım süreçlerinin desteklenmesi için teknik alanlarda bilgi üretilmesi, 

üye devletler arasında veri ve iyi uygulamaların paylaşılması için kurulmuş uzmanlaşmış 

kuruluşlardır. AB sınırları içinde çeşitli yerlerde kurulu olan Ajanslara, ilgili mevzuatta izin 

verildiği ölçüde, aday ülkeler de, AB ile imzalanacak bir anlaşma çerçevesinde katılım 

sağlayabilmektedir. (Avrupa Çevre Ajansı, Avrupa Uyuşturucu Ajansı vb.) Ajanslar, AB 

Programlarının aksine teklif çağrılarına dayalı projeler vasıtası ile değil, imzalanmış olan 

katılım anlaşmaları ile kurulan kurumsal işbirliği çerçevesinde faaliyetler yürütülmektedir. 

Faydalanıcıları kamu kuruluşları olan Ajanslar ile veri alışverişi yapılmakta, ortak raporlar 

hazırlanmakta, eğitimlere katılım sağlanmakta ve çalışma imkânı sunulmakta ve böylece 

ülkemizdeki kurumsal kapasite geliştirilmektedir.  

5.2.1.7. Erasmus+ Programının Ulusal Otorite Sekretarya Görevi 

 

Erasmus+ Programını kuran 1288/2013/AB sayılı Tüzük kapsamında, Erasmus+ Programının 

yürütülmesinden sorumlu Türkiye Ulusal Ajansı’nın faaliyetlerinin izlenmesi ve denetlenmesi 

görevi kapsamında Avrupa Komisyonuna yapılan bildirim ile Bakan Yardımcısı Ulusal 

Otorite olarak belirlenmiştir. Ulusal Otoritenin görevlerine karşılık gelen faaliyetlere ilişkin 

sekretarya hizmetleri 4 No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi gereği Birlik programlarını 

izlemekle sorumlu tutulan AB Başkanlığı Birlik Programlarından sorumlu birimi tarafından 

sağlanmaktadır. Söz konusu görev dahilindeki başlıca faaliyetler, Ulusal Ajans sıfatını 

taşıyacak kurumu görevlendirmek, Programın ulusal düzeyde etkin ve koordineli bir şekilde 

yönetilmesi için uygun bir mekanizmayı tesis etmek, Ulusal düzeyde programın yönetimini 

gözden geçirmek ve denetlemek, Programın mali denetimi için Bağımsız denetim kurumu 

görevlendirmek, Programa katılım için gerekli eş-finansmanı sağlamak, Avrupa 

Komisyonuna her yıl 31 Ekim tarihinde Erasmus+ Programı Ulusal Otorite Raporunu 

sunmak, Erasmus+ Programı Komitesi toplantılarına katılım sağlamak olarak 

sıralanmaktadır.   

 5.2.1.8. İstihdam ve Sosyal Yenilik (Easi) Programi’nin Ulusal Koordinasyonu  

 

EaSI Programının Komite toplantılarına katılım sağlayarak ülkemizin pozisyonunu 

belirlemek, EaSI Programı yıllık çalışma planı kapsamında yayımlanan teklif çağrılarının 

Türkçe özetlerini hazırlamak ve teklif çağrılarına ilişkin kamuoyuna bilgilendirmek, başvuru 

ve uygulama aşamasında ülkemiz kuruluşlarını desteklemek, başvuru yapabilecek kurum ve 

kuruluşlar ile istişarelerde bulunmak, EaSI Programı hakkında bilgilendirme yapmak ve 

eğitimler vermek, EaSI Programı kapsamındaki finansal araçların kullanımına ilişkin 

duyurular yapmak ve finansal aracı kuruluşları başvuru yapmaları için desteklemek gibi 

faaliyetler AB Bakanlığınca (mülga) yürütülmektedir. 

 

5.3. İletişim, Bilgilendirme ve AB Eğitim Faaliyetleri 

5.3.1. Avrupa Birliği İletişim Stratejisi (ABİS)  

 



    

 

Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne uyum süreci, kamu kurum ve kuruluşlarının yanı sıra toplumun 

tüm kesimleriyle yakın diyalog kurulmasını gerektirmektedir. Doğru yöntemlerle yürütülen 

etkin bir iletişim stratejisinin, kamuoyunda Türkiye’nin AB üyeliği yönündeki çabalarını ve 

reform sürecinin inandırıcılığını güçlendirmeye katkıda bulunacağı düşüncesiyle AB 

Bakanlığı (mülga) tarafından “Türkiye’nin Avrupa Birliği İletişim Stratejisi (ABİS)” 

hazırlanmıştır. Türkiye kamuoyuna AB’yi, AB üyesi ülkelerin kamuoylarına ise Türkiye’yi ve 

AB üyelik sürecimizi anlatmak üzere iki yönlü uygulanacak şekilde tasarlanan strateji,  

karşılıklı önyargıları önlemek ve ülkemizi doğru yansıtan resme bakılmasını sağlamak üzere, 

2010 yılından itibaren uygulanmaya başlanmıştır. 

5.3.2. İkili ve Çok Taraflı İşbirliği Faaliyetleri  

 
Avrupa Kamu Yönetimi Enstitüsü (EIPA) Lüksemburg ile İşbirliği: 

 

Avrupa Kamu Yönetimi Enstitüsünün (EIPA) Lüksemburg şubesi ile 2010 yılından bu yana 

sürdürülen işbirliği çalışmaları kapsamında AB Hukuku alanında eğitimler düzenlenmektedir. 

EIPA’nın Lüksemburg şubesi ile imzalanan işbirliği protokolü çerçevesinde, AB Bakanlığı 

çalışanlarının yanı sıra ilgili kamu kurum ve kuruluşlarından uzmanların katılımıyla, “AB Tek 

Pazarının Dört Serbestisi” ve “AB Göç ve İltica Mevzuatı” konularında iki seminer 

gerçekleştirilmiştir. 80 kişinin katılım sağladığı bu seminerlerin hazırlanması ve düzenlenmesi 

sürecinde ulusal koordinasyon faaliyetleri yerine getirilmiştir. Ayrıca Avrupa Birliği 

Bakanlığından 12 personel, 2018 yılında Lüksemburg’da düzenlenen eğitim programlarına 

ücretsiz olarak katılım sağlamıştır. 

 

 Ulusal Uzman (SNE ve NEPT) Başvurularının Koordinasyonu:  

 

28 Eylül 2011 tarihinde imzalanan Mutabakat Zaptı ile birlikte, Türk kamu çalışanlarının 

Avrupa Komisyonu tarafından ihdas edilen Görevlendirilmiş Ulusal Uzman (Seconded 

National Expert-SNE) ve Profesyonel Eğitimde Ulusal Uzman (National Expert in 

Professional Training-NEPT) kadrolarına aday olmaları ve bu pozisyonlarda istihdam 

edilmeleri mümkün hale gelmiştir. Mutabakat Zaptının imzalanmasından bu yana kamu 

çalışanlarımızın bu görevler için yaptığı başvurulara ilişkin koordinasyon Bakanlığımızca 

yapılmaktadır. 2018 yılında iki defa NEPT pozisyonları için başvuru alınmış olup toplam 3 

kamu çalışanımız bu kapsamda Avrupa Komisyonunda görev yapmıştır. Ayrıca başvuruları 

kabul edilmiş 5 uzmanın SNE olarak görevlendirilmesine ilişkin resmi prosedür 

başlatılmıştır. 

 

5.3.3. Avrupa Birliği ve Katılım Süreci Hakkında İç ve Dış Kamuoyu Bilgilendirilmesi 

 

Kamuoyunu doğrudan bilgilendirmek amacıyla AB Bakanlığının (mülga yürüttüğü 

faaliyetler hakkında Türk ve AB kamuoylarına vakitli, düzenli ve sürekli bilgi akışı 

sağlanmaya devam edilmiştir. Türkiye’nin katılım müzakereleri kapsamında 

gerçekleştirilen tüm çalışmalar, üst düzey siyasi görüşmeler, toplantılar, etkinlikler; 

AB’deki son gelişmeler, AB’ye uyum sürecimizin günlük hayatımıza etkileri gibi konular 

AB Bakanlığının (mülga) sosyal medya hesapları üzerinden kamuoyu ile Türkçe ve 

İngilizce olarak paylaşılmıştır. 



    

 

 

5.3.4 Özel Sektör, Yerel Yönetimler, Medya, Sivil Toplum Kuruluşları ve 

Üniversiteler İle İşbirliği  

 

AB İletişim Stratejisi’nin (ABİS) yurt içi iletişim boyutu, halkımızın AB’ye katılım 

sürecinin ülkemiz için bir çağdaşlaşma ve demokratikleşme projesi olduğuna ve her alanda 

yaşam standartlarını yükselteceğine ilişkin inancını güçlendirmeyi ve reformlara olan 

desteğini artırmayı hedeflemektedir. Bu kapsamda üniversiteler, kamu-özel sektör, sivil 

toplum kuruluşları, düşünce kuruluşlarının düzenledikleri etkinlikler için bilgi, iletişim ağı 

ve konuşmacı sağlanmasının yanı sıra Başkanlığımızı ziyaret eden yerli ve yabancı 

heyetlere Türkiye’nin AB’ye katılım süreci ve iletişim stratejisiyle ilgili yürütülen 

çalışmalara yönelik bilgilendirmeler yapılmıştır. ABİS kapsamında ayrıca, kamuoyunun 

farklı kesimlerine ulaşmak amacıyla, hem Türkiye, hem de Avrupa ülkelerinde “çarpan” 

etkisi yapacak kurumlar olan üniversiteler, düşünce ve sivil toplum kuruluşları ile işbirliği 

sağlanmıştır. Ülkemizin kararlılıkla sürdürdüğü AB'ye üyelik süreci ve gerçekleştirdiği 

sosyo-ekonomik değişim ile siyasi reformlar, Türkiye ve Avrupa bulunan düşünce 

kuruluşları tarafından gerçekleştirilen konferans ve toplantılarda kamuoyu ile 

paylaşılmaktadır.  

AB İletişim Stratejisi kapsamında geçtiğimiz yıllarda toplumun tüm kesimlerinin AB’ye 

katılım sürecinde etkin rol almasını sağlamak üzere “Güçlü bir sivil toplum ve güçlü bir 

Türkiye” anlayışıyla Türkiye’nin önde gelen sivil toplum kuruluşları ile yerel yönetimler, iş 

dünyası kuruluşları ve üniversitelerin temsilcilerinin katkı sağladığı geniş katılımlı 13 adet 

sivil toplumla diyalog toplantısı yurdumuzun çeşitli illerinde düzenlenmiştir.  Ek olarak 

İletişim Stratejisinin yurt dışı boyutu kapsamında “Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları: 

AB’nin Geleceği” başlıklı toplantılar serisi kapsamında önde gelen AB üye ülkelerinin 

başkentlerinde (Brüksel, Berlin, Londra, Madrid ve Paris) ve AB üye ülkelerinde artan 

yabancı ve İslamofobi ile ırkçılığı gündeme getirmek üzere Londra’da STK’larla ve 

akademisyenlerle toplantılar gerçekleştirilmiştir.   Söz konusu faaliyetlerden elde edilen 

çıktılar ışığında önümüzdeki dönemde de tasarruf tedbirlerinin elverdiği ölçüde AB’ye 

yönelik iletişim faaliyetlerine devam edilmesi planlanmaktadır.   

 

5.3.5 ABİS Kapsamında Görsel-İşitsel ve Basılı Yayınların Hazırlanması 

 

ABİS kapsamında Türk medyasına yönelik AB Bakanlığı (mülga) tarafından düzenlenen 

çeşitli etkinlik ve toplantılara yönelik basın duyuruları yapılmıştır. Kamuoyunu AB’ye 

üyelik sürecimiz hakkında bilgilendirmek amacıyla Bakanlığımız (mülga) tarafından 

hazırlanan aylık bülten 2018 yılının ilk 6 ayında basılarak dağıtılmıştır. Bu kapsamda 

toplam 10.120 adet aylık bülten basılarak, akademik çevrelerden iş insanlarına, sivil toplum 

kuruluşlarından öğrencilere kadar geniş bir yelpazede halkımız ile paylaşılmıştır 

 

2018 yılında Kurumumuz tarafından düzenlenen etkinliklerde, AB’nin çeşitli programlarını 

tanıtan ve Başkanlığımızca basılan çeşitli kitapçık ve broşürlerden toplam 1650 adet 

dağıtılmıştır. 

 



    

 

5.3.6. Kamu Kurum ve Kuruluşlarının AB İle İlgili Konularda Kurumsal 

Kapasitelerinin Geliştirilmesine Yönelik Eğitim Faaliyetleri  

 

Kamu kurum ve kuruluşlarının ihtiyaçları doğrultusunda, söz konusu kurumların AB 

konularında kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesine yönelik eğitim programları 

düzenlenmektedir. Başkanlığımızın koordinasyonunda, kamu kurum ve kuruluşlarından 

resmi yazı ile iletilen talepler doğrultusunda bir eğitim programı hazırlanmaktadır. 

Eğitimlerde ele alınan konu başlıkları şunlardır: 

 

- AB Tarihçesi ve AB Kurumları 

- Türkiye – AB İlişkileri 

- Türkiye’nin AB Müzakere Süreci 

- İlgili Fasıl Başlıklarında Genel Bilgiler  

- Proje Döngüsü Yönetimi 

- AB Hibe Programları Kapsamında Proje Destekleri 

- Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) ve Türkiye 

- Düzenleyici Reform ve Müktesebat Uyumu Aksiyonu (RRAA-A) 

- Avrupa Birliği Programları 

- Kurumsal Yapılanma Mekanizmaları (TAIEX ve Eşleştirme Mekanizması) 

 

 5.3.7. Veri Tabanlarının Güncellenmesi 

 

AB Bakanlığınca yönetilen; “Personel Otomasyon Programı”, TAIEX Veri Tabanı”, 

Elektronik Belge Yonetim Sistemi”, “Toplantı Salonları Yönetim Programları”, SGB.net 

Yazılımı”, Bilgi Edinme Sistemi”, “Terminoloji Veri Tabanı”, “Avrupa Birliği Mali 

yardımlar Proje Veri Tabanı”, “Avrupa Birliği Programları Bilgi Sistemi” veri tabanlarının 

dönemsel aralıklarla güncellenmesi yapılmaktadır. 

 

6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi 
 

5018 sayılı Kanunun 9 uncu maddesi ile kamu idarelerinin; kalkınma planları, programlar, 

ilgili mevzuat ve benimsedikleri temel ilkeler çerçevesinde geleceğe ilişkin misyon ve 

vizyonlarını oluşturmak, stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedefler saptamak, 

performanslarını önceden belirlenmiş olan göstergeler doğrultusunda ölçmek ve bu sürecin 

izleme ve değerlendirmesini yapmak amacıyla katılımcı yöntemlerle dönemler itibari ile 

stratejik plan hazırlamaları hüküm altına alınmıştır. 

Bu doğrultuda Kurumumuz 2009-2013 yıllarını kapsayan ilk stratejik planı, 2013-2017 

yıllarını kapsayan ikinci Stratejik Planı ve 2018-2022 dönemini kapsayan üçüncü Stratejik 

Planını ilgili mevzuat çerçevesinde hazırlayarak uygulamaya koymuştur. Ancak 703 sayılı 

“Kanun Hükmünde Kararname”nin 7’nci maddesi ile 634 sayılı Avrupa Birliği 

Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname yürürlükten 

kaldırılmış ve 4 No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Avrupa Birliği Bakanlığı, Avrupa 

Birliği Başkanlığına dönüştürülmüştür. Teşkilat yapısında meydana gelen bu köklü 

değişiklik dolayısıyla 26.02.2018 tarihli ve 30344 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

“Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” in 



    

 

18’inci maddesi gereğince 2018-2022 yıllarını kapsayan Stratejik Plan, 2019-2023 yıllarını 

kapsayacak şekilde yenilenmesi gerekmiştir. 

Bu kapsamda, ilk olarak, 4 sayılı Genelge ile Avrupa Birliği Başkanı başkanlığında, 

Başkanlığımız harcama yetkililerinden oluşan Strateji Geliştirme Kurulu ve harcama 

birimlerinin temsilcilerinden oluşan Stratejik Planlama Ekibi oluşturulmuştur.  

Stratejik plan hazırlıklarının etkin bir şekilde yürütülebilmesi için planlamaya yön veren 

hazırlık programı oluşturulmuştur. Hazırlık programında stratejik planlama sürecinin 

aşamalarına yer verilmiştir. Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı çalışmaların genel 

koordinasyonunu yürütmüştür. 

2018-2022 dönemini kapsayan stratejik plan hazırlık çalışmaları kapsamında yapılan 

Durum Analizi, Paydaş Analizi, Kuruluş içi Analiz, Politik, Ekonomik, Sosyal, Teknolojik, 

Yasal ve Çevresel (PESTLE) ve İdarenin güçlü ve zayıf yönleri ile idare dışında 

oluşabilecek fırsatlar ve tehditleri belirleyen GZFT Analizi sonucu elde edilen veriler 

güncelliğini koruduğu  için 2019-2023 dönemini kapsayan Stratejik Plan çalışmalarında da 

aynı verilere yer verilmiştir. 

Başkanlığın misyon, vizyon ve değerlerinin yanı sıra amaçları, hedefleri, stratejileri, hedef 

riskleri, kontrol faaliyetleri, performans göstergeleri katılımcı bir yaklaşımla belirlenmiş ve 

Bakan tarafından onaylanmıştır. Stratejik hedeflerin 5 yıllık performans göstergeleri temel 

alınarak amaçların yıllar bazında tahmini bütçeleri oluşturulmuştur. 

Gerçekleştirilen tüm çalışmalar derlenerek Başkanlığımızın 2019-2023 Stratejik Planı 

hazırlanmış, Cumhurbaşkanlığı Programının tamamlanmasını takiben yürürlüğe girecektir. 

6.1. Performans Esaslı Bütçe Çalışmaları  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 9 uncu maddesi uyarınca kamu 

idarelerinin bütçelerini, stratejik planlarında yer alan misyon, vizyon, stratejik amaç ve 

hedeflerle uyumlu ve performans esasına dayalı olarak hazırlamaları öngörülmüştür. Bu 

doğrultuda kurumların yıllık olarak, performans programlarını hazırlamaları ve ilgili yılın 

bütçeleri ile ilişkilendirmeleri gerekmektedir. AB Başkanlığının yürürlükteki Stratejik 

Planının yıllık uygulama dilimlerini oluşturan Performans Programları, birimlerle 

koordineli bir şekilde bütçe hazırlama takvimine paralel olarak hazırlanmaktadır.  

 

Kurumumuzun harcama birimlerinden alınan bütçe teklifleri Başkanlığımızca konsolıde 

edilerek Hazine ve Maliye Bakanlığına bütçe sistemleri üzerinden iletilmiştir. Ayrıca 

Merkezi Yönetim Bütçe Kanununun Plan ve Bütçe Komisyonunda ve Meclis Genel 

Kurulunda görüşülmesi esnasında Kurumumuzu temsilen TBMM’de hazır bulunulmuş olup 

gerekli çalışmalar yapılmıştır. 

 

6.2. İç Kontrol 

İç kontrol, kamu kaynaklarının etkin, etkili, ekonomik ve idarenin amaçlarına uygun bir 

şekilde kullanılması, iş ve işlemlerin mevzuata uygunluğu, faaliyetler hakkında düzenli, 



    

 

zamanında ve güvenilir bilgi üretilmesi, idarenin varlıklarının korunması, yolsuzluk ve 

usulsüzlüklerin önlenmesi konularında yeterli ve makul güvence sağlayan bir yönetim 

aracıdır. İç kontrol, sadece kontrol faaliyetlerini değil, karar alınmasından işin 

sonuçlandırılmasına kadar geçen süreçte izlenen tüm prosedürleri kapsayan ve idarenin 

çalışanlarının tamamının rol aldığı bir süreçtir.  

 

Bu kapsamda; İç Kontrol Sisteminin sağlıklı bir şekilde işleyişinin sağlanması, amacıyla;  

 

Eylem planı çalışmalarında daha önce gerçekleştirilemeyen ya da revize edilen eylemler 

göz önünde bulundurularak Kamu İç Kontrol Standartları Rehberi ışığında hazırlanan 2018-

2019 yılları İç Kontrol Standartları Uyum Eylem Planımız 24/11/2017 tarihinde Makam 

Onayına müteakip yürürlüğe girmiş ve kamuoyuna duyurulmuştur. 

 

Eylem planımız ile belirlenen eylemlerden 2018 yılı içerisinde tamamlanması gereken 

eylemlerin izlemesi dönemler halinde yapılmıştır. 2018 yılı içerisinde gerçekleştirilmesi 

gereken eylemlerin sonuçları 2018 yılı Ocak ayı içerisinde İç Kontrol İzleme ve 

Yönlendirme Kuruluna ve Üst Yönetime sunulmuştur. Ayrıca Hazine ve Maliye 

Bakanlığına da raporlanmıştır. 

 

İç kontrol sistemimizin değerlendirilmesi amacıyla kurumumuz personeli tarafından İç 

Kontrol Sistemi Yönergesi ekinde yer alan İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Soru 

Kitapçığı Anketi doldurulmuştur.  Anket sonuçlarından elde edilen bilgiler analiz edilerek 

iç kontrol sistemimiz değerlendirilmiştir. Yapılan değerlendirme sonucunda kurumumuz İç 

Kontrol Sistemine ilişkin farkındalık ve anlayışın bulunduğu ve iç kontrol 

mekanizmalarının uygulanması için gelişimin devam ettiği anlaşılmaktadır. Ayrıca; 

Değerlendirme Raporu birimlerimize duyurulmuş olup Kamu İç Kontrol Standartlarına 

Uyum Rehberi gereğince Maliye Bakanlığına raporlanmıştır.  

 

İç kontrol sisteminin uyum düzeyinin yükseltilmesi, bu ve benzeri konularda yürütülen 

çalışmaların üst yönetimin bilgilendirilmesi amacıyla birçok bilgi notu hazırlanmıştır. 

Ayrıca personelimizin iç kontrol ve mali mevzuata ilişkin bilgi düzeyinin yükseltilmesi 

amacıyla eğitim düzenlenmiştir. 

 

6.3. Ön Mali Kontrol 

 

2018 yılı içerisinde harcama birimleri tarafından gönderilen her türlü ödeme emri ve ekleri 

üzerinde ön mali kontrol: 

 

• 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 

• Ön mali kontrol ile ilgili ikincil mevzuat 

• Bakanlığımız iç kontrol faaliyetleri kapsamında 21.06.2017 tarihinde yayımlanarak 

yürürlüğe giren AB Bakanlığı Ön Mali Kontrol İşlemleri Yönergesi 

 



    

 

kapsamında yapılmış olup eksik ve hatalı düzenlenen evraklar düzeltilmek üzere iade 

edilmiş, herhangi bir eksikliği ve hatası bulunmayan evraklar ise”uygundur” şerhi 

düşülerek ilgili birime gönderilmiştir. 

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 58 inci maddesi ve İç Kontrol ve 

Ön Malî Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar ile ilgili yönetmeliğin 24 üncü maddesi gereğince; 

yan ödeme cetvellerinin kontrolleri yapılmış ve kontrol sonucu uygun görülerek 

Müsteşarlık Makamının (mülga) onayına sunulmuştur. 

 

Ayrıca, 18 Ocak 2007 tarih ve 26407 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 

2007/3 sayılı tasarruf tedbirleri ile ilgili Başbakanlık Genelgesi gereğince, bedeli kamu 

kaynağı kullanılarak elde edilen uçuş millerinin kamuya devir işlemleri Türk Hava Yolları 

tarafından geliştirilen sistem üzerinden yapılmakta ve belirli dönemler itibari ile raporlanarak 

kullanılması sağlanmaktadır. 

 

 

 

6.4. Alacak Takibi 

 

Kamu Zararlarının Tahsiline İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki Yönetmeliğin Alacak 

Takip Dosyası başlıklı 8 inci maddesinde yer alan  “Tespit edilerek kamu idarelerine 

bildirilen kamu zararlarından doğan alacakların her biri için merkezde strateji geliştirme 

birimlerince taşrada ise takibe yetkili birimce alacak takip dosyası açılır.” hükmü uyarınca 

39 adet takip dosyası açılarak 33 dosyanın tahsili yapılarak kapatılmış, 6 dosyanın 

taksitlendirme işlemi ise devam etmektedir. 

 

6.5. Bakanlığımızın 2017 Yılı Kesin Hesap Çalışmaları 

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 42 nci maddesi ve 26.04.2006 tarih 

ve 26150 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Kamu İdarelerinin Kesin Hesaplarının 

Düzenlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki Yönetmeliğe istinaden Bakanlığımız 

2017 yılı Kesin Hesabı hazırlanarak kamuoyuna sunulmuştur. 

 

 6.6. İdare Faaliyet Raporu                                               

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 41 inci maddesi ve Kamu 

İdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmelik hükümleri gereği üst 

yönetici adına birim faaliyet raporları konsolide edilerek Bakanlığımız 2017 yılı idare 

faaliyet raporu hazırlanmıştır. Bu rapor; Bakanlığımıza ait genel bilgileri, Stratejik Planla 

belirlenen 11 faaliyet alanında sunulan hizmetleri, amaç ve hedefleri, faaliyetlere ilişkin 

mali bilgileri, Katılım öncesi mali yardımlar çerçevesinde Bakanlığımız sorumluluğunda 

yürütülen projelere ilişkin bilgileri kapsamaktadır.  

 

“Avrupa Birliği Bakanlığı 2017 Yılı Faaliyet Raporu” yasal süresi içinde kamuoyuna 

duyurulmuş ve birer örneği Maliye Bakanlığı ve Sayıştay Başkanlığına gönderilmiştir.  



    

 

 

6.7. Yönetim Bilişim Sistemi Faaliyetleri 

 

2009 yılında Hazine ve Maliye Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı ile Başkanlığımız 

arasında imzalanan protokol kapsamında Maliye SGB.net yazılımı kullanımına devam 

edilmiştir. Kullanılmasına devam edilinen bu yazılım ile Başkanlığımız harcama iş ve 

işlemleri daha hızlı ve verimli hale gelerek belge düzeninin elektronik ortama alınması 

sağlanmıştır. 

 

Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi tarafından yönetilen KAYSİS Elektronik Kamu 

Bilgi Yönetim Sisteminin alt modülleri Devlet Teşkilatı Merkezi Kayıt Sistemi (DETSİS) 

Tabanındaki Başkanlığımız ile ilgili bilgiler güncellenmiştir. Bu kapsamda Haberleşme 

Kodu yerine “İdare Birim Kimlik Kodları” kullanımına yönelik güncellemeler de yapılmış 

ve 2013/1 ve 2013/2 sayılı genelgelerle yazışma ve dosyalama ile ilgili işlemlerin mevzuat 

doğrultusunda yapılması sağlanmıştır.  

 

Kurum ve kuruluşlarda, hizmet envanteri tablolarının aynı standartlar çerçevesinde 

hazırlanması, tablolarda yer alan bilgilerden etkin bir şekilde yararlanılabilmesi ve tüm 

kayıtların elektronik ortamda tek bir merkezde tutulması amacıyla Cumhurbaşkanlığı 

Dijital Dönüşüm Ofisi tarafından Hizmet Envanteri Yönetim Sistemi (HEYS) projesi 

çalışmaları kapsamında; Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi ve Başkanlığımız hizmet 

birimleri arasında gerekli koordinasyon sağlanmış ve veri giriş işlemleri ve kontrolleri 

yapılmaktadır.  

 

Başbakanlık (mülga) tarafından Cumhurbaşkanlığı hükümet sistemine geçişin alt yapı 

hazırlık çalışmalarının tamamlanması ve kamuda hizmet kalitesinin geliştirilerek etkinlik ve 

verimliliğin artırılması amacı ile e-Devlet dönüşüm sürecinde e-devlet kapısına entegre 

edilecek hizmetlerin belirlenmesine temel teşkil edecek bilgilere yönelik hizmet envanteri 

koordinasyon çalışmaları yapılmıştır. 

 

Ayrıca, Yönetim Bilişim Sistemi Faaliyetleri kapsamında; Bakanlığımızda uygulanmakta 

olan programlar ve kullanılan bilişim sistemine yönelik alt yapının geliştirilmesi için, kamu 

ve özel sektörde ortaya çıkan yeniliklerin takibi ve uygulanabilirliği açısından çeşitli 

konferans, toplantı, seminer vb. etkinliklere katılım sağlanmıştır. 

 

6.8. İdari Hesapların Sayıştay’a Bildirilmesi 

 
6085 sayılı Sayıştay Kanununun 8 inci maddesi gereğince hazırlanan Kamu İdaresi 

Hesaplarının Sayıştay’a Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe Yetkililerinin 

Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar Hakkındaki Yönetmelik hükümleri gereğince, 

Bakanlığımızın defter ve mali tabloları yasal süreleri içerisinde hazırlanarak Makam 

Onayına müteakip Sayıştay Başkanlığına gönderilmektedir. 

 

6.9. Yatırım Projelerinin Gerçekleşme ve Uygulama Sonuçları Raporu 

 



    

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 25 inci maddesine istinaden 

Bakanlığımız 2017 yılına ait yatırım projelerinin gerçekleşme ve uygulama sonuçları ile ilgili 

rapor düzenlenerek Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığına gönderilmiştir.  

 

 D. DİĞER HUSUSLAR 

 

Sayıştay Başkanlığı’nın idaremizde yaptığı denetim sonucunda oluşturulan ve idaremize 

cevaplandırılmak üzere gönderilen 2017 Yılı Sayıştay Denetim Raporunun Düzenlilik 

Denetiminde 4 adet, Performans Denetiminde ise 8 adet bulguya yer verilmiştir. 

Başkanlığımızca söz konusu bulgulara ilişkin olarak hazırlanan cevaplar neticesinde; 2 

bulgu silinmiş, 1 bulgu izlemeye alınmış ve sonuç olarak Düzenlilik denetiminde 2 

bulguya, Performans denetiminde ise 7 bulguya yer verilmiştir. Söz konusu bulgular, 

TBMM’ye gönderilen Genel Uygunluk Bildirimi kapsamında yer almakla birlikte 

bulgularda, fazla/yersiz ödeme, zimmet unsuru ve kamu zararı tespit edilmemiş ve 

yargılamaya esas rapor düzenlenmemiştir. 

 

Ayrıca idaremizde gerçekleştirilen denetim sonucunda;  

 

- Düzenlilik denetimi kapsamında, mali rapor ve tabloların tüm yönleriyle doğru 

ve güvenilir bilgi içerdiği, 

- Performans denetimi kapsamında, İdaremizde bir bütün olarak stratejik plan, 

performans programı ve faaliyet raporunda oluşan stratejik planlama sürecine 

ilişkin gerçekleştirilen çalışmalar sayesinde kurumumuzda personelin görev ve 

sorumlulukları konusunda farkındalığın arttığı, uzun dönemli planlama 

anlayışının kurumumuzda benimsenmesi ile kurumsallığın ve sürdürülebilir 

yönetim anlayışının gelişmesine katkı sağlandığı kanaatine varılmıştır.  

 

2018 yılında yapılan iç denetim sonucunda 2 adet bulgu yer almıştır. Fazla/yersiz ödeme, 

zimmet unsuru ve kamu zararı tespit edilmemiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

II- AMAÇ ve HEDEFLER 

  

A. İdarenin Amaç Ve Hedefleri 

 

STRATEJİK AMAÇ 1 

 

Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde gerekli politika ve stratejileri geliştirmek, reformlara 

öncülük etmek ve koordinasyonu güçlendirmek 

 

Hedefler 

 

• Katılım sürecine ilişkin politika ve stratejiler geliştirilecektir. 

• Mevzuat uyumunun yönlendirilmesi, izlenmesi ve çalışmaların koordinasyonunda 

etkinlik artırılacaktır. 

• AB katılım süreci kapsamındaki çeviri faaliyetlerinde etkinlik ve koordinasyon 

güçlendirilecektir. 

• AB bütünleşme süreci takip edilerek, Avrupa Birliği ve Türkiye-AB ilişkilerine 

yönelik çalışmalar yürütülecektir. 

 

 
STRATEJİK AMAÇ 2 

 

Ulusal öncelikler de dikkate alınarak Avrupa Birliği mali kaynaklarının kullanımında 

etkinliği ve verimliliği artırmak 
 

Hedefler 

 

• Katılım öncesi mali yardım süreci programlanacak, izlenecek ve yönlendirilecektir. 

• Bakanlığımızın Ulusal Otorite görevini üstlendiği Sınır Ötesi İşbirliği Programları 

etkin şekilde yönetilecek ve yürütülecektir. 

• Bakanlığımızın lider kurum olarak belirlendiği “Sivil Toplum Alt Sektörü ve Temel 

Haklar Alt Alanı” için tanımlanmış görev ve sorumluluklar ile yararlanıcısı olduğu 

proje ve programlar daha etkin şekilde yürütülecektir. 

• Avrupa Birliği ile mali işbirliği sürecine dahil olan kurumların proje hazırlama ve 

fon kullanım kapasiteleri geliştirilecektir. 

• Ülkemizin katılım sağladığı Avrupa Birliği Program ve Ajansları kapsamında 

sunulan imkanlardan daha fazla yararlanılması sağlanacaktır. 

 

STRATEJİK AMAÇ 3 

 

Türk ve AB kamuoyunun Avrupa Birliği’ne üyelik sürecimize olan desteğini artırmak. 

 

Hedefler 

 

• Yurt dışında görünürlük ile farkındalığın artırılmasına yönelik çalışmalar 

dezenformasyonla mücadeleyi de içerecek şekilde yoğunlaştırılacaktır. 



    

 

• Yurt içinde Avrupa Birliği sürecinin görünürlüğünü ve bu sürece ilişkin farkındalığı 

artırmaya yönelik çalışmalar paydaşlarla diyaloğun güçlendirilmesini de içerecek 

şekilde daha etkin yürütülecektir. 

 

 

 
STRATEJİK AMAÇ 4 

 

Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde kurumsal kapasiteyi geliştirmek 

 

Hedefler 

 

• Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal kapasitesinin geliştirilmesine yönelik 

çalışmalar yapılacaktır. 

• Bakanlığımız insan kaynakları geliştirilecek ve verimliliği artırılacaktır. 

• Fiziksel ve teknolojik altyapı iyileştirilecek ve güvenlik tedbirleri geliştirilecektir. 

• Avrupa Birliği Bakanlığı iç kontrol sistemi sürekli geliştirilerek Kamu İç Kontrol 

Standartlarına uyum düzeyi artırılacaktır 

 

B. Temel Politika ve Öncelikler 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın (Mülga) temel politika ve öncelikleri; Hükümet Programı, 

Türkiye’nin Yeni AB Stratejisi gözetilerek hazırlanmıştır. 

 

65. Hükümet Programı 

 

Ülkemiz Avrupa Birliği (AB) üyeliği konusunda kararlı ve istikrarlı politikasını 

sürdürmektedir. Sürecin tüm zorluklarına rağmen, AB ile yürütülen müzakerelerin amacı 

tam üyeliktir. Türkiye’nin AB’ye tam üyeliği stratejik bir hedeftir ve Türkiye- AB ilişkileri, 

Türkiye’nin diğer ilişkilerinin bir alternatifi değil tamamlayıcısıdır.  

 

AB, önemli zorluklar ile karşı karşıyadır. Düzensiz göç krizinden, terörist saldırılara, 

Brexit’ten Birlik içinde oluşan fay hatlarına kadar uzanan geniş bir yelpazede sınamalar ve 

sorunlar mevcuttur. Düzensiz göç, terörle mücadele ve sığınmacıların durumu gibi büyük 

krizleri aşmada yakın işbirliği içine giren Türkiye-AB’nin ilişkileri, her iki taraf için de her 

zamankinden daha fazla önem kazanmıştır. Ortak meseleler Türkiye-AB arasında yoğun, 

çok boyutlu ve samimi dayanışma ile çözülebilecek niteliktedir.  

 

Bu çerçevede, katılım müzakerelerinin canlandırılmasına, siyasi, ekonomik ve enerji ile 

ilgili alanlarda yüksek düzeyli diyalogların sürdürülmesine; Vize Serbestisi Diyalogunun 

tamamlanmasına, Ortak Göç Eylem Planının ve Sığınmacı Mali İmkânının uygulanmasına, 

ve Gümrük Birliğinin güncellenmesine yönelik çalışmalar sürdürülecektir.  

 

Türkiye-AB ilişkilerinin ana gövdesi olan AB katılım müzakerelerinin önünde siyasi 

nedenlerden kaynaklanan tıkanıklıkların aşılması ve yeni fasıllar açılarak sürecin 

canlandırılması yönündeki çalışmalara istikrarlı bir şekilde devam edilecektir. Katılım 



    

 

müzakerelerindeki engellerin aşılması ve sürecin kendi dinamikleri içinde işler hale 

getirilmesi daim kılınacaktır.  

 

Her alanda reform çalışmalarına devam edilecek ve AB müktesebatına uyum süreci 

hızlandırılacaktır. Bu amaçla Kurumumuz koordinasyonunda kamu kurum ve 

kuruluşlarının katkılarıyla hazırlanan “AB’ye Katılım İçin Ulusal Eylem Planı”, uygulama 

takvimine sadık kalınarak titizlikle hayata geçirilecektir. AB müktesebatına uyum 

çalışmalarının sürdürülmesi, katılım öncesi mali yardımların etkin şekilde kullanılması ve 

mali işbirliğinin derinleştirilmesi ile Türkiye’nin yeni AB İletişim Stratejisinin uygulanması 

önceliklerimiz arasındaki yerlerini koruyacaktır.  

 

Türkiye açısından AB’ye tam üyelik dönemsel değil, kalıcı bir hedeftir. Avrupa 

bütünleşmesinin geleceğine bakışımız doğal olarak AB’ye tam üyeliğimizin esasını 

oluşturan stratejik duruşumuzla iç içe geçmiştir. Bu itibarla, mevcut aşamada belirlediğimiz 

önceliklerimiz ve gerçekleştireceğimiz hedefler, Türkiye ile AB’nin geleceği ortak inşa 

perspektifinde doğru yerini bulacaktır. 

 

Türkiye’nin Avrupa Birliği Stratejisi 

 

Türkiye’nin Yeni AB Stratejisi, 15 Eylül 2014 tarihinde Bakanlar Kuruluna sunulmuş ve 18 

Eylül 2014 tarihinde kamuoyu ile paylaşılmıştır. AB Stratejimiz, AB içinde ve bölgemizde 

yaşanan hızlı değişimler ile ortaya çıkan ortak sınamalar göz önünde bulundurularak 

güncellenmiştir. Strateji güncellenirken Türkiye-AB ilişkilerinin “kazan-kazan” anlayışına 

dayandığını savunan temel yaklaşım korunmuş, siyasi reform süreci, sosyo-ekonomik 

dönüşüm ve iletişim bölümlerinden oluşan üç boyutlu strateji somut gelişmeler 

çerçevesinde ele alınmıştır. 2014 yılında iki aşamalı olarak hazırlanan “AB’ye Katılım İçin 

Ulusal Eylem Planı” da 2016- 2019 dönemini kapsayan tek aşamalı bir program haline 

getirilmiştir. 

 

Stratejinin ilk ayağında yer alan siyasi reform süreci ve bu süreçte gerçekleşen çalışmalar 

“Reform Eylem Grubu” toplantıları ile sürdürülecektir. Stratejinin ikinci ayağı olan ve 65. 

Hükümet Programında da yer bulan AB’ye Katılım için Ulusal Eylem Planı titizlikle hayata 

geçirilecektir. Stratejinin üçüncü ayağında yer alan AB İletişim Stratejisi kapsamında 

özellikle yurt dışında belli başlı merkezlerdeki kamu diplomasisi faaliyetlerinin stratejik bir 

anlayışla planlanması ve hayata geçirilmesi sağlanacaktır. Bu itibarla, AB’ye uyum süreci 

kesintisiz sürdürülecektir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ ve DEĞERLENDİRMELER 

 

A. MALİ BİLGİLER 

 

1. Bütçe Uygulama Sonuçları  

 

2018-2020 dönemi Bütçe Hazırlama Rehberi ile Yatırım Programı Hazırlama Rehberinde 

belirtilen ilke ve esaslara göre Kurumumuz harcama birimleri ve ilgili diğer kurumlarla 

yapılan toplantılar sonucu 2018 yılı bütçe tekliflerimiz oluşturulmuştur. AB Bakanlığı 

(mülga) 2018 yılı Bütçesi belirlenen takvim doğrultusunda hazırlanarak sırasıyla TBMM 

Plan ve Bütçe Komisyonunda ve Genel Kurulda görüşülerek 7066 sayılı 2018 yılı Merkezi 

Yönetim Bütçe Kanunu ile toplam 346.861.000 TL olarak kanunlaşmıştır. 

 

1.1. Bakanlığımız Bütçesinin Uygulama Aşamaları 

 

AB Bakanlığı (mülga) 2018 yılı bütçesinde yer alan ödeneklerin 5 Sıra No’lu Merkezi 

Yönetim Bütçe Uygulama Tebliği doğrultusunda aylar itibari ile ödeneklerin dağılımını 

düzenlemek üzere Birimlerin teklifleri alınarak Ayrıntılı Harcama Programı hazırlanmış 

(Teklif) Müsteşarımız onayına sunularak Maliye Bakanlığı Bütçe ve Mali Kontrol Genel 

Müdürlüğüne gönderilmiştir. 

 

Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğünce Ayrıntılı Harcama Programı tertip düzeyinde 

vize edilmiştir.       

 

7066 sayılı 2018 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanununun 6 ncı maddesi gereğince aktarma 

ihtiyaçlarından 23 adeti yetkimiz dahilinde giderilmiş, 8 adet aktarma ihtiyacı da bütçe 

kanununda bildirilen sınırı aştığı için Maliye Bakanlığı Bütçe Mali Kontrol Genel 

Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilmiştir. Ayrıca 4 adet revize talebi de Maliye Bakanlığı 

tarafından gerçekleştirilmiştir. 

 

Yurtdışı teşkilatımızın harcamaları ve görevli personelin özlük haklarından kaynaklanan 

ödemelerin yapılabilmesi için ödenek gönderme işlemleri gerçekleştirilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

Aşağıdaki tabloda 2015, 2016, 2017 ve 2018 yıllarında bütçe işlemleri ile ilgili yapılan iş 

ve işlemlere ilişkin ayrıntılı bilgi verilmiştir. 

 

Yıllar İtibariyle Yapılan Bütçe İşlemleri Sayısı Tablosu 

İşlem Yapılan 

Belge 

Açıklaması  

2015 2016 2017 2018 

İşlem 

Yapılan 

Belge 

Sayısı 

İşlem 

Yapılan 

Belge 

Sayısı 

İşlem 

Yapılan 

Belge 

Sayısı 

İşlem 

Yapılan 

Belge 

Sayısı 

Tenkis Belgesi 

İcmali 
19 39 112 

 

57 

Ödenek 

Gönderme 

Belgesi İcmali 

51 189 221 

 

166 

Aktarma 20 22 65 31 

Revize 2 3 8 4 

 

 

2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 

 

Avrupa Birliği Bakanlığının 2018 yılı bütçesi olan 72.678.000 TL’nin 3.630.000 TL’si 

kamuda tasarruf ve israfı önleme tedbirleri çerçevesinde kesilmiştir. Geriye kalan 

69.048.000TL ödeneğin 66.497.947 TL’si harcanmış olup 2.550.053 TL ödenek yıl 

sonunda iptal edilmiştir. 

Ekonomik sınıflandırma açısından 2018 yılı bütçesinde yer alan ödeneklerin dağılımı ve 

yılsonu gerçekleşmeleri şöyledir: 

“01-Personel Giderleri” için 2018 yılı bütçesine, 28.631.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. 

Yıl içerisindeki aktarmalar sonucu yılsonu ödeneği 32.776.850 TL’ye ulaşmıştır. Bu 

ödeneğin 32.594.715 TL’si harcanmış yılsonunda kalan ödenek iptal edilmiştir. 

“02-Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi” giderleri için 2018 yılı bütçesine, 

3.175.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl içinde yapılan aktarmalarla birlikte ödenek 

toplamı 4.288.150 TL’ye ulaşmıştır. Bu ödeneğin 4.043.868 TL’si harcanmış, yılsonunda 

kalan ödenek iptal edilmiştir.  

“03-Mal ve Hizmet Alım Giderleri” için 2018 yılı bütçesine 27.099.000 TL ödenek tahsis 

edilmiştir. Yıl içerisinde yapılan aktarmalarla birlikte ödenek toplamı 21.624.000 TL 

olmuştur. Bu ödeneğin 17.498.850 TL’si harcanmış, kamuda tasarruf ve israfı önleme 

tedbirleri çerçevesinde 2.630.000 TL kesilmiş, yılsonunda kalan ödenek iptal edilmiştir. 



    

 

“05- Cari Transferler” için 2018 yılı bütçesine, 281.513.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. 

Yıl içerisindeki aktarmalarla birlikte ödenek toplamı 629.840.000 TL’ye ulaşmıştır. Bu 

ödeneğin 629.772.211 TL’si harcanmış, yılsonunda kalan ödenek iptal edilmiştir. 

“06- Sermaye Giderleri” için 2018 yılı bütçesine, 4.377.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. 

Yıl içerisinde bu tertipe herhangi bir aktarma işlemi yapılmamıştır. Bu ödeneğin 3.057.822 

TL’si harcanmış, kamuda tasarruf ve israfı önleme tedbirleri çerçevesinde 1.000.000 TL 

kesilmiş ve yılsonunda kalan ödenek iptal edilmiştir. 

“07- Sermaye Transferleri” için 2018 yılı bütçesine, 2.066.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. 

Yıl içerisindeki aktarmalarla birlikte ödenek toplamı 2.182.000 TL’ye ulaşmıştır. Bu 

ödeneğin 1.940.287 TL’si harcanmış, yılsonunda kalan ödenek iptal edilmiştir. 

Geçmiş Yıllar Ödenek Durum Tablosu 

Yıl Ödenek TL Harcanan TL 

2016 304.758.000 294.489.739 

2017 604.820.000 600.404.306 

2018 346.861.000 688.907.754 

 

2018 yılı Kurumumuz bütçesi olan 346.861.000 TL’nin 72.678.000 TL’si Kurumumuza, 

274.183.000 ₺’si ise Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi Başkanlığına 

aittir. Yıl içinde Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi Başkanlığına 

348.227.000 TL yedek ödenek tahsis edilmiş olup toplamda ödeneği 622.410.000 TL 

olmuştur. Başkanlığımızın toplam ödeneği bu durumda 695.088.000 TL (622.410.000 TL 

Ulusal Ajans+ 72.678.000 TL AB Başkanlığı) olmuştur. Bu ödeneğin 688.907.754 TL’si 

(622.410.000 TL Ulusal Ajans+ 66.497.754 TL AB Başkanlığı) harcanmıştır. 

 

Kurumumuzun 2018 yılı bütçesi olan 72.678.000 TL’nin 3.630.000 TL’si kamuda tasarruf 

ve israfı önleme tedbirleri çerçevesinde kesilmiştir. Geriye kalan 69.048.000TL ödeneğin 

66.497.947 TL’si harcanmış olup 2.550.053 TL ödenek yıl sonunda iptal edilmiştir. 
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 Ekonomik Sınıflarına göre Ödenek ve Harcama Dağılım Grafiği 

0

100.000.000

200.000.000

300.000.000

400.000.000

500.000.000

600.000.000

700.000.000

Personel

Gideri

Sosyal Güv.

Kur. Dev. Pri.

Gid.

Mal ve Hiz.

Al. Gid.

Cari

Transferler

Sermaye

Giderleri

Sermaye

Transferi

Ödenek

Harcanan

 

       2018 Yılı Harcamalarının Ekonomik Sınıflara Göre Dağılım Tablosu 

Ekonomik Sınıf 
Toplam Harcama İçindeki 

Payı (%) 

Personel Giderleri 4,73 

Sermaye Giderleri 0,44 

Sermaye Transferleri 0,28 

Cari Transferler 91,42 

Mal ve Hiz. Alımları Giderleri 2,54 

Sos. Güv. Kurumlarına Devlet Pirimi 

Giderleri 

0,59 

 

 

 



    

 

2018 Yılı Fonksiyonel Bazda Ödenek ve Harcama Grafiği 
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2016-2017-2018 Yılları Karşılaştırmalı Ödenek ve Harcama Durumu  

 

Yıllar İtibariyle Ödenek ve Harcama Durum Tablosu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2016 2017 2018 

Kanun Ödenek  Harcama Kanun Ödenek  Harcama Kanun Ödenek Harcama 

Personel Giderleri 24.315.000 24.236.900 23.953.455 26.609.000 26.660.692 25.692.431 28.631.000 32.776.850 32.594.715 

Sosyal Güvenlik 

Kurumlarına Devlet 

Primi Giderleri 

2.566.000 2.644.100 2.594.432 2.880.000 2.855.308 2.804.556 3.175.000 4.288.150 4.043.868 

Mal ve Hizmet Alım 

Giderleri 
24.711.000 31.711.000 26.956.284 25.405.000 28.155.000 25.215.930 27.099.000 21.624.000 17.498.850 

Cari Transferler 260.780.000 239.813.000 238.159.155 253.154.000 536.422.000 536.286.997 281.513.000 629.840.000 629.772.211 

Sermaye Giderleri 4.083.000 4.083.000 1.634.875 4.377.000 8.877.000 8.796.909 4.377.000 4.377.000 1.319.178 

Sermaye Transferleri 2.270.000 2.270.000 1.191.539 1.100.000 1.850.000 1.607.482 2.066.000 2.182.000 241.713 

TOPLAM 318.725.000 304.758.000 294.489.740 313.525.000 604.820.000 600.404.305 346.861.000 695.088.000 688.907.754 



    

 

Bakanlığımız hizmetlerinin yürütülmesi ile ilgili olarak  “03” Mal ve Hizmet Alım Giderleri Bütçe 

tertibinden yapılan harcamalardan bazıları aşağıda tablo halinde sunulmuştur:  

 

Bazı Mal ve Hizmet Alımı Harcamalar Tablosu 

Açıklama 
2016 2017 2018 

Harcama Harcama Harcama  

Elektrik Alımları 486.208,65 515.982,67 736.683 

Akaryakıt ve Yağ Alımları 192.760,44 271.094,03 247.956 

Yakacak Alımları 208.462,98 291.016,08 180.798 

Su Alımları 66.008,36 93.842,00 101.581 

Bilgiye Abonelik ve İnternet Erişimi Giderleri 15.344,22 110.055,53 196.082 

Temizlik Hizmeti Alım Giderleri 3.076.642,56 3.658.104,81 993.984,88 

Özel Güvenlik Hizmeti Alım Giderleri 1.144.126,28 1.282.908,67 366.482,34 

Taşıt Kiralaması Giderleri 1.435.363,10 1.736.294,39 1.883.527 

Hizmet Binası Kiralama Giderleri 2.123.960,64 2.368.719,27 2.759.497 

 

 

 

2018 Yılı Temel Mali Tablolar  

 

23.12.2014 tarihli ve 29214 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Genel Yönetim Muhasebe 

Yönetmeliği’nin 313 üncü maddesinde sayılan temel mali tablolardan 2018 yılı Faaliyet Sonuçları 

Tablosu ve 2018 yılı Bilançosu; Hazine ve Maliye Bakanlığınca 2018 yılı dönem sonu işlemlerinin 

bitirilmesinden sonra faaliyet raporumuza eklenecek ve raporumuzun güncel hali kamuoyu ile 

yeniden paylaşılacaktır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

Bütçe Dışı Kaynak 

 

Bakanlığımız faaliyetlerinde sağlanan yurt dışı kaynağı Performans Hedefimiz (6) 

“Bakanlığımızın Ulusal Otorite görevini yürüttüğü Sınır Ötesi İşbirliği programlarının, 

programların yönetim makamları ile işbirliği halinde yönetimi ve projelerinin uygulaması 

çalışmaları etkin şekilde yürütülecektir” ile ilişkili faaliyetlerimizde kullanılmıştır.  

 

Bakanlığımız Ulusal Otorite sıfatıyla, ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 

ve Interreg Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programlarının ülkemizdeki 

uygulamasından sorumludur. ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı yeni 

dönemi itibariyle, 2017 yılı ve sonrasında, Bakanlığımız için bir teknik yardım bütçesi 

bulunmamaktadır. Interreg Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında 

ise sorumluluklarımızın yerine getirilmesi için bir teknik yardım bütçesi bulunmaktadır. 

 

Interreg Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında sağlanan teknik 

yardım bütçesi kullanılarak 2018 yılı içerisinde yapılan yolluk, konaklama ve seyahat harcamaları 

ve etkinliklerin düzenlenmesi veya katılım sağlanmasına ilişkin harcamaların toplamı 326.792,71 

TL  (54.465,45 Avro) olarak gerçekleşmiştir.   

 

IPA fonlarından ve ulusal eş finansman ile sağlanan söz konusu dış kaynak kullanımı 2018 

yılında belirtilen tutarın altında gerçekleşmiştir. 

 

Bunun sebepleri arasında Bulgaristan-Türkiye programı kapsamında Edirne'de faaliyete geçen 

Ortak Teknik Sekretarya Destek Ofisinin düzenlenen program bölgesinde düzenlenen eğitim, 

inceleme ve proje izleme gibi çeşitli faaliyetlere destek olması sebebiyle Bakanlığımız 

personelinin bölgeye yaptığı seyahatlerin azalması, konaklama ve ulaşım bedellerinin yıl 

içerisinde sezona göre değişiklik göstermesi gibi sebeplerdir.Bu kapsamda yapılan harcamaların 

bir kısmına ait fatura raporlarıyla ilgili doğrulamalar henüz tamamlanmadığı için ve 

hesaplamalarda Avro kurundan kaynaklanan değişkenler olduğu için belirtilen rakam yaklaşık 

değer olup nihai tutar ile farklılık gösterebilecektir. 

 

Yurt Dışı Kaynak Kullanım Tablosu 
Performans Programında 

Öngörülen Tutar 

2018 Yılı İçerisinde 

Gerçekleşen Tutar 

600.000,00  326.792,71 

 

3. Mali Denetim Sonuçları  

 

Sayıştay Başkanlığı’nın her yıl olduğu gibi bu yıl da idaremizde yaptığı denetim sonucunda 

oluşturulan 2018 Yılı Sayıştay Denetim Raporunun Düzenlilik Denetimi Bölümünde 2 adet, 

Performans Denetimi Bölümünde ise 7 adet bulguya yer verilmiş olup, 1 adet bulgu da izlemeye 

alınmıştır. Sayıştay Başkanlığı tarafından gerçekleştirilen denetim sonucunda Kurumumuzda 

fazla/yersiz ödeme, zimmet unsuru ve kamu zararı tespit edilmemiş ve yargılamaya esas rapor 

düzenlenmemiştir. 

 



    

 

2017 yılı Sayıştay Denetim Raporunda Yer Alan Bulgu Başlıkları; 

 

Düzenlilik Denetimi Bölümünde; 1) Eğitim amacıyla yurtdışına gönderilen sözleşmeli 

personelin maaş hesaplamasına üstün gayret ve çalışmaya dayalı bir ödeme olan teşvik 

ikramiyesinin de dâhil edilmesi 2) Bakanlıkla ilişkisi olmayan farklı muhasebe birimlerine ait 

muhasebe işlemlerinin bakanlık mali tablolarında yer alması durumu ikinci bulgudur.  

Performans Denetimi Bölümünde;  3) Performans Programında yer alan bazı göstergelerin iyi 

tanımlanmamış olması, 4) Performans Programında faaliyet maliyetlerinin tespitinde faaliyetle  

doğrudan  ilişkilendirilemeyecek  maliyetlerin  de dikkate  alınması,  5) Performans hedeflerinin 

bazılarının sonuç ya da çıktı odaklı olmaması, 6) Faaliyet raporunun faaliyetlere ilişkin ‘Bilgi ve 

Değerlendirmeler’ bölümünde performans sonuçlarının değerlendirilmesine yer verilmemesi, 7) 

Faaliyet Raporunda iç ve dış denetim sonuçları hakkında yeterli bilgi verilmemesi, 8) Faaliyet 

Raporunda ‘Öneri ve tedbirler’ kısmının mevzuatta öngörülen içeriğe uygun hazırlanmaması 9) 

Kurumumuzun Faaliyet Raporunda plan, program ve bütçe bağının etkin şekilde kurulamaması, 

bulguları yer almıştır. Sözkonusu bulgular hakkındaki açıklamalar Sayıştay Başkanlığına iletilmiş 

olup, Kurumumuzca düzeltilebilecek olanlar hakkında çalışmalar yürütülmektedir. Ek olarak, 

‘2017 Yılı İçin İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planının Hazırlanmaması’ bulgusu 

izlemeye alınmıştır.  Bu konuda da gerekli çalışmalar yürütülmektedir.  

 

    2018 yılında yapılan iç denetim sonucunda 2 adet bulgu yer almış olup çözüm için eylem 

öngörülmüştür. Bu eylemlerin idari örgütlenmenin tamamlanmasını müteakip 2019 yılının ilk 

çeyreğinde yerine getirilmesi beklenmektedir. 



    

 

B. PERFORMANS BİLGİLERİ 

 

1. Faaliyet ve Proje Bilgileri  

1.1. Faaliyet Bilgileri 

Faaliyet Tablosu (1.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

1- Program Döneminde Politika ve Stratejilerin 

Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 

Yapılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Müzakere fasıllarına ilişkin toplantılar 

düzenlenecek ve çalışma grupları 

oluşturulacaktır. 

SİB-KPB-SPB-SBY-  

EMP-TPR-TBB-DTY-

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

Vize Serbestisi Diyaloğu kapsamında karşılanmayı bekleyen 7 adet kritere karşılık gelecek 

şekilde ilgili kurum ve kuruluşların katılımları ile 7 adet çalışma grubu oluşturulmuştur. 

Her bir çalışma grubu iki kere toplanmış toplamda 14 toplantı gerçekleştirilmiştir. 

 

Müzakere fasılları ile ilgili olarak fasıl başlıklı 55 görüşme/toplantı yapılmış veya 

görüşme/toplantılara katılım sağlanmıştır. 

Faaliyet Tablosu (1.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

1 - Program Döneminde Politika ve Stratejilerin 

Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Komisyon tarafından müzakereye açılması olası fasıllar 

için gerekli hazırlıkların yapılması ve belgelerin 

oluşturulması koordine edilecektir. 

KPB-SİB-

SPB-SBY-

EMP- TPR-

TBB-DTY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

23. Yargı ve Temel Haklar ile 24. Adalet, Özgürlük ve Güvenlik Fasıllarının müzakerelere 

açılmasına yönelik olarak gerçekleştirilen müktesebat uyum çalışması ile ilgili Kurum ve 

Kuruluşların müktesebat uyum çalışmalarına etkin bir şekilde dâhil olmaları temin 

edilmektedir. Diğer fasıllara ilişkin ise 2018 yılı içerisinde bu faaliyet kapsamında spesifik 

olarak herhangi bir çalışma yapılmamıştır.  

 

 

 

 

 

 

 



    

 

Faaliyet Tablosu (1.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

1 - Program Döneminde Politika ve Stratejilerin 

Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Yurt içinde ve yurt dışında güncel gelişmeler, raporlar 

ve toplantılar takip edilecek, AB uyum çalışmaları ve 

reform sürecine katkı sağlayacak rapor/belge/ 

değerlendirme notu hazırlanacaktır. 

SİB-KPB- 

SPB-SBY-  

EMP-TPR- 

TBB-AHB- 

DTY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

Gerek Türkiye-AB Vize Serbestisi Diyalogu gerekse müzakerelerin yeniden 

canlandırılması bakımından hayati önem taşıyan siyasi kriterler alanında yapılan 

çalışmalara aktif katılım ve katkı sağlanmıştır. Bu bağlamda; Vize Serbestisi Diyaloğu ve 

Geri Kabul Anlaşmasına, Kişisel Verilerin Korunmasına ilişkin mevzuat ve uygulamanın 

AB hukukuna uyumuna, Türkiye-AB ortaklık hukukunu ilgilendiren gelişmelere, Gümrük 

Birliğinin güncellenmesi çalışmalarına, Birleşik Krallık’ın AB’den Çekilme sürecine 

yönelik olarak çalışmalar yapılmıştır. Ayrıca, Kurumumuz tarafından yurtiçi ve 

yurtdışındaki güncel gelişmeler, raporlar ve toplantılar takip edilerek toplam 371 rapor/ 

belge/ değerlendirme notu hazırlanmıştır. 

 

 

 

Faaliyet Tablosu (1.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

1 - Program Döneminde Politika ve Stratejilerin 

Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Reform sürecinin yönlendirilmesi amacıyla Reform 

Eylem Grubu (REG) ve Siyasi İşler Alt Komitesi 

(SİYAK) toplantıları düzenli aralıklarla 

gerçekleştirilecektir. 

SİB-KPB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

2018 yılı içinde 2 Adet Reform Eylem Grubu toplantısı, 3 adet Siyasi İşler Alt Komitesi 

toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

Faaliyet Tablosu (1.5) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

1 - Program Döneminde Politika ve Stratejilerin 

Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Türkiye-AB Ortaklık Kurumları toplantıları 

kapsamında çalışmalar yapılacaktır. 

KPB-SİB-

SPB-SBY-

EMP-TPR-

TBB-DTY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

Türkiye-AB Ortaklık İlişkisi kapsamında oluşturulan Türkite-AB Ortaklık Komitesi ve 

Gümrük Birliği Ortak Komitesi toplantılarına ilişkin olarak gerekli hazırlıklar yapılmış olup 

toplantılarına katılım sağlanmıştır. Bu kapsamda;  

 

126. Ortaklık Komitesi toplantısı için hazırlık çalışmaları yapılarak Brüksel’deki toplantıya 

katılım sağlanmıştır.  

 

19-20 Aralık 2018 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirilen 78. Türkiye-AB Karma 

Parlamento Komisyonu (KPK) Toplantısına katılım sağlanmıştır  

 

Türkiye-AB Karma İştişare Komitesi 37. Toplantısına hazırlık çalışmaları yapılmıştır.  

 

26 Nisan 2018 tarihinde Brüksel’de yapılan 77. Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu 

(KPK) toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 

Faaliyet Tablosu (2.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

2 - Program Döneminde Mevzuat Uyumunun 

Yönlendirilmesi, İzlenmesi ve Çalışmaların 

Koordinasyonunda Etkinlik Artırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB'ye uyum kapsamında hazırlanan mevzuata 

görüş verilecektir. 

SİB-SPB-SBY-

EMP-TPR-TBB-

AHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

2018 yılı içinde değişik konularda 88 adet mevzuat görüşü hazırlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

Faaliyet Tablosu (2.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

2- Program Döneminde Mevzuat Uyumunun 

Yönlendirilmesi, İzlenmesi ve Çalışmaların 

Koordinasyonunda Etkinlik Artırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet 

Adı 

İlgili paydaşlarla mevzuat uyumunu konu alan 

toplantılar düzenlenecektir. 

SİB -SPB-SBY 

EMP-TPR-TBB 

AHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

Sermaye ve hizmetlerin serbest dolaşımı, mali kontol, bütçe, tüketicinin ve sağlığın 

korunması, gümrük birliği, dış ilişkiler, gıda güvenliği konularında ilgili kamu kurum ve 

kuruluşlarının katıldığı toplantılar düzenlenmiştir. 

 

Faaliyet Tablosu (2.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

2 - Program Döneminde Mevzuat Uyumunun 

Yönlendirilmesi, İzlenmesi ve Çalışmaların 

Koordinasyonunda Etkinlik Artırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB müktesebatı ve politikalarına yönelik yurt içi 

gerçekleştirilen toplantılara katılım sağlanacaktır. 

KPB-SİB -SPB-

SBY- EMP-TPR-

TBB- AHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

2018 yılı içerisinde, müktesebat uyumuna yönelik olarak; taşımacılık, çevre, enerji ve 

transavrupa şebekeleri, sermaye ve hizmetlerin serbest dolaşımı, mali kontol, bütçe, 

tüketicinin ve sağlığın korunması, gümrük birliği, dış ilişkiler, gıda güvenliği gibi başlıca 

konularda kamu kurum ve kuruluşlarınca yapılan toplantılara katılım sağlanarak katkı 

verilmiştir. 

 

Faaliyet Tablosu (2.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

2 - Program Döneminde Mevzuat Uyumunun 

Yönlendirilmesi, İzlenmesi ve Çalışmaların 

Koordinasyonunda Etkinlik Artırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB uyum çalışmalarına katkı sağlayacak yurt dışı 

toplantı, seminer, konferans vb. faaliyetlere katılım 

sağlanacaktır.  

KPB-SİB -SPB-

SBY- EMP-TPR-

TBB- AHB-DTY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

Ülkemizin AB’ye uyum çalışmaları kapsamında yurtdışında gerçekleştirilen toplantı, 

seminer, konferans vb gibi faaliyetlere katılım sağlanmıştır.  



    

 

Faaliyet Tablosu (2.5) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

2 - Program Döneminde Mevzuat Uyumunun 

Yönlendirilmesi, İzlenmesi ve Çalışmaların 

Koordinasyonunda Etkinlik Artırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Müzakere süreci kapsamında Alt Komite 

Toplantıları (8 Alt Komite) düzenlenecek, sonuçları 

izlenecek ve rapor edilecektir. 

İHB-SİB-SPB-

SBY- EMP-TPR-

TBB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

 

Avrupa Komisyonu ile işbirliği içerisinde olarak 2 No’lu İç Pazar ve Rekabet Alt Komitesi 

toplantısı düzenlenmiştir. Bu kapsamda, söz konusu toplantıya hazırlık amacıyla yurt içinde 

1 toplantı gerçekleştirilmiş ve başka bir kurum tarafından düzenlenen 1 hazırlık toplantısına 

da katılım sağlanmıştır. 

 

19.06.2018 tarihinde Brüksel’de gerçekleştirilen 2 No’lu İç Pazar ve Rekabet Alt Komitesi 

toplantısının 3 Nolu İş Kurma Hakkı ve Hizmet Sunumu Serbestisi Faslı kapsamında 

hazırlık çalışmaları yürütülmüş olup toplantıya katılım sağlanmıştır. Ayrıca toplantı sonrası 

hazırlanan rapora katkı sağlanmıştır.  

 

5 No’lu Yenilikçilik Altkomite Toplantısı 26 Nisan 2018 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 

 

Son 8. Alt Komite toplantısı 11-12 Ekim 2017 tarihinde gerçekleştirilmiş olup 2018 yılı 

içinde gerçekleştirilmesi öngörülen alt komite toplantısı Avrupa Komisyonu’nun talebi ile 

2019 yılına ertelenmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

Faaliyet Tablosu (3.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

3- AB Katılım Süreci Kapsamındaki Çeviri Faaliyetlerinde 

Etkinlik ve Koordinasyon Güçlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB mevzuatı çeviri sürecinde faydanılmak üzere, 

yönlendirici nitelikte belgeler (Rehber, el kitabı, bilgi 

notu,envanter listei vb.) hazırlanacak, periyodik 

güncellemeler yapılacaktır. 

ÇEB-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 
2018 yılı içerisinde, uluslararası terminoloji standartları esas alınarak geliştirilen bir Avrupa 

Birliği terimcesi dijital veri tabanı olan TermAB’nin içeriğine, dış kullanıcıların veri 

eklemesinde yol gösterici olması açısından www.termsb.ab.gov.tr adresinden erişilebilecek 

“T.C. Dışişleri Bakanlığı, Avrupa Birliği Başkanlığı, Terminoloji Veri Tabanı TermAB 

Kullanım Kılavuzu” hazırlanmıştır. Ayrıca, e-devlet üzerinden TermAB ‘ye giriş yapacak dış 

kullanıcılara yönelik olarak “T.C. Dışişleri Bakanlığı, Avrupa Birliği Başkanlığı, E-Devlet 

Kullanıcılarına Yönelik Terminoloji Veri Tabanı TermAB Kullanım Kılavuzu” hazırlanarak, e-

devlet üzerinden erişime açılmıştır.  

Faaliyet Tablosu (3.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

3- AB Katılım Süreci Kapsamındaki Çeviri Faaliyetlerinde 

Etkinlik ve Koordinasyon Güçlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB katılım süreci kapsamındaki yazılı/sözlü çeviri 

çalışmaları için hizmet alımı yapılacaktır. 

ÇEB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 
Katılım sürecine ilişkin temel belgelerin ve ihtiyaç duyulması halinde ilgili rapor, makale ve 

konuşma metinlerinin çeviri çalışmalarının yürütülmesine ilişkin olarak, 2018 yılı içerisinde 

dışarıdan hizmet alımı yoluyla 303 sayfa çeviri yaptırılmış ve çeviri metinlerin revizyonu birim 

içerisinde gerçekleştirilmiştir.  

 

 

 

 

http://www.termsb.ab.gov.tr/


    

 

 

Faaliyet Tablosu (3.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

3- AB Katılım Süreci Kapsamındaki Çeviri Faaliyetlerinde 

Etkinlik ve Koordinasyon Güçlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB mevzuatı çeviri sürecine ve terminoloji veri tabanına 

ilişkin olarak ilgili kamu kurumu ve kuruluşlarına yönelik  

tanıtım/eğitim faaliyetleri ve toplantılar düzenlenecektir. 
ÇEB-

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 
AB müktesebatı çeviri çalışmalarına ilişkin bilgi vermek, AB müzakere sürecine ilişkin 

farkındalığı artırmak ve bu alanda mütercim ve tercümanların yetiştirilmesine katkı sağlamak 

amacıyla 2018 yılı içerisinde üniversitelerin daveti üzerine 2 üniversitede sunumlar yapılmış, 

yaklaşık 300 kişiye ulaşılmıştır. 

Faaliyet Tablosu (3.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

3- AB Katılım Süreci Kapsamındaki Çeviri Faaliyetlerinde 

Etkinlik ve Koordinasyon Güçlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB mevzuatı çeviri sürecinin verimliliğini artırmak üzere 

bilgisayar destekli çeviri aracı etkin şekilde kullanılacaktır. 

ÇEB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 
Çeviri çalışmaları kapsamında kullanılmakta olan bilgisayar destekli çeviri aracı Nubuto’nun, 

2018 yılı içerisinde iki kez sürüm güncellemesi tamamlanmış ve değişen çeviri teknolojilerine 

uyum sağlanarak programın daha etkili bir şekilde kullanılması sağlanmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

Faaliyet Tablosu (3.5) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

3- AB Katılım Süreci Kapsamındaki Çeviri Faaliyetlerinde 

Etkinlik ve Koordinasyon Güçlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

TermAB terminoloji veri tabanına ilgili kurumlarla işbirliği 

içerisinde karşılıkları belirlenen terimler yüklenecek ve veri 

tabanı içeriğinin güncel tutulması sağlanacaktır. 
ÇEB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 
2018 yılı ilk yarısında AB uyum sürecinde rol alan ilgili kamu kurum ve kuruluşlarından konu 

ile ilgili uzmanların ve Kurumumuzun mütercimlerin katılımları ile gerçekleştirilen teknik 

revizyon toplantılarında, 23. Yargı ve Temel Haklar” ve “24. Adalet, Özgürlük ve Güvenlik” 

fasılları kapsamındaki yaklaşık 500 sayfalık AB mevzuatının teknik revizyonu tamamlanmıştır. 

Yapılan bu toplantılar neticesinde alan uzmanlarının verdiği katkılar ile ortaya çıkan teknik 

terim karşılıklarının Terminoloji Veritabanı TermAB’ye kaydedilmesi çalışmalarına devam 

edilmektedir. 2018 yılı içerisinde bu süreçte 4162 terim TermAB veri tabanına kaydedilmiştir. 

TermAB’ye 2019 içerisinde diğer kamu kurumlarında görevli alan uzmanlarının yetkili 

kullanıcılar (iç kullanıcı) olarak erişimlerinin sağlanması ve terminolojik içeriğin 

geliştirilmesine yönelik katkılarının alınması planlanmaktadır.  

 

 

Faaliyet Tablosu (3.6) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

3- AB Katılım Süreci Kapsamındaki Çeviri Faaliyetlerinde 

Etkinlik ve Koordinasyon Güçlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

TermAB yazılımı, ilgili alan uzmanlarının görüşleri 

doğrultusunda geliştirilecektir. ÇEB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 
2018 yılı içerisinde, kamu kurumlarına uygulanan tasarruf tedbirleri nedeniyle, TermAB’nin 

ilgili alan uzmanlarının katkıları ile geliştirilmesi hedefi doğrultusunda herhangi bir hizmet 

alımı yapılamamıştır.  

 

 

 

 

 

 



    

 

Faaliyet Tablosu (3.7) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

3- AB Katılım Süreci Kapsamındaki Çeviri Faaliyetlerinde 

Etkinlik ve Koordinasyon Güçlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Çeviri alanında (çeviri, revizyon ve terminoloji) ulusal ve 

uluslararası platformlardaki eğitim/etkinliklere katılım 

sağlanacaktır. 
ÇEB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  
 

Avrupa devletlerinin, ortak çıkarlarının bulunduğu alanlarda bilgi alışverişinde ve tecrübe 

paylaşımında bulunmalarını teşvik etmek, üye devletlere yazılı çeviri, sözlü çeviri, terminoloji 

ve dil teknolojisi konularında destek sağlamak ve kamu hizmetinde çalışan dil uzmanları 

arasındaki işbirliğini geliştirmek amacıyla kurulmuş olan COTSOES (the Conference of 

Translation Services of European States)’e üye olunmuştur. İnsan Kaynakları, İç Kurallar, 

Terminoloji ve Dokümantasyon ve Yeni Teknolojiler başlıklı dört çalışma gurubunun 

toplantılarına (2018 yılı içerisinde 4 toplantı) düzenli katılım sağlanarak, çeviri alanında bilgi 

alışverişinde bulunulmaktadır.  

2018 yılı içerisinde, European Institute of Public Administration (EIPA) tarafından düzenlenen 

“Hukukçu Olmayanlar için Mali Hizmetler Hukuku (EU Financial Services Law for Non-

Lawyers)” ile “AB İltica ve Göç Hukukuna Giriş ( Introduction to EU Asylum and Migration 

Law)” konulu eğitimlere 2 mütercimin yanı sıra çeviri çalışmaları yürüten özel sektör ve kamu 

kurumlarından temsilciler ile bu alanda çalışmalar yapan çok sayıda akademisyenin katılım 

sağladığı “Hukuk Çevirisi ve Kurumsal Çeviri Çalışmaları Konferansı (Transius Conference 

2018 TRANSIUS )”na da 2 mütercim tarafından katılım sağlanmıştır.  

 

 

Faaliyet Tablosu (3.8) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

3- AB Katılım Süreci Kapsamındaki Çeviri Faaliyetlerinde 

Etkinlik ve Koordinasyon Güçlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB mevzuatı çevirisi alanında farkındalık artırmaya yönelik 

faaliyetler düzenlenecektir. ÇEB-

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 
Ülkemizin AB’ye üye olmasından sonra AB kurumlarında görev yapacak çevirmenlerin 

yetiştirilmesine katkıda bulunmak ve bu alanda eğitim veren üniversiteler ile öğrencilerin AB 

müktesebatının çevirisine yönelik farkındalıklarını artırmak amacıyla, Başkanlığımız tarafından 

her sene Avrupa Birliği Bakanlığı Genç Çevirmenler Yarışması düzenlenmektedir. 2018 yılında 

Yarışmaya çeviri eğitimi veren 38 üniversiteden 106’sı İngilizce, 19’u Almanca, 15’i Fransızca 

dillerinde olmak üzere 140 öğrenci katılmıştır. Yarışmada, İngilizce, Fransızca ve Almanca 

dillerinde ilk üçe giren genç çevirmenler başarı sertifikası ve AB’nin Brüksel’de yerleşik çeviri 

birimlerine yapılan çalışma ziyaretiyle ödüllendirilmiştir. 



    

 

Faaliyet Tablosu (4.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

4-AB bütünleşme süreci takip edilerek, Avrupa Birliği 

ve Türkiye-AB ilişkilerine yönelik çalışmalar 

yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Gündemdeki öncelikli konulara ilişkin analizler ile 

Avrupa Birliği ve Türkiye AB ilişkilerinin geleceğine 

yönelik çalışmalar yapılacak, günlük politika notları 

hazırlanacaktır. 

ADB- KPB- 

STİ-ÖKM 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 
Avrupa Birliği ve Türkiye AB ilişkilerinin geleceğine yönelik çalışmalar kapsamında; 2018 yılı 

içerisinde toplam 162 adet günlük politika notu, konuşma notları vb. hazırlanmıştır. 

Faaliyet Tablosu (4.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

4-AB bütünleşme süreci takip edilerek, Avrupa Birliği 

ve Türkiye-AB ilişkilerine yönelik çalışmalar 

yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB bütünleşmesi ve Türkiye-AB ilişkileri 

konularındaki akademik çalışmalar takip edilecek ve 

bunların teşvikine yönelik çalışmalar yürütülecektir. 

ADB-STİ- 

ÖKM-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 
AB bütünleşmesi ve Türkiye-AB ilişkileri konularındaki akademik çalışmalar yıl boyunca takip 

edilmiştir.  

Faaliyet Tablosu (4.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

4-AB bütünleşme süreci takip edilerek, Avrupa 

Birliği ve Türkiye-AB ilişkilerine yönelik 

çalışmalar yürütülecektir. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Yerli ve yabancı kitap, dergi ve dokümanlardan 

oluşan Bakanlık kütüphanesinin koleksiyonu 

zenginleştirilecek ve süreli akademik yayınları 

içeren veri tabanı abonelikleri güncel tutulacaktır. 

ADB, KPB, SİB, 

SPB, SBY, EMP, 

TPR, TBB, MİB, 

STİ, PUB, AHB, 

ÇEB, EKY, DTY, 

ÖKM, BHM, İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  
Geçtiğimiz yıllarda aboneliği gerçekleştirilmiş olan EBSCO Political Science Veri Tabanınının 

aboneliği yenilenmiştir. 

Bakanlığımız personelinin muhtelif bilgi ihtiyaçlarını karşılama amacı ile çeşitli yayınevleri 

tarafından oluşturulmuş veri tabanları deneme amaçlı erişime açılmıştır. 

2017-2018 Dönemi Jean Monnet öğrencilerine ait tezlere ait bibliyografik verilerin Kütüphane 

Otomasyon Programı’na girişleri yapılarak okuyucu hizmetine sunulması çalışmaları 

gerçekleştirilmiştir. 



    

 

Faaliyet Tablosu (5.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

5 - Katılım öncesi mali yardım süreci 

programlanacak, izlenecek ve yönlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Katılım öncesi mali yardım aracına ilişkin Strateji 

Belgesi, Programlama (yıllık-çok yıllı) belgelerinin 

hazırlanması geliştirilmesi ve revize edilmesi 

süreçleri koordine edilerek tahsis edilen mali 

kaynağın finansman programlarına dönüştürülmesi 

sağlanacaktır. 

MİB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Avrupa Komisyonu tarafından revize edilerek gönderilen “IPA-II dönemi Türkiye Strateji 

Belgesi” ile ilgili olarak Program Otoritesi Kurumların katılımıyla 24 Nisan 2018 tarihinde, 

Kurumumuz koordinasyonunda istişare toplantısı düzenlenmiş ve sonrasında Kurumların 

katkıları doğrultusunda hazırlanan ülkemiz görüşleri 30.04.2018 tarihli NIPAC mektubu ile 

AB Türkiye Delegasyonu’na iletilmiştir. 

 

IPA-II dönemi Çok Yıllı Programların 2018-2020 dönemi programlamasına ilişkin ilgili 

Kurumların katılımıyla 7 Ağustos 2018 tarihinde istişare toplantısı düzenlenmiştir.    

 

RRAA programı kapsamında 3 adet aksyion dokümanının olgunlaştırılması/ hazırlanması 

süreçleri sürdürülmüştür. 

 

IPA II 2018 yılı programlaması yapılmış, program 15 Kasım 2018 tarihinde IPA 

komitesince edilmiştir. Bu kapsamda;  

• 2018 yılı Programlaması başlangıç toplantısı, ilgili Lider Kurumlar, Avrupa 

Komisyonu Delegasyonu, AB Başkanlığımız sektör yetkilileri/temsilcilerinin 

katılımıyla 25 Temmuz 2018 tarihinde düzenlenmiştir.  

• Yıl içinde 8 adet sektör bazlı teknik toplantı yapılmıştır. 

 

IPA 2019-2020 yılları programlama faaliyetleri kapsamında 20-24 Aralık 2018 tarihleri 

arasında aşağıdaki sektörlerde önceliklendirme çalışması yapılmıştır:  

20 Aralık: Sivil Toplum, İçişleri, Yargı ve Temel Haklar 

21 Aralık: Çevre 

24 Aralık: Enerji, Rekabetçilik ve Yenilik, Ulaştırma, Eğitim, İstihdam ve İnsan Kaynakları 

 

2017 yılı Eylem Programına ait Finansman Anlaşması 26 Aralık 2018 tarihli Resmi 

Gazete’de yayımlanmış, yürürlük tarihi 20 Kasım 2018 olarak belirlenmiştir. 

 

 

 

 

 



    

 

Faaliyet Tablosu (5.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

5 - Katılım öncesi mali yardım süreci 

programlanacak, izlenecek ve yönlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Uygulamanın izlenmesi süreci kapsamında 

uygulamanın gözden geçirilmesi (IRM) toplantıları 

düzenlenecek/katılım sağlanacaktır 

MİB, SİB, SPB, 

SBY, EMP, 

TPR, TBB, PUB, 

EKY, İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2018 yılında toplam Yargı, Temel Haklar, İçişleri, Sivil Toplum, Tarım, Enerji alanında 8 

IRM toplantısı düzenlenmiştir. 

 

 

Faaliyet Tablosu (5.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

5 - Katılım öncesi mali yardım süreci 

programlanacak, izlenecek ve yönlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Mali İşbirliği Koordinasyon Kurulu, Mali İşbirliği 

Komitesi ve IPA İzleme Komitesi toplantıları 

düzenlenecektir.  

MİB, İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Mali İşbirliği Komitesi toplantısı 8 Ekim 2018 ve 8 Kasım 2018 tarihlerinde, IPA İzleme 

Komitesi toplantısı ise 12 Kasım 2018 tarihinde düzenlenmiştir. 

Faaliyet Tablosu (5.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

5 - Katılım Öncesi Mali Yardım Süreci 

Programlanacak, Izlenecek Ve Yönlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

IPA kapsamında Sektörel İzleme Komitesi 

toplantılarına katılım sağlanacaktır.  

MİB, SİB, SPB, 

SBY, EMP, 

TPR, TBB, PUB, 

EKY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Yargı, Temel Haklar, İçişleri, Sivil Toplum, Enerji ve Tarım alanlarında Sektörel İzleme 

Komitesi toplantılarına katılım sağlamıştır. 

 Çok yıllı programlarla ilgili olarak  Eğitim ve Sosyal Politikalar, Ulaştırma, Rekabetçilik 

ve Yenilik, Çevre ve İklim Eylemi gibi programlara yönelik  düzenlenen Sektörel İzleme 

Komitesi/İzleme Komitesi Toplantısına katılım sağlanmıştır. 

  



    

 

 

Faaliyet Tablosu (5.5) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

5 - Katılım Öncesi Mali Yardım Süreci 

Programlanacak, Izlenecek Ve Yönlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

IPA İzleme sistemi kapsamında risk planı 

hazırlanarak, riskli projeler için izleme ziyaretleri 

gerçekleştirilecek ve İzleme Raporları 

hazırlanacaktır. 

MİB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Hazırlanan risk planı kapsamında toplam 19 projeye izleme ziyareti yapılarak Sonuç Odaklı 

İzleme (ROM) raporları hazırlanmıştır.  

 

 

Faaliyet Tablosu (5.6) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

5 - Katılım Öncesi Mali Yardım Süreci 

Programlanacak, Izlenecek Ve Yönlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB mali yardımlarının performans göstergelerini de 

dikkate alacak şekilde Yıllık Uygulama Raporu 

hazırlanacaktır. 

MİB,İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Hazırlanan IPA II Yıllık Uygulama Raporu 15.02.2018 tarihinde taraflara iletilmiştir. 

 

 

Faaliyet Tablosu (5.7) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

5 - Katılım Öncesi Mali Yardım Süreci 

Programlanacak, Izlenecek Ve Yönlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB mali yardımlarının değerlendirilmesi 

kapsamında Yıllık Değerlendirme Planı 

oluşturulacaktır. Plan çerçevesinde Değerlendirme 

Raporları hazırlanacaktır. 

MİB,İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Hazırlanan Yıllık Değerlendirme Planı 11.12.2018 tarihinde taraflara iletilmiştir. 

 

 



    

 

Faaliyet Tablosu (5.8) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

5 - Katılım Öncesi Mali Yardım Süreci 

Programlanacak, Izlenecek Ve Yönlendirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Mali İşbirliği alanında yurt içi ve yurt dışı toplantı, 

seminer, konferans vb. faaliyetler organize edilecek 

ve/veya katılım sağlanacaktır.  

MİB, SİB, SPB, 

SBY, EMP, 

TPR, TBB, PUB, 

EKY, İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Mali İşbirliği alanında 232 adet organizasyona katılım sağlanmıştır. Ayrıca; 

  

6 Kasım 2018 tarihinde ATAUM’da AB-Türkiye Mali İşbirliği konusunda eğitim 

gerçekleştirilmiştir. 

 

19 Mart 2018 tarihinde Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumunda AB-Türkiye Mali 

İşbirliği ve RRAA Programları konusunda sunum gerçekleştirilmiştir. 

 

12 Şubat 2018 tarihinde Gümrük ve Ticaret Bakanlığında RRAA Programı konusunda 

sunum gerçekleştirilmiştir. 

 

 

Faaliyet Tablosu (6.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

6-Bakanlığımızın Ulusal Otorite Görevini Yürüttüğü 

Sınır Ötesi İşbirliği Programlarının, Programların 

Yönetim Makamları Ile Işbirliği Halinde Yönetimi 

Ve Projelerinin Uygulaması Çalışmaları Etkin 

Şekilde Yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Sınır Ötesi İşbirliği Programları kapsamında 

programların yönetimi ve projelerin uygulanması 

için toplantılar, etkinlikler ve diğer faaliyetler 

düzenlenecek/katılım sağlanacaktır 

MİB, İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2018 yılı içerisinde toplamda 47 etkinlik düzenlenmiş veya ilgili etkinliklere katılım 

sağlanmıştır. 



    

 

Faaliyet Tablosu (6.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

6-Bakanlığımızın Ulusal Otorite Görevini Yürüttüğü 

Sınır Ötesi İşbirliği Programlarının, Programların 

Yönetim Makamları Ile Işbirliği Halinde Yönetimi 

Ve Projelerinin Uygulaması Çalışmaları Etkin 

Şekilde Yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Programın yönetimi ve projelerin uygulanmasına 

yönelik belgelerle, programların yıllık ilerleme 

raporları hazırlanacak veya katkı sağlanacaktır. 

MİB, İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2018 yılı içerisinde toplamda 45 dokümanın hazırlanması sağlanmıştır. 

 

Faaliyet Tablosu (7.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

7-Bakanlığımızın Lider Kurum Olarak Belirlendiği 

Sivil Toplum Alt Sektörü Ve Temel Haklar Alt Alanı 

İçin Tanımlanmiş Görev Ve Sorumluluklar İle 

Yararlanıcısı Olduğu Proje Ve Programlar Daha Etkin 

Şekilde Yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Sivil toplum alt sektörü ve temel haklar alt alanı yıllık 

programlama süreci koordine edilecek ve ilgili 

programlama belgeleri hazırlanacaktir.  

PUB, SİB, 

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Katılım Öncesi Mali Yardımların (IPA) 2014-2020 yıllarını kapsayan ikinci döneminde 

“sivil toplum” ve “temel haklar” birer öncelik alanı olarak belirlenmiştir. 2015/5 sayılı 

Başbakanlık Genelgesiyle de Avrupa Birliği Bakanlığı bu iki öncelik alanı için “Lider 

Kuruluş” olarak belirlenmiştir. Sivil Toplum Alt sektörü ve Temel Haklar Alt Alanı için 

Bakanlık lider kuruluş görev ve sorumluluklarını yerine getirmektedir. Bu kapsamda söz 

konusu iki öncelik alanında uygulanacak projelerin programlama, izleme ve değerlendirme 

süreçleri yürütülmekte, bu öncelik alanlarına ilişkin genel koordinasyon sağlanmaktadır. 

Temel Haklar öncelik alanı kapsamında 2018 yılında programlama faaliyetleri 

yürütülmüştür. Bu kapsamda, 21 proje teklifi arasından seçilen ve Adalet Bakanlığı İnsan 

Hakları Dairesi Başkanlığının faydalanıcısı olacağı 1 aktivite programlanarak ilgili Aksiyon 

Dokümanı hazırlanmıştır. Diğer taraftan, 2017 programlama yılına yönelik olarak ilgili 

Aksiyon Dokümanının revizyonuna ilişkin çalışmalar yapılmıştır. 

Sivil toplum öncelik alanı kapsamında ise, bu alanda uygulanan projelerin 2018 yılı 

programlaması altında doğrudan AB Türkiye Delegasyonu tarafından yürütülmesine 

Avrupa Birliği tarafından karar verilmiştir. Dolayısıyla sivil toplum alanında herhangi bir 

programlama belgesi hazırlanmamıştır. Ancak bu karar alınmadan önceki süreçte ilgili 

kurumlardan proje teklifleri toplanmış ve bir proje havuzu oluşturulması sağlanmıştır. 



    

 

Faaliyet Tablosu (7.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

7-Bakanlığımızın Lider Kurum Olarak Belirlendiği Sivil 

Toplum Alt Sektörü Ve Temel Haklar Alt Alanı İçin 

Tanımlanmiş Görev Ve Sorumluluklar İle Yararlanıcısı 

Olduğu Proje Ve Programlar Daha Etkin Şekilde 

Yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Sivil Toplum Alt Sektörü Ve Temel Haklar Alt Alanı 

Kapsaminda yer alan projeler için izleme faaliyetleri 

gerçekleştirilecektir. 

PUB, SİB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Temel Haklar Alt Alanı çalışmaları kapsamında, 2014 programlaması altında İçişleri 

Bakanlığı Mülkiye Teftiş Kurulunun faydalanıcısı olduğu 1 aktiviteye yönelik 10 Mayıs 

2018 tarihinde yerinde kontrol ziyareti gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, 2015 programlaması 

kapsamında Jandarma Genel Komutanlığının faydalanıcısı olduğu diğer 1 aktiviteye 

yönelik 12 Aralık 2018 tarihinde izleme ziyareti gerçekleştirilmiştir. 

 

Sivil Toplum Alt Sektörü kapsamında projelerin uygulama süreçleri büyük ölçüde 2018 yılı 

Aralık ayı sonunda başlamıştır. Dolayısıyla uygulama süreci yeni başlayan projelere 

yönelik olarak 2018 yılında herhangi bir izleme faaliyeti yapılmamıştır. Bununla birlikte, 

uygulama süreci başlayan projelere ilişkin izleme planları hazırlanmış ve gerekli izleme 

faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 

 

Faaliyet Tablosu (7.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

7-Bakanlığımızın Lider Kurum Olarak Belirlendiği 

Sivil Toplum Alt Sektörü ve Temel Haklar Alt Alanı 

İçin Tanımlanmiş Görev Ve Sorumluluklar İle 

Yararlanıcıs Olduğu Proje ve Programlar Daha Etkin 

Şekilde Yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Sivil toplum alt sektörü ve temel haklar alt alanı 

kapsamında raporlama ve değerlendirme faaliyetleri 

gerçekleştirilecek ve iletişim ve görünürlük faaliyetleri 

yürütülecektir. 

SİB-PUB-İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Sivil Toplum Alt Sektörü kapsamında “görünürlük ve iletişim planı” hazırlanmıştır. Söz 

konusu plan, uygulaması başlayan projelerde ilgili ekiplerle paylaşılmış ve kullanılmaya 

başlanmıştır. Bununla birlikte, yeni bir web sayfası (www.siviltoplumsektoru.org) 

hazırlanmış ve hizmete açılmıştır. Ayrıca, sivil toplum sektörü sosyal medya hesapları 

açılarak etkin bir şekilde kullanılmaya başlanmıştır.  

 



    

 

Faaliyet Tablosu (7.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

7-Bakanliğimizin Lider Kurum Olarak Belirlendiği Sivil 

Toplum Alt Sektörü Ve Temel Haklar Alt Alani Için 

Tanimlanmiş Görev Ve Sorumluluklar Ile Yararlanicisi 

Olduğu Proje Ve Programlar Daha Etkin Şekilde 

Yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Akreditasyon sürecine ilişkin iş ve işlemler 

gerçekleştirilecektir.  
PUB, SİB  

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Akreditasyon sürecine ilişkin olarak Ulusal Yekilendirme Görevlisi (NAO-Hazine 

Müsteşarlığı-mülga) koordinasyonunda gerekli iş ve işlemler yürütülmüştür. Bu kapsamda 

ilgili kurumlar tarafından talep edilen bilgi ve belgeler süresi içerisinde cevaplanmıştır. 

Yapılan denetimler kapsamında gerekli hazırlıklar yerine getirilmiştir. 

 

Aralık 2018’de Denetim Otoritesi sıfatıyla Hazine Kontrolörleri Kurulu tarafından bir 

denetim ziyareti gerçekleştirilmiştir. Söz konusu ziyaret çerçevesinde tespit edilen 

bulguların kapatılmasına ilişkin destekleyici belgeler ilgili kuruma iletilmiştir. 

 

Ayrıca, Ulusal Yetkilendirme Görevlisi ünvanıyla Hazine ve Maliye Bakanlığı Dış 

Ekonomik İlişkiler Genel Müdürlüğü tarafından talep edilen “Sivil Toplum Sektörü ve 

Temel Haklar Alt Alanı 2018 Yılı Yönetim Beyannamesi” hazırlanarak destekleyici diğer 

dokümanlarla beraber ilgili kuruma gönderilmiştir. 

 

Diğer taraftan, Lider Kurum, Merkezi Finans ve İhale Birimi ve Nihai Faydalanıcılar 

arasında imzalanan İşbirliği Anlaşmalarının revizyonuna ilişkin çalışmalara katkı 

verilmiştir.  

 

Temel Haklar Alt Alanı Uygulama Rehberinin revizyonuna ilişkin çalışma yürütülmüştür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

Faaliyet Tablosu (7.5) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

7-Bakanlığımızın Lider Kurum Olarak Belirlendiği Sivil 

Toplum Alt Sektörü ve Temel Haklar Alt Alanı İçin 

Tanımlanmış Görev ve Sorumluluklar İle Yararlanıcısı 

Olduğu Proje ve Programlar Daha Etkin Şekilde 

Yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yararlanıcısı olduğu proje ve 

programlara ilişkin tanıtım ve bilgilendirme faaliyetleri 

düzenlenecek, söz konusu projeler kapsamında etkinlikler 

gerçekleştirilecektir.  

PUB, İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Avrupa Birliği Bakanlığı, AB’ye katılım sürecinde AB tarafından ülkemize sağlanan mali 

yardımların genel koordinasyonunu yürütmenin yanı sıra, AB mali yardımlarından ve diğer 

benzeri kaynaklarından faydalanarak çeşitli program ve projeler de geliştirmektedir. 

Avrupa Birliği yönetim makamları ile yapılan anlaşmalar ve diğer uluslararası yasal 

belgeler gereğince ilgili projelere Bakanlık bütçesinden eş-finansman katkısı da 

sağlanabilmektedir. Hayata geçirilen projeler aracılığıyla bir taraftan adaylık sürecimizin 

önceliklerinin yerine getirilmesine katkı sağlanırken, diğer taraftan kamu kurum ve 

kuruluşları, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları, üniversiteler, meslek kuruluşları vb. 

kurum/kuruluşların kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesine destek olunmaktadır.  

 

Avrupa Birliği ile yürütülen müzakere sürecinin önemli unsurlarından bir tanesi de taraflar 

arasında sivil toplum diyaloğunun güçlendirilmesidir. Bakanlığımız, diyalog sürecini 

desteklemek üzere Katılım Öncesi AB Mali Yardımı kapsamında “Sivil Toplum Diyaloğu” 

programı altında projeler geliştirmektedir. Sivil Toplum Diyaloğu projeleri, AB’nin 

dayandığı temel değerlerin ve politikaların Türkiye’de daha iyi anlaşılmasını hedeflerken, 

aynı zamanda Türk tarihi ve kültürü de dahil olmak üzere, AB içerisinde Türkiye'nin daha 

fazla tanınmasını, anlaşılmasını ve mevcut önyargıların ortadan kaldırılmasını da 

sağlamaya yönelik işlev görmektedir. Bakanlığımız tarafından geliştirilecek projeler, bir 

taraftan geçtiğimiz dönemdeki uygulamaların sonuçlarını dikkate alırken, diğer taraftan 

sivil toplumun yeni ihtiyaçlarını da gözetecek mahiyette kurgulanmaktadır. 

 

Bu süreçte sivil toplum kuruluşlarının kapasitesinin güçlendirilmesi de Bakanlığımızın 

öncelikleri arasında yer almaktadır. Bu çerçevede, Bakanlığımız, Türkiye’de sivil toplumun 

gelişimi konulu projelerin geliştirilmesine öncülük etmekte ve projelerin oluşturulma ve 

uygulanma aşamalarında çeşitli sivil toplum kuruluşları ile işbirliği yapmaktadır. IPA’nın 

2014-2020 yıllarını kapsayan ikinci döneminde sivil toplum bir “alt sektör” olarak 

tanımlanmış, Bakanlığımız sektörün lider kurumu olarak tanımlanmıştır. Bu itibarla sivil 

toplum alt sektörünün programlama ve izleme faaliyetleri de Bakanlığımız tarafından 

yürütülmekte; sivil toplum diyaloğunun geliştirilmesine, sivil toplumun kapasitesinin 

güçlendirilmesine ve kamu-sivil toplum işbirliğinin güçlendirilmesine yönelik projeler 

hazırlanmaktadır. Diğer kurum ve kuruluşlar tarafından gerçekleştirilecek sektöre yönelik 

projelerin programlaması, izlenmesi ve uygulama ve hazırlık sürecinde teknik destek 

verilmesine ilişkin faaliyetler de yine Bakanlığımız tarafından yürütülmektedir.  

 

Ayrıca, ülkemizin Avrupa Birliği’ne tam üyelik hedefi çerçevesinde, AB alanında 

uzmanlaşmış kişi sayısının artırılması ve müktesebatın etkin bir biçimde uygulanabilmesi 



    

 

için gerekli idari kapasitenin oluşturulması amacıyla AB tarafından finanse edilen Jean 

Monnet Burs Programı da yürütülmektedir. 

 

Sivil topluma yönelik faaliyetler kapsamında, 2018 yılı içerisinde, Sivil Toplum Destek 

Programı-II ve Sivil Toplum Diyaloğu-V hibe programları için teklif çağrıları 

yayımlanmıştır. Sivil Toplum Destek Programı kapsamında 7, Sivil Toplum Diyaloğu-V 

programı kapsamında ise 8 bilgilendirme günü düzenlenmiştir. 

 

Jean Monnet Burs Programı 2019-2020 akademik yılı teklif çağrısı yayımlanmış, söz 

konusu çağrı kapsamında Türkiye genelinde 45 bilgilendirme günü düzenlenmiştir. 

 

Ayrıca, 2018 yılında Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Hibe Programı için teklif 

çağrısı yayımlanmış; yurtiçinde ve yurtdışında toplam 7 bilgilendirme günü (Tabzon, 

Malatya, İzmir, Antalya İstanbul, Gaziantep ve Brüksel) düzenlenmiştir. 

 

Projelerin tanıtımı çerçevesinde Bakanlığımızın ve ilgili projelerin web sayfaları ve sosyal 

medya hesapları etkin bir şekilde kullanılmıştır. Söz konusu etkin tanıtım sürecinin 

neticesinde, başvuru sayılarında kayda değer bir artış yaşandığı gözlenmiştir.  

 

 

Faaliyet Tablosu (7.6) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

7-Bakanlığımızın Lider Kurum Olarak Belirlendiği Sivil 

Toplum Alt Sektörü ve Temel Haklar Alt Alanı İçin 

Tanımlanmış Görev ve Sorumluluklar İle Yararlanıcısı 

Olduğu Proje ve Programlar Daha Etkin Şekilde 

Yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Yerel düzeyde AB konusunda faaliyet gösteren kurum ve 

kuruluşların kapasitesinin artırılması ve bu kurum ve 

kuruluşların fon kaynaklarından daha etkin bir şekilde 

yararlanabilmesi amacıyla yeni proje ve programlar 

geliştirilecektir. 

PUB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Avrupa Birliği’ne üyelik sürecinin getirdiği yükümlülükler ve bu kapsamda yapılan 

düzenlemelerin uygulanması, valilikler, belediyeler, il özel idareleri vb. yerel düzeyde 

faaliyet gösteren kuruluşları da yakından ilgilendirmektedir. Söz konusu kuruluşların AB 

ile ilgili konularda doğru bilgiye sahip olması ve yerelde AB’ye üyelik sürecimizin daha 

sağlıklı anlaşılabilmesi amacıyla Bakanlığımız tarafından “Valiliklerin AB Sürecinde 

Etkinliğinin Artırılması Projesi” geliştirilmiştir. Özellikle yerel yönetimlerin AB ile ilgili 

alanlarda idari ve kurumsal kapasitelerini geliştirmeye yönelik olarak “Türkiye ve AB 

Arasında Şehir Eşleştirme Projesi” hayata geçirilmiştir. İstanbul, İzmir ve Antalya’da 

bulunan il temsilcilikleri de projelerin uygulanması sürecine aktif olarak katılmaktadır. 

 

“Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Projesi” hibe bileşeni kapsamında 2018 yılında 

teklif çağrısı yayımlanmış, bilgilendirme ve tanıtım süreci sonrasında projelere ilişkin 

değerlendirme süreci tamamlanmış ve yerel yönetimlerimiz tarafından geliştirilen ve AB 



    

 

üye ülkelerinden ortakların da dahil olduğu 23 şehir eşleştirme projesine 2,6 milyon avro 

tutarında hibe desteği sağlanmıştır. Projenin kapasite geliştirme bileşeni kapsamında ise 4 

eğitim programı düzenlenmiştir. Ayrıca, proje çıktıları arasında yer verilen, AB 

müktesebatının yerelde uygulanmasına ilişkin bir analiz ile şehir eşleştirme konusunda bir 

yol haritasının hazırlanması çalışmalarına da başlanmıştır. 

 

İl temsilcilikleri faaliyetleri: 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı İl Temsilcilikleri, Türkiye-AB ilişkileri ve AB’nin temel yapısı 

hakkında seminerler düzenlemekte, AB metodolojisine göre proje hazırlama eğitimleri 

vermekte, AB mali yardımları ve Erasmus+ Programı ile ilgili sunumların yanı sıra Jean 

Monnet Burs Programı ve Avrupa Koleji Yüksek Lisans Burs Programının tanıtımına 

yönelik toplantılar düzenlemekte, vatandaşların AB ile ilgili sorularını cevaplandırmakta, 

faaliyet gösterdikleri illerde ve bölgede AB ile ilgili konularda gerçekleştirilen toplantılara, 

panellere, konferanslara, çalıştaylara ve proje etkinliklerine katılım sağlamakta, destek 

olmaktadır.  

 

İl temsilcilikleri, hâlihazırda IPA II Sivil Toplum Sektörü altında İstanbul, İzmir, Antalya 

ve çevre illerde yürütülen projelerin izeleme ve takip çalışmalarını da yürütmektedir. Bu 

kapsamda, 2018 yılında doğrudan ve diğer paydaşlar ile işbirliği içerisinde toplam 151 

etkinlik düzenlenmiş ve yaklaşık 5,500 kişiye ulaşılmıştır. 

Faaliyet Tablosu (7.7) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

7-Bakanlığımızın Lider Kurum Olarak Belirlendiği Sivil Toplum Alt 

Sektörü ve Temel Haklar Alt Alanı Için Tanımlanmış Görev ve 

Sorumluluklar İle Yararlanıcısı Olduğu Proje ve Programlar Daha 

Etkin Şekilde Yürütülecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yararlanıcısı olduğu proje ve 

programlara ilişkin uygulama ve izleme süreçleri güçlendirilecektir. PUB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Avrupa Birliği Bakanlığının (mülga) yararlanıcı olduğu proje ve programlara ilişkin bilgiler 

aşağıda sunulmaktadır. 

 

Jean Monnet Burs Programı:  

 

Jean Monnet Burs Programı kapsamında 2018-2019 Akademik Yılı çağrısı 25 Aralık 2017 

tarihinde yayınlanmış olup başvurular 23 Şubat 2018 tarihinde sona ermiştir. Bu süreçte 

1,000’den fazla başvuru alınmış, 20 Mayıs 2018 tarihinde yazılı sınav gerçekleştirilmiştir. 

Temmuz ayında kazananlar açıklanmış; ağustos ayında yerleştirmeler tamamlanarak toplam 

179 kişiye yaklaşık 6 milyon avro tutarında burs verilmiştir.  

 

2019-2020 Akademik yılı çağrısına ise 4 Ekim 2018 tarihinde çıkılmış, başvurular 4 Aralık 

2018 tarihinde kapanmıştır. Bu dönemde 180 kişiye burs verilmesi planlanmakta olup 

yerleştirme sürecinin 2019 Haziran ayında tamamlanması öngörülmektedir. Söz konusu 

akademik yıl kapsamında, Türkiye genelinde 45 bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. 

 

 



    

 

Sivil Toplum Diyaloğu Programı: 

 

Bakanlığımız tarafından Türkiye ve AB sivil toplum kuruluşları arasındaki işbirliğinin 

geliştirilmesi amacıyla 2008 yılından itibaren Katılım Öncesi Yardım Aracı çerçevesinde 

"Türkiye ve AB Arasında Sivil Toplum Diyaloğu" programı yürütülmektedir. 

 

Programın beşinci ayağı kapsamında 2018 yılı içerisinde teklif çağrısı yayımlanmış, alınan 

proje tekliflerine ilişkin olarak Merkezi Finans ve İhale Biriminde değerlendirme süreçleri 

yürütülmüştür. Değerlendirme sürecinin 2019 yılı başında tamamlanarak sözleşmelerin 

Mart 2019’da imzalanması hedeflenmektedir. Program kapsamında sivil toplum 

kuruluşlarına 7 milyon avro tutarında hibe desteği sağlanacaktır. 

 

Sivil Toplum Destek Programı:  

 

Program kapsamında, 2017 yılı içerisinde teklif çağrısı yayımlanan “Yerel STK’lar Hibe 

Programı” ile “Ortaklıklar & Ağlar Hibe Programı”nın değerlendirme süreci tamamlanarak, 

sivil toplum kuruluşlarına 6,4 milyon avro tutarında hibe desteği verilmiştir. Program 

vasıtasıyla sivil toplum kuruluşlarının kapasitesinin güçlendirilmesi hedeflenmektedir. 

Projelerin uygulama süreci başlamıştır. 

 

Programın devamı niteliği taşıyan Sivil Toplum Destek Programı altında ise 2018 yılında 

yeni bir teklif çağrısı yayımlanmıştır. Projelere ilişkin değerlendirme süreci devam etmekte 

olup 2019 yılı içerisinde sözleşmelerin imzalanarak sivil toplum kuruluşlarına 3 milyon 

avro tutarında hibe desteği verilmesi hedeflenmektedir. 

 

Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Projesi: 

 

Özellikle yerel yönetimlerin AB ile ilgili alanlarda idari ve kurumsal kapasitelerini 

geliştirmeye yönelik olarak “Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Projesi” hayata 

geçirilmiştir.  

 

“Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Projesi” hibe bileşeni kapsamında 2018 yılında 

teklif çağrısı yayımlanmış, bilgilendirme ve tanıtım süreci sonrasında projelere ilişkin 

değerlendirme süreci tamamlanmış ve yerel yönetimlerimiz tarafından geliştirilen ve AB 

üye ülkelerinden ortakların da dahil olduğu 23 şehir eşleştirme projesine 2,6 milyon avro 

tutarında hibe desteği sağlanmıştır. Projenin kapasite geliştirme bileşeni kapsamında ise 4 

eğitim programı düzenlenmiştir. Ayrıca, proje çıktıları arasında yer verilen, AB 

müktesebatının yerelde uygulanmasına ilişkin bir analiz ile şehir eşleştirme konusunda bir 

yol haritasının hazırlanması çalışmalarına da başlanmıştır. 

 

Düzenleyici Reform ve Müktesebat Uyumu Aksiyonu (RRAA-A): 

 

RRAA-A, Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı-IPA’nın birinci politika alanı altında 

koordine edilen bir projedir. Proje Hazırlama Aracı (PPF) ve Kurumsal Yapılanma Aracı 

(UNIBE) başlıklı iki bileşenden oluşan ESEI/RRAA-A Projeleriyle; AB katılım öncesi 

mali yardımı kapsamında finanse edilen projelerin kalitelerinin yükseltilmesi, kamu kurum 

ve kuruluşlarının proje hazırlama ve uygulama kapasitelerinin artırılması, AB 

müktesebatına uyum çalışmalarının desteklenmesi ve bu çalışmalar kapsamında kamu 

kurum ve kuruluşlarının idari ve insan kaynakları kapasitelerinin güçlendirilmesi; IPA-II 

altında tanımlanmış öncelik alanlarına dahil edilmeyen, AB müktesebatı ve müzakere 



    

 

fasıllarını, iktisadi kriterleri, kamu idari reformunu ve düzenleyici reformları dikkate alan 

kurumsal yapılanma faaliyetlerinin finance edilmesi amacıyla kısa ve orta vadede destek 

sağlanmaktadır. 

 

Bu kapsamda, RRAA-A projesinin daha etkin ve etkili uygulanabilmesini sağlamaya 

yönelik olarak “Kamu Kurumlarının İhale Hazırlıklarının Desteklenmesi Projesi 

(STEP)”  2018 yılı itibariyle başlatılmıştır. Proje, özellikle IPA kapsamında yıllık 

programlanan içişleri, temel haklar, yargı, sivil toplum, tarım ve enerji sektörleri başta 

olmak üzere, sektörlerin ilgili lider kurumları ile nihai faydalanıcılarını planlanmış 

aksiyonlar kapsamında gerçekleştirilecek mal ve hizmet alımı, yapım işleri, hibe ve 

eşleştirme projelerinin iş tanımı/şartname/teknik belge hazırlıkları veya hâlihazırda var 

olan ancak geliştirilmesi gereken taslak belgelerin detaylı gözden geçirilmesi konusunda 

desteklemeyi hedeflemektedir. Proje ile iş tanımı/şartname/teknik belge hazırlıklarının 

hizmet alınarak tamamlanması için münferit ihaleler yapılmasına gerek kalmayacak; talep 

edilen hizmetler teknik destek projesi tarafından karşılanacaktır. Bu yöntemle hem 

kurumlarımızın ihtiyaç duyduğu teknik hazırlıkların vakitlice tamamlanması hem de 

kurumlarımızda teknik belge hazırlığına ilişkin kapasitenin güçlendirilmesi 

amaçlanmaktadır. 

Ayrıca, 21 Aralık 2018 itibariyle son sözleşme tarihi sona eren RRAA-A 2014 

programlaması kapsamında (2017 yılında 2; 2018 yılında 18 olmak üzere) toplam 20 proje 

finanse edilerek yaklaşık 35 milyon avro tutarında kaynak aktarılmıştır.  

 

Faaliyet Tablosu (8.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

8-Avrupa Birliği ile mali işbirliği sürecine dâhil olan 

kurumların proje hazırlama ve fon kullanım kapasiteleri 

geliştirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Mali işbirliği ve proje hazırlamaya yönelik eğitimler 

verilecektir.  

MİB, SİB, 

SBY, 

PUB, 

EKY, İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2018 yılı içerisinde, kurumumuzda Proje Döngüsü Yönetimi ve Sınır Ötesi İşbirliği 

konularında eğitim verilmiştir. Ayrıca; 

 

➢ 6 Kasım 2018 tarihinde ATAUM’da AB-Türkiye Mali İşbirliği konusunda eğitim 

gerçekleştirilmiştir. 

➢ 19 Mart 2018 tarihinde Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumunda AB-Türkiye 

Mali İşbirliği ve RRAA Aksiyonu konusunda sunum gerçekleştirilmiştir. 

➢ 12 Şubat 2018 tarihinde Gümrük ve Ticaret Bakanlığında RRAA Aksiyonu 

konusunda sunum gerçekleştirilmiştir. 

 



    

 

 

Faaliyet Tablosu (8.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

8-Avrupa Birliği ile mali işbirliği sürecine dâhil olan 

kurumların proje hazırlama ve fon kullanım kapasiteleri 

geliştirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB fon kaynakları etkin bir şekilde takip edilerek web 

sayfası, e-posta grupları ve resmi yazılarla ilgili kurum ve 

kuruluşlar bilgilendirilecektir. 

MİB, SİB, 

SBY, 

PUB, 

EKY, İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

AB fon kaynakları olanaklarına ilişkin çeşitli kaynaklar vasıtasıyla bilgilendirmeler 

yapılmıştır.  

 

Faaliyet Tablosu (9.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

9- Avrupa Birliği Program ve Ajanslarına katılımdan 

sağlanan fayda artırılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Kamuoyu farkındalığı ve verimliliğin artırılması adına AB 

Programları eğitimleri verilecektir.  
SBY, İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Marmara Belediyeler Birliği, Emniyet Genel Müdürlüğü 

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Bilkent Üniversitesi 

ve Avrupa Topluluğu Araştırma ve Uygulama Merkezinde AB Programları konusunda 

toplam 13 adet eğitim verilmiştir.  

 

Faaliyet Tablosu (9.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

9- Avrupa Birliği Program ve Ajanslarına katılımdan 

sağlanan fayda artırılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

İstihdam ve Sosyal Yenilik Programı (EaSI) kapsamındaki 

çağrılar başta olmak üzere tüm AB Programları ve 

Ajanslarıyla ilgili Bakanlığımız internet sayfaları düzenli 

olarak güncellenecektir 

SBY, İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

İstihdam ve Sosyal Yenilik Programı (EaSI) kapsamında 11 teklif çağrısı yayımlanmıştır.  

 

 

 



    

 

Faaliyet Tablosu (9.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

9- Avrupa Birliği Program ve Ajanslarına katılımdan 

sağlanan fayda artırılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB Programları ve Ajansları tanıtım kitapçıkları 

hazırlanacak/dağıtılacaktır. 
SBY, İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

200 adet poster ve 1000 adet broşür bastırılarak bunlardan 100 adet poster ile 800 adet 

broşürün dağıtımı yapılmıştır. 

 

Faaliyet Tablosu (9.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

9- Avrupa Birliği Program ve Ajanslarına katılımdan 

sağlanan fayda artırılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB Programları ve Ajanslarıyla ilgili olarak, kamu kurum 

ve kuruluşlarımız ile istişare toplantıları 

gerçekleştirilecektir. 

SBY, İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Kamu kuruluşlarıyla, AB Programları ve Ajanslarıyla ilgili olarak 9 istişare toplantısı 

yapılmıştır. 

 

 

 

Faaliyet Tablosu (9.5) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

9- Avrupa Birliği Program ve Ajanslarına katılımdan 

sağlanan fayda artırılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Erasmus+ ve EaSI Programları öncelikli olmak üzere ilgili 

Program ve Yönetim Komitesi toplantılarına katılım 

sağlanacaktır 

SBY, 

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

EaSI, COSME, Erasmus+, UFUK2020 programlarında, toplam 12 komite toplantsına 

katılım sağlanmıştır. 

 

 

 



    

 

 

Faaliyet Tablosu (10.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

10-Yurt dışında görünürlük ile farkındalığın 

artırılmasına yönelik çalışmalar, dezenformasyonla 

mücadeleyi de içerecek şekilde yoğunlaştırılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

ABİS kapsamında AB üyesi ülkelerde tanıtım, 

toplantı, görünürlük ve bilgilendirme faaliyetleri 

gerçekleştirilecek ve/veya diğer kurumlarca 

gerçekleştirilecek etkinlik ve toplantılara katkı 

sağlanacaktır. 

STİ, SİB, KPB, 

SPB, SBY, 

EMP, TPR, 

TBB, MİB, 

PUB, AHB, 

ÇEB, EKY, 

ADB, DTY, 

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

ABİS kapsamında 2018 yılında yurtdışında çeşitli etkinlikler düzenlenmiş ve katılım 

sağlanmıştır.  

Faaliyet Tablosu (10.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

10-Yurt dışında görünürlük ile farkındalığın 

artırılmasına yönelik çalışmalar, 

dezenformasyonla mücadeleyi de içerecek şekilde 

yoğunlaştırılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet 

Adı 

ABİS kapsamında yürütülen faaliyetler ile 

Türkiye AB ilişkilerindeki gelişmeler yabancı 

kamuoyu ve medya ile paylaşılacaktır.  

STİ, SİB, KPB, 

SPB, SBY, EMP, 

TPR, TBB, MİB, 

PUB, AHB, ÇEB, 

EKY, ADB, DTY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

AB Bakanlığı’nın (mülga) sosyal medya hesapları Başkanlık olarak yeniden düzenlenmiş, 

AB ile müzakere sürecimizdeki önemli gelişme, toplantı ve duyurular kamuoyu ile Türkçe 

ve İngilizce olarak paylaşılmaya devam edilmiştir.  Ayrıca Türkiye AB ilişkilerindeki 

gelişmeler hakında yabancı sivil toplum kuruluşlarına, üniversite öğrencilerine ve yabancı 

medyaya bilgilendirme yapılmaktadır.  

 



    

 

Faaliyet Tablosu (11.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

11-Yurt içinde Avrupa Birliği sürecinin 

görünürlüğünü ve bu sürece ilişkin farkındalığı 

artırmaya yönelik çalışmalar paydaşlarla 

diyaloğun güçlendirilmesini de içerecek şekilde 

daha etkin yürütülecektir. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet 

Adı 

ABİS kapsamında ülkemizde tanıtım, toplantı, 

görünürlük ve bilgilendirme faaliyetleri 

gerçekleştirilecek ve/veya diğer kurumlarca 

gerçekleştirilecek etkinlik ve toplantılara katkı 

sağlanacaktır. 

STİ, SİB, KPB, 

SPB, SBY, EMP, 

TPR, TBB, MİB, 

PUB, AHB, ÇEB, 

EKY, ADB, DTY, 

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

AB İletişim Stratejisi (ABİS) kapsamında yurt içinde çeşitli etkinlikler gerçekleştirilmiş ya 

da bu çerçevede başka kurumlarca düzenlenen etkinliklere destek verilmiştir. 

 

AB İletişim Stratejisi’nin yurt içi boyutu kapsamında dönemin AB Bakanlığı Müsteşarı 

Büyükelçi Sayın Selim Yenel Başkanlığında, “Türkiye-AB ilişkilerinde Güncel Meseleler” 

konulu toplantılar yapılmıştır. 23 Şubat 2018’de İzmir’de ve 6 Nisan 2018 tarihinde 

Antalya’da düzenlenen toplantılara AB Araştırma ve Uygulama Merkezleri’nin yöneticileri 

ile Üniversitelerin Uluslararası İlişkiler Bölümlerinde AB ile ilgili konularda çalışan 

öğretim üyeleri katılmıştır. Bahse konu toplantılar 2017 yılında gerçekleşen toplantı 

serisinin devamı niteliğinde olmuş ve AB alanında çalışan akademisyenlerin görüş ve 

önerileri alınmıştır.  

 

18-23 Nisan 2018 tarihleri arasında 14’üncüsü düzenlenen ODTÜ/EUROSIMA 

Konferansı’na destek verilmiştir. AB İletişim Stratejisi kapsamında geleceğin 

Avrokratlarının yetişmesine katkıda bulunmak üzere düzenlenen konferansın bu yılki ana 

teması, “İnsanların, İnsan Gruplarının ve Devletlerin Hakları” olarak belirlenmiştir. Bu 

konferansta, 300’den fazla Türk ve Avrupalı öğrenci, AB kurumları simülasyonu 

yöntemiyle Avrupa Birliği'nin gündemindeki temel konuları tartışma fırsatı bulmuştur. 

 

ABİS kapsamında görünürlük, logo veya konuşmacı desteği verilen veya gerçekleştirilen 9 

Mayıs Avrupa Günü etkinlikleri ve AB Bakanlığı Koşusu gibi birçok çalışma ulusal ve 

yerel medyada yer almıştır.  

 

2018 yılında da dönemin AB Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’in 9 Mayıs 

Avrupa Günü mesajı Türkiye ve Avrupa kamuoyu ile paylaşılmıştır. Ayrıca, 9 Mayıs 

Avrupa Günü kapsamında, bir sivil toplum girişimi olarak 2018 Allgau Orient Dostluk ve 

Barış Rallisi Bakanlığımızca (mülga) desteklenmiştir. Ralli, Fransa’nın Strazburg kentinde 

bulunan Avrupa Parlamentosu’ndan başlayarak, bazı Avrupa şehirleri, Edirne, İstanbul, 

Zonguldak, Bartın, Sinop, Samsun, Tokat, Amasya, Çorum, Ankara, Yozgat, Kayseri, 

Malatya, Niğde, Nevşehir, Sivas, Adıyaman, Kahramanmaraş, Şanlıurfa, Gaziantep, 

Osmaniye, Antalya, Adana, Mersin, İsrail, Filistin’den geçerek Ürdün’de sona ermiştir.  

 

Türkiye Jokey Kulübü işbirliğinde her yıl Mayıs ayının ikinci Cumartesi günü Avrupa 

Birliği Bakanlığı (mülga) Koşusu adıyla düzenlenen at yarışı etkinliğinin yedincisi ise 



    

 

Avrupa Birliği Bakanlığı (mülga) ve Türkiye Jokey Kulübü tarafından, 9 Mayıs Avrupa 

Günü kutlamaları kapsamında 12 Mayıs 2018 tarihinde Ankara Hipodromu'nda 

düzenlenmiştir.  

 

9 Mayıs Avrupa Günü etkinlikleri kapsamında, TED Üniversitesinde, Başkanlığımız 

çalışmalarını tanıtan bir stant açılmış ve Bakanığımızın (mülga) yayınları dağıtılmıştır.  Bu 

kapsamda düzenlenen gençlik fuarında ziyaretçilerin ve öğrencilerin AB sürecimiz, AB’de 

eğitim ve fon fırsatları konularındaki soruları da yanıtlanmıştır.  

 

22 Eylül 2018 tarihinde, Avrupa Hareketlilik Haftası kapsamında Ankara 7. Caddede 

“Otomobilsiz Gün Etkinliği” düzenlenmiştir. Söz konusu faaliyet kapsamında Avrupa 

Komisyonu Türkiye Delegasyonu ve Türkiye Belediyeler Birliği ile işbirliği yapılmıştır. 

Söz konusu etkinlik Kızılay’dan başlamış, Dışişleri Bakan Yardımcısı ve AB Başkanı 

Büyükelçi Sayın Faruk Kaymakcı ve Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu Başkanı 

Sayın Christian Berger ile AB’ye üye ülkelerin Büyükelçileri, ön kısmına bisikletlerin 

yerleştirildiği “Ankara-Avrupa Hattı” yazılı bir otobüs ile Bahçeli 7. Caddeye varmışlardır. 

Konvoya, Kızılay-7. Cadde arasında bisikletleri ile Ankaralılar da eşlik etmişlerdir.  

Etkinlik boyunca 7. Cadde trafiğe kapatılmış, Dışişleri Bakan Yardımcısı ve AB Başkanı 

Büyükelçi Sayın Faruk Kaymakcı ile Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu Başkanı 

Sayın Christian Berger, AB süreci ile ilgili kısa birer konuşma yaptıktan sonra yurttaşlarla 

bisiklet turuna katılmışlardır. Ulusal Ajans ve Jean Monet Bursu Ofisinin açtığı stantlarda 

bilgilendirici yayınlar dağıtılmıştır. 

 

31 Ekim 2018 tarihinde TOBB ETÜ üniversitesi Uluslararası İlişkiler Kulübü’nün 

düzenlediği “Diplomasi ve Barış” konulu seminerde Dışişleri Bakan Yardımcısı ve AB 

Başkanı Büyükelçi Sayın Faruk Kaymakcı bir konuşma yaparak AB süreci konusunda 

katılımcıları bilgilendirmiştir.  

 

Sayın Bakan Yardımcısı, 13 Aralık 2018 tarihinde Bilkent Üniversitesi Politik Düşünce 

Kulübü öğrencilerine Türkiye-AB ilişkileri konusunda bir sunum yapmıştır. Bu toplantı 

sırasında katılımcılara yönelik olarak geliştirilen AB konusunda kamuoyunun eğilimlerini 

ölçmeyi amaçlayan anket de uygulanmıştır.  

 

Başkanlığımız IPA II- Sivil Toplum Alt Sektörü kapsamında uygulanan Sivil Toplum 

Diyaloğu ve Sivil Toplumun Kapasitesinin geliştirilmesi projelerine çeşitli düzeylerde 

destek vermekte; ilgili eğitim programlarına katılmakta, açılış ve tanıtım etkinliklerinde yer 

almaktadır. Bu kapsamda 2018 yılı içinde, Sivil Toplum Diyaloğu Beşinci Dönem Hibe 

Programı Bilgilendirme Toplantısı, IPA II ve Sivil Toplum Alanında yer alan projelerin 

uygulamalarına ilişkin gözden geçirme amaçlı Uygulama Değerlendirme Toplantısı, STK 

temsilcileri ile Sivil Toplum Alt Sektörü hibe olanakları ve Başkanlığımız ile işbirliği 

konulu toplantı, AB Türkiye Delegasyonu temsilcilerinin bulunduğu ve Başkanlığımızda 

gerçekleştirilen Sivil Toplum Alt Sektörü İzleme Komitesi Toplantısı ve Yerel Ağlar ve 

Ortaklıklar Hibe Programı Eğitimi’ne katılım sağlanmıştır.  

 

Başkanlığımız tarafından çeşitli kurum ve hedef kitleye yönelik olarak AB İletişim 

Stratejisi ve Türkiye’nin AB’ye katılım süreci ile ilgili sunumlar yapılmıştır. Bu çerçevede, 

19 Ekim 2018 tarihinde Türk-Alman Üniversitesi öğrencilerine "Türkiye’nin AB'ye Katılım 

Süreci" ve 23 Mayıs 2018 tarihinde Antalya Büyükşehir Belediyesi’ne Avrupa Birliği 

İletişim Stratejisi konularında sunumlar yapılmıştır. 

 



    

 

Ayrıca, AB Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik başkanlığında Almanya AB 

Bakanı Michael Roth ile yapılan Ankara’daki Çalışma Yemeğine ve Dışişleri Bakan 

Yardımcısı ve AB Başkanı Büyükelçi Sayın Faruk Kaymakcı başkanlığında düzenlenen 

Türk Medya kuruluşlarının diplomasi muhabirleriyle toplantısına da katılım sağlanmıştır.  

 

 

Faaliyet Tablosu (11.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

11-Yurt içinde Avrupa Birliği sürecinin 

görünürlüğünü ve bu sürece ilişkin farkındalığı 

artırmaya yönelik çalışmalar paydaşlarla 

diyaloğun güçlendirilmesini de içerecek şekilde 

daha etkin yürütülecektir. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet 

Adı 

ABİS kapsamında yürütülen faaliyetler ile 

Türkiye-AB ilişkilerindeki gelişmeler yerli 

kamuoyu ve medya ile paylaşılacaktır. 

STİ, SİB, KPB, SPB, 

SBY, EMP, TPR, 

TBB, MİB, PUB, 

AHB, ÇEB, EKY, 

ADB, DTY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

 

Türk ve AB kamuoylarına AB süreci ile ilgili AB Bakanlığımızın (mülga) yürüttüğü 

faaliyetler hakkında vakitli, düzenli ve sürekli bilgi akışı sağlanmıştır. Türkiye’nin katılım 

müzakereleri kapsamında gerçekleştirilen tüm çalışmalar, üst düzey siyasi görüşmeler, 

toplantılar, etkinlikler; AB’deki son gelişmeler, AB uyum sürecimizin günlük hayatımıza 

etkileri gibi konular Bakanlığımızın (mülga) sosyal medya hesaplarından (Facebook, 

Twitter, Youtube) Türkçe ve İngilizce olarak Türk ve AB kamuoyları ile paylaşılmıştır.  

 

Ayrıca, yurt içinde ve yurt dışında sivil toplum kuruluşları, medya mensupları ve 

akademisyenlerle yapılan toplantılar sonucunda oluşturulan 170 kişilik e-posta grubu ile  

(AB Bakanlığı Akademisyenler İletişim Ağı) Avrupa Koleji Burs Duyurusu ve 29 Ağustos 

2018 tarihli Reform Eylem Grubu (REG) Sonuç Bildirisi paylaşılmıştır. 

 

27 Eylül 2018 tarihinde Dışişleri Bakan Yardımcısı ve AB Başkanı Büyükelçi Faruk 

Kaymakcı’nın debatingeurope.eu internet sitesinde “What should the EU’s relationship 

with Turkey look like?” başlıklı makalesi yayınlanmıştır.  

 

ABİS kapsamında gerçekleştirilen faaliyetler basın duyuruları ile kurum içi ve dışı 

paydaşlara zamanında duyurulmuştur.   

 

 

 

 



    

 

Faaliyet Tablosu (11.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

11-Yurt içinde Avrupa Birliği sürecinin 

görünürlüğünü ve bu sürece ilişkin 

farkındalığı artırmaya yönelik çalışmalar 

paydaşlarla diyaloğun güçlendirilmesini de 

içerecek şekilde daha etkin yürütülecektir. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Tanıtıma yönelik broşürler, kitapçıklar, 

promosyon malzemeleri, bültenler ve diğer 

görsel, işitsel, basılı materyaller 

çeşitlendirilerek basım, yayım ve dağıtımı 

gerçekleştirilecektir 

STİ, SİB, KPB, SPB, 

SBY, EMP, TPR, TBB, 

MİB, PUB, AHB, ÇEB, 

EKY, ADB, DTY, İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Kamuoyunu AB’ye üyelik sürecimiz hakkında bilgilendirmek amacıyla AB Bakanlığı 

(mülga) tarafından hazırlanan bülten 2018 yılının ilk 6 ayında basılarak dağıtılmıştır. Bu 

kapsamda toplam 10.120 adet aylık bülten basılarak, akademik çevrelerden iş insanlarına 

sivil toplum kuruluşlarından öğrencilere kadar geniş bir yelpazede halkımız ile 

paylaşılmıştır.  

 

2018 yılında Kurumumuz tarafından düzenlenen etkinliklerde, AB’nin çeşitli programlarını 

tanıtan ve Başkanlığımızca basılan çeşitli kitapçık ve broşürlerin yaygın dağıtımı 

yapılmıştır. 

 

 

Faaliyet Tablosu (12.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

12 - Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal 

kapasitesinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 

yapılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Bakanlığımıza iletilen AB’nin kurumsal kapasite 

geliştirme araçlarına ilişkin başvurular 

değerlendirilecektir. 

         EKY 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2018 yılında 8 eşleştirme projesi dolaşıma çıkarılmıştır. Bu projelerden 6’sına üye 

ülkelerden teklif gelmiş olup, 2 projeye teklif gelmemiştir. Söz konusu projelerden 3’ü ile 

sözleşme imzalanmış olup, kalan 3 eşleştirme projesi seçim sürecinin farklı 

aşamalarındadır. Önümüzdeki dönemde bu projelerin seçim süreçleri tamamlanacaktır.  

2018 yılında 5 eşleştirme projesinin uygulama süreci başlatılmış olup 1 eşleştirme 

projesinin sözleşme süreci devam etmektedir. 2018 yılında, 14 eşleştirme proje fişi ve 3 

eşleştirme sözleşmesi incelenmiş ve onaylanmıştır. Bunun yanı sıra 2 final raporunun 

taslağı incelenmiş ve görüş verilmiştir. 

2018 yılı içerisinde, çeşitli nedenlerden dolayı 2 eşleştirme projesi iptal edilmiştir. Söz 

konusu projelere teklif gelmemiştir.  

 



    

 

Faaliyet Tablosu (12.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

12 - Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal 

kapasitesinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 

yapılacaktır. 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB’nin kurumsal kapasite geliştirme araçları 

kapsamında toplantılar düzenlenecek ve başka 

kurumlarca düzenlenen toplantılara katılım 

sağlanacaktır. 

EKY- IHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2018 yılı Şubat ayında Brüksel’de gerçekleşen Institution Building Days 2018 toplantısına 

2 uzman ile katılım sağlanmıştır. 

 

Avrupa Komisyonu ve OECD’nin ortak bir girişimi olan Yönetişim ve Yönetişimi 

Geliştirmek için Destek (SIGMA) Programı yetkililerinin Türkiye’de ilgili kurumlara 

yaptıkları çalışma ziyaretlerinin organizasyonuna destek sağlanmıştır. 2 Mayıs 2019, 19 

Eylül 2018 ve 17 Aralık 2018 tarihlerinde SIGMA yetkilisi ile koordinasyon ve 

değerlendirme amaçlı görüşmeler gerçekleştirilmiştir.  

 

Faaliyet Tablosu (12.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

12 - Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal 

kapasitesinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 

yapılacaktır.  

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

AB’nin kurumsal kapasite geliştirme araçlarının 

tanıtımına yönelik yayınlar hazırlanacaktır 
EKY- IHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

TAIEX veritabanına ilişkin yenileme çalışmalarının sürdürülmesi ve tasarruf tedbirleri 

nedeniyle yayın güncellemesi yapılmamıştır.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

Faaliyet Tablosu (12.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

12 - Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal kapasitesinin 

geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapılacaktır.  

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Teknik Destek ve Bilgi Değişimi (TAIEX) başvurularının 

alınıp değerlendirilmesi amacıyla yararlanılmakta olan veri 

tabanının bakımı, onarımı ve yenilenmesi yapılacaktır. 

EKY- 

IHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Kamu kurum ve kuruluşlarının, Avrupa Komisyonu Komşuluk Politikası ve Genişleme 

Müzakereleri Genel Müdürlüğü uhdesinde yer alan “Teknik Destek ve Bilgi Değişimi” 

(TAIEX) mekanizması hakkında bilgilendirilmesine devam edilmiştir. Söz konusu 

mekanizma kapsamında yararlanıcılara sunulan faaliyetlerden faydalanmak üzere kamu 

kurumlarımızın yaptıkları başvuruların ilgili Başkanlıklarca değerlendirilmesi, 

değerlendirme sonuçlarının başvuru sahiplerine bildirilmesi ve onaylanmış olan 

başvuruların TAIEX birimine iletilmesi sürecinde koordinasyon sağlanmıştır. 

2018 yılında kamu kurum ve kurumlarımıza yönelik düzenlenen toplam 61 etkinliğe 1147 

kişi katılım sağlamıştır. 2018 yılında kamu kurum ve kuruluşlarımızca yapılan 57 başvuru 

Başkanlığımızca değerlendirilmiş, değerlendirme sonuçları ilgili taraflara bildirilmiş ve 

onaylanmış olan başvurular TAIEX birimine iletilmiştir. Ayrıca çeşitli AB ülkelerinde 

düzenlenen ve ülkemizden ilgili kurumların katılım sağladığı 15 adet çok ülkeli seminere 

dair duyuru ve başvuru çalışmaları koordine edilmiştir. 

 

Faaliyet Tablosu (12.5) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

12 - Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal kapasitesinin 

geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapılacaktır.  

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Kamu personelinin Avrupa Komisyonunda geçici olarak 

görevlendirilmesine yönelik koordinasyon yapılacaktır 

EKY- 

IHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Türk kamu çalışanlarının Avrupa Komisyonu tarafından ihdas edilen Profesyonel Eğitimde 

Ulusal Uzman (National Expert in Professional Training-NEPT) pozisyonunda istihdam 

edilmelerine yönelik olarak 2018 Mart döneminde 2, 2018 Ekim döneminde 1 kamu 

personeli olmak üzere toplam 3 kişi Avrupa Komisyonunda görevlendirilmiştir.  

Türk kamu çalışanlarının Avrupa Komisyonu tarafından ihdas edilen Görevlendirilmiş 

Ulusal Uzman (Seconded National Expert-SNE) pozisyonunda istihdam edilmelerine 

yönelik olarak 1 kamu personeli 2018 yılında Avrupa Komisyonunda (JRC) 

görevlendirilmiştir. Ayrıca, yine 2018 yılı içerisinde 4 kamu personeli Avrupa Çevre 

Ajansı’nda Görevlendirilmiş Ulusal Uzman (Seconded National Expert-SNE) 

pozisyonunda görevlerine başlamıştır. 2018 yılında toplam 5 kamu çalışanı SNE olarak 

görevlendirilmiştir.  

 



    

 

Faaliyet Tablosu (12.6) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

12 - Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal 

kapasitesinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 

yapılacaktır.  

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Yerli ve yabancı kuruluşlarla tesis edilen ikili işbirlikleri 

kapsamında veya Bakanlığımızın öz kaynakları 

kullanılarak, kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal 

kapasitesini artırmaya yönelik eğitimler düzenlenecektir 

EKY- IHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

EIPA ile İşbirliği; Avrupa Kamu Yönetimi Enstitüsünün (EIPA) Lüksemburg şubesi ile 

2010 yılından bu yana sürdürülen işbirliği çalışmaları kapsamında AB Hukuku alanında 

eğitimler düzenlenmektedir. EIPA’nın Lüksemburg şubesi ile imzalanan işbirliği protokolü 

çerçevesinde, AB Bakanlığı çalışanlarının yanı sıra ilgili kamu kurum ve kuruluşlarından 

uzmanların katılımıyla, “AB Tek Pazarının Dört Serbestisi” ve “AB Göç ve İltica 

Mevzuatı” konularında iki seminer gerçekleştirilmiştir. 80 kişinin katılım sağladığı bu 

seminerlerin hazırlanması ve düzenlenmesi sürecinde ulusal koordinasyon faaliyetleri 

yerine getirilmiştir. Ayrıca Avrupa Birliği Bakanlığından 12 personel, 2018 yılında 

Lüksemburg’da düzenlenen eğitim programlarına ücretsiz olarak katılım sağlamıştır 

 

Faaliyet Tablosu (13.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

13 - Bakanlığımız insan kaynakları geliştirilecek ve 

verimlilik artırılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Kurum personeli lisansüstü eğitim, staj ve benzeri 

programlardan yararlanmak suretiyle yetiştirilmek 

amacıyla yurt dışına gönderilecektir 

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Yıllık hizmet içi eğitim planı hazırlanarak personelin söz konusu plan çerçevesinde ihtiyaç 

duyulan konularda eğitim görmesi sağlanmıştır. 

Bakanlık/Başkanlığımız personelinden kontenjan dahilinde 5 personelimiz (AB İşleri 

Uzmanı) Jean Monnet burs programına, 4 personelimiz de kontenjan dışı harici olarak (AB 

İşleri Uzmanı) Jean Monnet Burs programına gönderilmiştir.  

Aylıksız izinli olarak dış burs ile yurtdışına eğitime giden 4 personelimizin eğitimleri (1 AB 

İşleri Uzmanı Amerika-DC Washington–American Üniversitesi, 1 AB İşleri Uzmanı 

İngiltere-Sussex Üniversitesi-Bilim ve Teknoloji Politikası Yüksek Lisans programına, 1 

AB İşleri Uzmanı İngiltere-London University- Bilgi Teknolojisi Yüksek Lisans 

programına, 1 AB İşleri Uzmanı da Royal Holloway Londra Üniversitesi Doktora eğitimi) 

2018 yılında başlamış olup, eğitimleri 2019 yılında tamamlanacaktır. 

Aynı zamanda aylıksız izinli olarak 77 nci madde dahilinde 1 personel (AB İşleri Uzmanı-

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü Ankara Ofisinde Ulusal Operasyonlar Uzmanı 



    

 

olarak) 2018-2019 yılları arasında aylıksız izinli sayılmıştır. 

 

 

Faaliyet Tablosu (13.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

13 - Bakanlığımız insan kaynakları geliştirilecek ve 

verimlilik artırılacaktır. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Personelin bireysel ve mesleki gelişimine yönelik yurtiçi 

eğitimler planlanarak gerçekleştirilmesi sağlanacaktır. 
İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Yıllık eğitim planı hazırlanarak personelin söz konusu plan çerçevesinde ihtiyaç duyulan 

konularda eğitim görmesi sağlanmıştır. Bu bağlamda, muhtelif kadrolarda görevli personele 

kanunen alınması zorunlu temel hizmet içi eğitim verilmiştir. 

 

Faaliyet Tablosu (14.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

14 - Fiziksel ve teknolojik altyapı iyileştirilecek ve 

güvenlik tedbirleri geliştirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Bakanlığımızın fiziksel altyapısına yönelik ihtiyaçlar 

karşılanacak, bakım, onarım ve temin hizmetleri 

yürütülecektir. 

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2018 yılı içerisinde, Bakanlık/Başkanlığımız hizmet binasında meydana gelen ihtiyaçlar 

doğrultusunda bakım ve onarım hizmetleri yürütülmüştür. Yine Bakanlık/Başkanlık fiziki 

mekânlarında meydana gelen ihtiyaçlar doğrultusunda büro mefruşatı alımları yapılmıştır. 

Teknolojik altyapıya yönelik çalışmalar devam etmekte olup, gerekli temin işlemleri hızlı 

bir şekilde yapılmaktadır. 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

Faaliyet Tablosu (14.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

14 - Fiziksel ve teknolojik altyapı iyileştirilecek ve 

güvenlik tedbirleri geliştirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Bakanlığımızın kurumsal iletişim ağının(network) 

günümüz teknolojik standartlarına uygun hale 

getirilmesine yönelik çalışmalar yürütülecektir. 

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Faaliyet dönemi içerisinde, Kurumumuzda altyapı kablolamasına (fiber network altyapısı) 

geçilmiştir. Bunu müteakip günümüz son teknolojik yazılım ve donanımlarını içerisinde 

bulunduran network sistemi bilişim altyapımıza dahil olmuştur.   

 

 

 

Faaliyet Tablosu (14.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

14 - Fiziksel ve teknolojik altyapı iyileştirilecek ve 

güvenlik tedbirleri geliştirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Bakanlığımız siber güvenlik sisteminin günümüz 

teknolojik standartlarına uygun olarak işletilmesi 

sağlanacaktır 

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Faaliyet dönemi içerisinde, Kurumumuz siber güvenlik sistemleri ve en son teknoljik 

yazılım ve donanımlar bilişim bünyesine katılmıştır. Bunlar arasında; web ve e-mail filter, 

load balancer ve waf cihazı, firewall cihazları, trend micro siber güvenlik yazılımları yer 

almaktadır. 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

Faaliyet Tablosu (14.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

14 - Fiziksel ve teknolojik altyapı iyileştirilecek ve 

güvenlik tedbirleri geliştirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Bakanlığımız bilişim sistemleri verileri ile ilgili felaket 

kurtarma merkezi kurulmasına ilişkin çalışmalar 

yürütülecektir 

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Faaliyet dönemi içeresinde, Kurumumuzun yedekliliği önem arz eden programların ve e-

devlet projesi kapsamında bulunan AB projeleri programlarının günümüz siber güvenlik ve 

veri yedekliliğinin sağlanması için Türksat ile veri barındırma anlaşması imzalanmıştır. 

Böylece mevcut yazılım ve programlarımızın bir yedeği Türksat bünyesinde de çalışması 

sağlanarak Kurumumuzda bulunan yazılımların güvenli bir şekilde yedeklilik alt yapısı 

oluşturulmuştur. Bu da felaket kurtarma merkezi alt yapısını oluşturmaktadır. 

 

Faaliyet Tablosu (14.5) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

14 - Fiziksel ve teknolojik altyapı iyileştirilecek ve 

güvenlik tedbirleri geliştirilecektir. 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Elektronik Belge Yönetim Sistemi de dahil olmak üzere 

Bakanlığımız envanterinde bulunan yazılımlara ilişkin 

yenileme, güncelleme ve destek faaliyetleri 

yürütülecektir. 

İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

Faaliyet dönemi içeresinde, Türksat’ın yazılımını gerçekleştirdiği Belgenet Evrak Yönetim 

Sistemi’nin kullanımına geçilmiştir. Eski belgenet programında olan evrakların ve 

hiyerarşik kullanıların yeni belgenet sistemine dahil edilmesi sağlanıp tüm personele de 

eğitimler verilerek verimli şekide kullanılması gerçekleştirilmiştir. Bunun yanında, insan 

kaynakları programı, 5651 bilişim suçları kanunu loglama programı, turnike geçiş, web 

sayfası, e-devlet projelerindeki yürütülen programlar, sunucu bakım anlaşması, Microsoft 

yazılım anlaşmaları, internet ve DDOS güvenlik sözleşmesi ve Kamunet gibi her yıl 

yenilenen sözleşmeler mevcut ihityaçlara göre yapılandırılıp güncellenmiştir. 

 

 

 



    

 

Faaliyet Tablosu (15.1) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

15- Avrupa Birliği Bakanlığı iç kontrol sistemi sürekli 

geliştirilerek Kamu İç Kontrol Standartlarına uyum 

düzeyi artırılacaktır 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

Bakanlığımızda İç Kontrol Sisteminin geliştirilmesine 

yönelik eğitim ve toplantılar düzenlenecektir. 
SGB,İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2018 yılı içerinde İç Kontrol sistemi kapsamında, mali işlemlere yönelik 1 adet eğitim 

düzenlenmiştir. 

 

 

Faaliyet Tablosu (15.2) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

15- Avrupa Birliği Bakanlığı iç kontrol 

sistemi sürekli geliştirilerek Kamu İç 

Kontrol Standartlarına uyum düzeyi 

artırılacaktır 

Sorumlu Birimler 

Faaliyet 

Adı 

İç denetim kapsamında yürütülen güvence 

ve danışmanlık faaliyetleri ile idarenin iç 

kontrol sisteminin geliştirilmesi 

desteklenecektir. 

   İDB,İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 
2018 yılında;  

➢ Mali İşbirliği Başkanlığında “Çok Yıllı Endikatif Programlama Dokümanının 

Hazırlanması/Gözden Geçirilmesi Sürecinin Sistem Denetimi” konulu 1 adet güvence 

görevi yanında, Müsteşarlık Makamının 16/10/2017 tarih ve 58532 sayılı Olurları 

kapsamında 

➢ "Sayıştay Denetim Raporunda Yer Alan Bulguların İncelenmesi” 

➢ "Sayıştay Denetimleri Kapsamında Bakanlığımızda Yürütülen Faaliyetlerin Etkinliğinin 

Artırılması" 

konularında 2 adet danışmanlık faaliyetleri yapılmış olup iç kontrol sisteminin gelişmesine katkı 

sağlanmıştır. 

 

 

 

 

 



    

 

 

Faaliyet Tablosu (15.3) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

15- Avrupa Birliği Bakanlığı iç kontrol sistemi sürekli 

geliştirilerek Kamu İç Kontrol Standartlarına uyum 

düzeyi artırılacaktır 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı düzenli 

olarak izlenecektir. 
SGB,İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2018 yılı ilk altı aylık izleme Temmuz ayında gerçekleşmiş olup üst yönetime 

raporlanmıştır. İkinci altı aylık raporlama çalışmaları 2019 yılı Ocak ayı içerisinde 

tamamlanacaktır. 

 

 

 

Faaliyet Tablosu (15.4) 

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU 

Performans 

Hedefi 

15- Avrupa Birliği Bakanlığı iç kontrol sistemi sürekli 

geliştirilerek Kamu İç Kontrol Standartlarına uyum 

düzeyi artırılacaktır 

Sorumlu 

Birimler 

Faaliyet 

Adı 

İç Kontrol Sistemi ile ilgili /yurt içi 

toplantı,konferans,eğitim v.b faaliyetlere katılım 

sağlanacaktır. 

SGB,İHB 

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:  

 

2018 yılı içerisinde; 18 Aralık 2018 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve Maliye 

Bakanlığı İç Denetim Koordinasyon Kurulu koordinatörlüğünde yapılan Kamuda İç 

Denetim ve Geleceğe Bakış Konferansı’na ve Başbakanlığın(mülga) TAIEX Uzmanları ile 

düzenlemiş olduğu eğitime (Bürokratik Yüklerin Ölçülmesi) Kurumumuz Mali Hizmetler 

Uzmanlarınca katılım sağlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

1.2 Proje Bilgileri  

 

AB Bakanlığı (mülga) Sorumluluğunda Yürütülen Projeler ve Bilgileri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proje Sayısı 

PROJELER 

 

Önceki Yıldan 

Devreden Proje 

Yıl İçinde 

Eklenen Proje 
Toplam 

Yıl İçinde 

Tamamlanan 

Proje 

Toplam 

Ödenek (TL) 

Sivil Toplum 

Diyaloğu 

- - - - 123.643,90 

Jean Monnet 

Burs Programı 

- 179 179 - 189.431,39 

Sivil Toplum 

Destek Programı 

- 48 48 - 743.415,99 

Türkiye-AB 

Arasında Şehir 

Eşleştirme Hibe 

Programı 

- 23 23 - 1.289.012,2 

Düzenleyici 

Reform ve 

Müktesebat 

Uyumu 

Aksiyonu 

(RRAA/A) 

18 1 19 18 819.161,54 

Genişletilmiş 

AB Entegrasyon 

Sürecini 

Destekleme 

Faaliyetleri 

(ESEI) 

- - - - 3.635.144,37 



    

 

2. Performans Sonuçları Tabloları 

 

 

 

 

PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU 1 

Yılı 2018 

Amaç 
Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde gerekli politika ve stratejileri 

geliştirmek, reformlara öncülük etmek ve koordinasyonu güçlendirmek. 

Hedef  Katılım sürecine ilişkin politika ve stratejiler geliştirilecektir. 

Performans Hedefi            
Program döneminde katılım sürecine ilişkin politika ve stratejilerin 

geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapılacaktır.  

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Hazırlanan belge sayısı Sayı 292 313 % 107 

Düzenlenen İKUK, REG ve SİYAK toplantı 

sayısı 
Sayı 4 4 % 100 

Türkiye’nin İlerleme Raporu katkısı Adet 2 2 % 100 

Performans Sonuçları Değerlendirmesi:  

 

2018 için hedeflenen gösterge rakamlarına ulaşılmıştır. 

 

 



    

 

 

 

PERFORMANS  SONUÇLARI TABLOSU 2 

Yılı 2018 

Amaç 
Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde gerekli politika ve stratejileri 

geliştirmek, reformlara öncülük etmek ve koordinasyonu güçlendirmek 

Hedef  
Mevzuat uyumunun yönlendirilmesi, izlenmesi ve çalışmaların 

koordinasyonunda etkinlik artırılacaktır. 

Performans Hedefi            
Program döneminde mevzuat uyumunun yönlendirilmesi, izlenmesi ve 

çalışmaların koordinasyonunda etkinlik artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Görüş verilen mevzuat sayısı Sayı 182 65 % 35 

Müktesebat uyumuna yönelik olarak yapılan FB 

İKUK ve diğer toplantı sayısı 
Sayı 64 20 % 38 

Gerçekleşen alt komite toplantı sayısı Adet 8 3 % 38 

Yurt dışı toplantı, seminer, konferans vb. 

faaliyetlere katılım sayısı 
Adet 73 40 % 54 

Güncellenmiş AB Müktesebatına Uyum için 

Ulusal Eylem Planı 
Adet 1 1 % 100 

Performans Sonuçları Değerlendirmesi:  

 

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine geçiş aşamasında diğer kurumların ve kurumumuzun idari 

yapıları değişiklik arz ettiğinden; Kurumumuzdan diğer kurum ve kuruluşlardan 2018 yılı ikinci altı 

aylık dönemde mevzuat görüşü istenmemiştir.  

 

AB ile müzakere süreçleri artık fasıl bazlı gerçekleşmemektedir. İkili zirveler halinde sürece ilişkin 

çalışmalar devam etmektedir. Dolayısıyla İKUK, Alt Komite vb toplantılara ilişkin gösterge rakamları 

hedeflenen rakamdan düşük gerçekleşmiştir. 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

PERFORMANS  SONUÇLARI  TABLOSU 3 

Yılı 2018 

Amaç 
Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde gerekli politika ve stratejileri 

geliştirmek, reformlara öncülük etmek ve koordinasyonu güçlendirmek 

Hedef  
AB katılım süreci kapsamındaki çeviri faaliyetlerinde etkinlik ve 

koordinasyon güçlendirilecektir. 

Performans Hedefi            
AB katılım süreci kapsamındaki çeviri faaliyetlerinde etkinlik ve 

koordinasyon güçlendirilecektir 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

AB mevzuatı/metinleri çeviri veya dil kalite 

denetimi (revizyonu) yapılan sayfa sayısı 
Sayı 3.500 1.115 % 31 

Terminoloji veri tabanına yüklenen/ güncellenen 

terim sayısı 
Sayı 5.000 4162 % 83 

Hazırlanan/güncellenen yönlendirici nitelikte 

belge/rehber/yayın sayısı 
Adet 2 2 % 100 

AB mevzuatı çeviri sürecine ve terminoloji veri 

tabanına ilişkin olarak ilgili kamu kurum ve 

kuruluşları/üniversiteler ile 

bilgilendirme/farkındalık artırmaya yönelik 

düzenlenen/katılım sağlanan etkinlik/toplantı 

sayısı 

Adet 8 44 % 38 

Performans Sonuçları Değerlendirmesi: 

 

Çeviri ihaleleri sürecinde edinilen tecrübe çerçevesinde kaliteli çeviri metinleri elde edilebilmesi için 

teknik terimlerin karşılıklarının önceden çıkarılması ve metinlerde bu anlamda tutarlılığın 

sağlanmasının önemli olduğu sonucuna varılmıştır. Bu bağlamda sık sık güncellenmekte, tadil 

olmakta ve yürürlükten kalkmakta olan mevzuatın çevrilmesi yerine, belirlenen fasıl başlıklarında 

kilit kabul edilebilecek mevzuatın çevirilerinin iyi bir terimce hazırlanmak ve yeterli vakit ayırarak 

revizyon yapılmak suretiyle çok daha nitelikli çeviri metinlerinin ortaya konmasının yararlı olacağı 

değerlendirildiğinden, çeviri hedefinde hacimden ziyade niteliğe öncelik verilmesi konusunda 

mutabakat sağlanmıştır. Bu çerçevede, revizyon ve terminoloji veri tabanı çalışmalarına ağırlık 

verilmiştir. 

 

Önceden farkındalık artırmaya yönelik 8 adet  olarak  düşünülmüş olan toplantı sayısı daha sonra 24 

ve 23. Fasılların çevirilerinin eklenmesiyle birlikte hedeflenen rakamdan fazla olmuştur. 

 

 



    

 

 

 

PERFORMANS  SONUÇLARI TABLOSU 4 

Yılı 2018 

Amaç 
Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde gerekli politika ve stratejileri 

geliştirmek, reformlara öncülük etmek ve koordinasyonu güçlendirmek 

Hedef  
AB bütünleşme süreci takip edilerek, Avrupa Birliği ve Türkiye-AB 

ilişkilerine yönelik çalışmalar yürütülecektir. 

Performans Hedefi            
AB bütünleşme süreci takip edilerek, Avrupa Birliği ve Türkiye-AB 

ilişkilerine yönelik çalışmalar yürütülecektir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Hazırlanan günlük politika notu sayısı Sayı 251 119 48 

Süreli akademik yayınları içeren veri tabanı 

abonelik sayısı 
Sayı 1 1         100 

Kütüphane koleksiyonuna yeni eklenen doküman 

sayısı 
Adet 50 0 0 

Performans Sonuçları Analizi:  

 

Günlük Politika Notları kurumsal olarak yeniden yapılanma sürecindeki gelişmeler çerçevesinde, 4 

Temmuz 2018 tarihine kadar hazırlanmıştır. 2018 yılı ikinci altı aylık dönemde söz konusu göstergeye 

ilişkin yapılması planlanan çalışmalar ertelenmiştir. 

 

Kurumumuzun idari yönden değişim sürecindeki belirsizlikler, tasarruf tedbirleri ve güncel ihtiyaçlar 

göz önünde bulundurularak 2018 yılında kütüphane koleksiyonuna yeni alım yapılmamıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU 5 

Yılı 2018 

Amaç 
Ulusal öncelikler de dikkate alınarak Avrupa Birliği mali kaynaklarının 

kullanımında etkinliği ve verimliliği artırmak. 

Hedef  
Katılım öncesi mali yardım süreci programlanacak, izlenecek ve 

yönlendirilecektir. 

Performans Hedefi            
Katılım öncesi mali yardım süreci programlanacak, izlenecek ve 

yönlendirilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Tahsis edilen mali kaynağın finansman 

programına dönüştürülme oranı 
Sayı % 100 % 100 100 

Düzenlenen ve katılım sağlanan izleme komitesi 

toplantı sayısı 
Sayı 43 90 209 

İzleme Raporu, Yıllık Uygulama Raporu, 

Değerlendirme Raporu sayısı 
Adet 22 22 100 

Mali işbirliği alanında yurtiçi ve yurt dışında 

düzenlenen/katılım sağlanan toplantı, seminer, 

konferans vb. faaliyetler sayısı 

Adet 230 116 50 

Performans Sonuçları Değerlendirmesi:  

 

“Düzenlenen ve katılım sağlanan izleme komitesi toplantı sayısı” ve  “Mali işbirliği alanında yurtiçi 

ve yurt dışında düzenlenen/katılım sağlanan toplantı, seminer, konferans vb. faaliyetler sayısı” 

göstergeleri kapsamındaki toplantıların önemli bir bölümüne diğer kurumların daveti üzerine katılım 

sağlanmaktadır. İzleme Komitesi Toplantılarına diğer kurumlardan daha fazla davet gelirken Mali 

İşbiliği alanındaki toplantı ve seminerlere daha düşük sayıda davet gelmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU 6 

Yılı 2018 

Amaç 
Ulusal öncelikler de dikkate alınarak Avrupa Birliği mali kaynaklarının 

kullanımında etkinliği ve verimliliği artırmak. 

Hedef  
Bakanlığımızın Ulusal Otorite görevini üstlendiği Sınır Ötesi İşbirliği 

Programları etkin şekilde yönetilecek ve yürütülecektir. 

Performans Hedefi            

Bakanlığımızın Ulusal Otorite görevini yürüttüğü Sınır Ötesi İşbirliği 

programlarının, programların yönetim makamları ile işbirliği halinde 

yönetimi ve projelerinin uygulaması çalışmaları etkin şekilde 

yürütülecektir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Sınır Ötesi İşbirliği Programları kapsamında 

düzenlenen/katılım sağlanan toplantı ve etkinlik 

sayısı 

Sayı 12 47 391 

Programlara ilişkin hazırlanan ya da görüş 

verilen belge sayısı 
Sayı 17 45 264 

Performans Sonuçları Değerlendirmesi:  

 

Bulgaristan-Türkiye ve Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programlarının ikisinin birden ayrı 

ayrı proje teklif çağrısına çıkmış olması nedeniyle Sınır Ötesi İşbirliği Programlarına ilişkin toplantı 

ve etkinlik sayısında belirlenen hedefin üzerine çıkılmış ve dolayısıyla programlara ilişkin hazırlanan 

ve  görüş verilen belge sayısında da artış meydana gelmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU 7 

Yılı 2018 

Amaç 
Ulusal öncelikler de dikkate alınarak Avrupa Birliği mali kaynaklarının 

kullanımında etkinliği ve verimliliği artırmak 

Hedef  

Bakanlığımızın lider kurum olarak belirlendiği Sivil Toplum Alt Sektörü 

Ve Temel Haklar Alt Alanı için tanımlanmış görev ve sorumluluklar ile 

yararlanıcısı olduğu proje ve programlar daha etkin şekilde yürütülecektir. 

Performans Hedefi            

Bakanlığımızın lider kurum olarak belirlendiği Sivil Toplum Alt Sektörü 

Ve Temel Haklar Alt Alanı için tanımlanmış görev ve sorumluluklar ile 

yararlanıcısı olduğu proje ve programlar daha etkin şekilde yürütülecektir 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Düzenlenen sektörel izleme komitesi toplantısı 

ve gerçekleştirilen izleme faaliyeti sayısı 
Sayı 29 7 24 

İmzalanan işbirliği anlaşması sayısı Sayı 6 1 17 

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yararlanıcısı 

olduğu proje ve programlar kapsamında yapılan 

toplantı, tanıtım, bilgilendirme ve proje 

yararlanıcılarına yapılan izleme ziyaretleri sayısı 

Adet 200 160 80 

Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından yürütülen 

proje ve programlara başvuru sayısı 
Adet 1.450 3.604 248 

Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından yürütülen 

proje ve programlar kapsamında finanse edilen 

proje sayısı 

Adet 270 269 99 

Performans Sonuçları Değerlendirmesi:  

 

2018 yılı içerisinde, öngörülerle uyumlu bir şekilde, 4 sektörel izleme komitesi toplantısı 

düzenlenmiştir. Ancak, sözleşme süreçlerinde yaşanan gecikmeler nedeniyle bir çok projenin 

uygulama süreci 2018 yılı içerisinde başlatılamamıştır. Bu nedenle gerçekleştirilen izleme faaliyeti 

sayısı beklenenin altında kalmıştır. 

 

Avrupa Komisyonu tarafından sivil toplum sektörü kapsamında doğrudan yönetim sistemine geçilme 

kararı alınması nedeniyle bu öncelik alanı kapsamında programlama faaliyetleri yürütülememiştir. 

Dolayısıyla Merkezi Finans İhale Birimi ve proje faydalanıcısı kurumlarla herhangi bir işbirliği 

anlaşması imzalanmamıştır. Ayrıca, yapılan fon kesintileri nedeniyle beklenenin çok altında proje 

uygulanabilmiştir. Bu nedenle temel haklar alt alanı kapsamında sadece 1 işbirliği anlaşması 

imzalanabilmiştir. 

 

Avrupa Birliği Bakanlığının yararlanıcı olduğu proje ve programlar kapsamında öngörülen tanıtım ve 

bilgilendirme faaliyetleri öngörülen sayıda düzenlenebilmiştir. Ancak, sözleşme süreçlerinde yaşanan 

gecikmeler nedeniyle Sivil Toplum Destek Programı ve Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme 

Hibe Programı kapsamında uygulama süreçleri 2018 yılı aralık ayı içerisinde başlatılabilmiştir. Bu 

nedenle öngörülenin altında izleme ziyareti düzenlenebilmiştir. 

 

2018 yılı içerisinde Jean Monnet Burs Programı için iki akademik yıl kapsamında duyuruya 

çıkılmıştır. Dolayısıyla başvuru sayıları öngörülenin üzerinde gerçekleşmiştir. 

 

 



    

 

 

 

 

PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU 8 

Yılı 2018 

Amaç 
Ulusal öncelikler de dikkate alınarak Avrupa Birliği mali kaynaklarının 

kullanımında etkinliği ve verimliliği artırmak 

Hedef  
Avrupa Birliği ile mali işbirliği sürecine dahil olan kurumların proje 

hazırlama ve fon kullanım kapasiteleri geliştirilecektir. 

Performans Hedefi            
Avrupa Birliği ile mali işbirliği sürecine dâhil olan kurumların proje 

hazırlama ve fon kullanım kapasiteleri geliştirilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Mali işbirliği ve proje hazırlamaya yönelik 

verilen eğitim sayısı 
Sayı 42 78 185 

Mali işbirliği ve proje hazırlamaya yönelik 

verilen eğitimlere katılan kişi sayısı 
Sayı 1.150 4.261 400 

Avrupa Birliği Mali Kaynaklarına ilişkin internet 

duyurularına erişim sayısı 
Adet 400.000 382.000  96 

Performans Sonuçları Değerldirmesi: 

 

Bulgaristan-Türkiye ve Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programlarının ikisinin birden ayrı 

ayrı proje teklif çağrısına çıkmış olması nedeniyle mali işbirliği ve proje uygulamaya yönelik verilen 

eğitim ve eğitimlere katılan kişi sayısında öngörülen hedeflerin üzerinde gerçekleşme sağlanmıştır. 

Bu nedenle mali işbirliği ve proje uygulamaya yönelik verilen eğitim ve eğitimlere katılan kişi 

sayısında öngörülen hedeflerin üzerinde gerçekleşme sağlanmıştır. 

 

 

 



    

 

 

 

 

PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU 9 

Yılı 2018 

Amaç 
Ulusal öncelikler de dikkate alınarak Avrupa Birliği mali kaynaklarının 

kullanımında etkinliği ve verimliliği artırmak 

Hedef  
Ülkemizin katılım sağladığı Avrupa Birliği Program ve Ajansları 

kapsamında sunulan imkanlardan daha fazla yararlanılması sağlanacaktır. 

Performans Hedefi            
Avrupa Birliği Program ve Ajanslarına katılımdan sağlanan fayda 

artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

AB Programlarına yönelik verilen eğitim sayısı Sayı 10 12 120 

AB Programları internet sayfasına erişim sayısı Sayı 50.000 210.177 420 

Dağıtılan AB Programları kitapçığı sayısı Adet 2.000 800 40 

Katılım sağlanan Program Komitesi toplantı 

sayısı 
Adet 10 7 70 

Performans Sonuçları Değerlendirmesi:  

 

Ülkemizdeki internet erişim kolaylığının artması nedeniyle internete daha kolay ulaşım sağlanmakta 

ve bu da duyurularımıza ilişkin erişim sayısını artırmaktadır. 

 

Yeni yönetim sistemine geçilmesi ile AB Programlarına ilişkin kitapçıklarında yer alan kurumsal 

bilgilerin güncelliğini yitirmesi nedeniyle kitapçık dağıtımı yılın ikinci yarısında yapılmamıştır. 

 

COSME ve UFUK2020 Programlarının Toplantılarının bir kısmına tasarruf tedbirleri nedeniyle 

katılım sağlanamamıştır. 

 



    

 

 

 

PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU 10 

Yılı 2018 

Amaç 
Türk ve AB kamuoyunun Avrupa Birliği’ne üyelik sürecimize olan 

desteğini artırmak. 

Hedef  
Yurt dışında görünürlük ile farkındalığın artırılmasına yönelik çalışmalar 

dezenformasyonla mücadeleyi de içerecek şekilde yoğunlaştırılacaktır. 

Performans Hedefi            
Yurt dışında görünürlük ile farkındalığın artırılmasına yönelik çalışmalar, 

dezenformasyonla mücadeleyi de içerecek şekilde yoğunlaştırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

ABİS kapsamında yurt dışında gerçekleştirilen 

ve/veya katkı sağlanan etkinlik ve toplantı sayısı 
Sayı 6 68 1.133 

Türkiye-AB ilişkileri çerçevesinde yabancı 

medyada yer almak üzere hazırlanan makale, 

röportaj, basın duyurusu sayısı 

Sayı 27 24 89 

Performans Sonuçları Değerlendirmesi:  

 

Tasarruf tedbirleri nedeniyle 2018 yılında ilk altı aylık için ABİS kapsamında yurtdışında az sayıda 

etkinlik gerçekleştirilmiştir. Öte yandan 2 nci altı aylık dönemden sonra yaşanan idari dönüşüm süreci 

sonucunda “ABİS kapsamında yurt dışında gerçekleştirilen ve/veya katkı sağlanan etkinlik ve toplantı 

sayısı” performans göstergesine AB Nezdinde Türkiye Daimi Temsilci Yardımcılığı’nın ilgili 

çalışmaları da dahil edildiğinden gösterge rakamı fazla gerçekleşmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU 11 

Yılı 2018 

Amaç 
Türk ve AB kamuoyunun Avrupa Birliği’ne üyelik sürecimize olan 

desteğini artırmak 

Hedef  

Yurt içinde Avrupa Birliği sürecinin görünürlüğünü ve bu sürece ilişkin 

farkındalığı artırmaya yönelik çalışmalar paydaşlarla diyaloğun 

güçlendirilmesini de içerecek şekilde daha etkin yürütülecektir. 

Performans Hedefi            

Yurt içinde Avrupa Birliği sürecinin görünürlüğünü ve bu sürece ilişkin 

farkındalığı artırmaya yönelik çalışmalar paydaşlarla diyaloğun 

güçlendirilmesini de içerecek şekilde daha etkin yürütülecektir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

ABİS kapsamında yurt içinde gerçekleştirilen 

ve/veya katkı sağlanan etkinlik ve toplantı sayısı 
Sayı 78 55 71 

Türkiye-AB ilişkileri çerçevesinde yerli 

medyaya yönelik makale, röportaj, basın 

duyurusu sayısı 

Sayı 144 48 34 

Bakanlığımız tarafından hazırlanan ve dağıtılan 

yayın, promosyon malzemesi, görselişitsel 

materyaller, bülten vb. sayısı 

Adet 60.000 42.490 71 

Performans Sonuçları değerlendirmesi:  

 

Kamuoyunu AB’ye üyelik sürecimiz hakkında bilgilendirmek amacıyla Bakanlığımız (mülga)  

tarafından hazırlanan aylık bülten 2018 yılının ilk 6 ayında basılarak dağıtılmıştır. Ancak ikinci altı 

aylık süreçte kurumumuzun idari yönden dönüşümü ve tasarruf tedbirleri nedeniyle ABİS’in yurtiçi 

ayağı kapsamında 2018 yılında hedeflenen toplantı/etkinlik, basın duyurusu vb. ve yayın dağıtımı 

hedeflerine erişilememiştir.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU 12 

Yılı 2018 

Amaç Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde kurumsal kapasiteyi geliştirmek 

Hedef  
Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal kapasitesinin geliştirilmesine 

yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

Performans Hedefi            
Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal kapasitesinin geliştirilmesine 

yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Bakanlığımızca kamu kurumlarının kurumsal 

kapasitelerinin artırılması amacıyla düzenlenen 

eğitimlerin sayısı 

Sayı 25 15 60 

AB’nin kurumsal kapasite geliştirme araçlarının 

tanıtımına ilişkin güncellenen yayın sayısı 
Sayı 1 0 0 

Performans Sonuçları Değerlendirmesi:  

 

Kurumumuzca düzenlenen ve kamu kurumlarında kapasite artırımını hedefleyen eğitimler, söz 

konusu kurumlardan gelen talepler üzerine düzenlenmektedir. 2018 yılı içerisinde kamu kurumlarının 

taleplerinin düşük olması nedeniyle göstergenin gerçekleşme oranı düşük kaydedilmiştir 

 

“AB’nin kurumsal kapasite geliştirme araçlarının tanıtımına ilişkin güncellenen yayın sayısı” 

göstergesi için hedeflenen eylemler 2018 yılının ikinci altı aylık dönemi için planlanmıştı. Ancak 

ikinci altı aylık dönemin başında kurumumuzun idari yönden yeniden yapılanma sürecine girmesi 

nedeniyle söz konusu hedefe ilişkin çalışmalar ertelenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU 13 

Yılı 2018 

Amaç Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde kurumsal kapasiteyi geliştirmek 

Hedef  Bakanlığımız insan kaynakları geliştirilecek ve verimliliği artırılacaktır. 

Performans Hedefi            Bakanlığımız insan kaynakları geliştirilecek ve verimlilik artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Yurt içi eğitimlere katılan personel sayısı Sayı 80 238 297 

Yetiştirilmek amacıyla yurt dışına gönderilen 

personel sayısı 
Sayı 10 12 120 

Performans Sonuçları Değerlendirmesi:  

 

Önceki sene kapalı bulunan Jean Monnet Burs Programının açılması ve bununla bağlantılı eğitimlerin 

başlaması ile sivil toplum ve yerelde yürütülen projelerle ilgili eğitimlerin dönemsel olarak artması 

sebebiyle yurt içi eğitimlere katılan personel sayısında beklenenden fazla miktarda artış olmuştur.  

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU 14 

Yılı 2018 

Amaç Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde kurumsal kapasiteyi geliştirmek 

Hedef  
Fiziksel ve teknolojik altyapı iyileştirilecek ve güvenlik tedbirleri 

geliştirilecektir 

Performans Hedefi            
Fiziksel ve teknolojik altyapı iyileştirilecek ve güvenlik tedbirleri 

geliştirilecektir 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Elektronik Belge Yönetim Sistemi’nin mobil 

ortama taşınması 
Sayı 1 0 0 

Bilgi güvenliği risk analizi çalışmaları sayısı Sayı 2 0 0 

Performans Sonuçları Değerlendirmesi:  

 

Elektronik belge sistemimizin kullanım kolaylığı sağlayacak olan mobil yazılımı mevcut olup, üst 

yönetim tarafından sadece kurum içinde kullanımına onay verildiği için mobil yazılım 

kullanılmamaktadır. 

 

Kamunet ve ISO 27001-2 belgelerinde yapılması zorunlu olan sızma (penetration) testlerini 

yapabilecek olan kamu kuruluşlarının verdiği tekliflerin maliyetleri yüksek olduğu için yönetim 

tarafından onaylanmamış, hedefler henüz gerçekleştirilmemiştir 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU 15 

Yılı 2018 

Amaç Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde kurumsal kapasiteyi geliştirmek 

Hedef  
Avrupa Birliği Bakanlığı iç kontrol sistemi sürekli geliştirilerek Kamu İç 

Kontrol Standartlarına uyum düzeyi artırılacaktır. 

Performans Hedefi            
Avrupa Birliği Bakanlığı iç kontrol sistemi sürekli geliştirilerek Kamu İç 

Kontrol Standartlarına uyum düzeyi artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
Hedef 

Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi 

Göstergenin 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı’nda 

yer alan eylemlerin gerçekleştirilme oranı (%) 
Sayı 100 60 60 

Mali Hizmetler Uzmanlarının iç kontrol 

kapsamında düzenlenen yurt içi ve yurt dışı 

toplantı eğitim v.b faaliyetlere katılım sayısı 

Sayı 15 4 27 

İç denetçilerin yetkinlik seviyelerini artırmaları 

amacıyla yurt içi ve yurt dışında katılım 

sağladıkları toplam mesleki eğitim saati 

Adet  80 69 87 

İç denetim faaliyetleri kapsamında talep edilen 

toplam güvence ve danışmanlık hizmetlerinin 

karşılanma oranı(%) 

Adet  100 100 100 

Performans Sonuçları Değerlendirmesi:  

 

Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı kapsamında; “Hata, Usulsüzlük ve Yolsuzluk 

Bildirim Yönergesi” ve “Bilgi İşlemleri Yönergesi” taslak metin olarak hazırlanmıştır ancak, 

kurumsal yapıda meydana gelen değişiklikler nedeniyle söz konusu taslak yönergeler onaylanamamış 

ve yürürlüğe konulamamıştır.  

 

Kurumumuzun Dışişleri Bakanlığına bağlı olarak yapılanması ile yeniden teşkilatlanma sürecine 

girmesi ve devletimizin tasarruf tedbirleri politikası nedeniyle 2018 yılı içerisinde düzenlenen eğitim 

vb. faaliyetlere katılım sayısı hedeflenen sayıdan az olmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

3. Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi 

 

2018 yılı Performans Programında yer alan 48 gösterge hedeflerinin gerçekleşme durumları 

ve hedef gösterga rakamlarındaki değişimlerin açıklamalarına “Performans Sonuçları 

Tablolarında” yer verilmiştir. 

 

Toplamda 48 adet performans göstergelerimizden; 12 adedi % 100 oranından fazla, 10 adedi 

% 90-100 arasında, 4 adedi % 75-90 arasında, 7 adedi 50-75 arasında, 15 adedi ise % 50 oranı 

altında gerçekleşmiştir. 

 

2018 yılı Temmuz ayı itibariyle Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine geçiş aşamasında hem 

Kurumumuzun hem de diğer kamu kurum ve kuruluşlarının köklü değişiklik sürecine girmesi 

nedeniyle bazı gösterge rakamlarımız hedeflenen rakamlardan az bazıları ise hedeflenen 

rakamlardan fazla gerçekleşmiştir. Ayrıca kamu yönetiminde uygulanan tasarruf tedbirleri 

nedeniyle de bazı göstergelerimiz hedeflenen rakamdan az gerçekleşmiştir. 

 

4. Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi  

 

Performans programı ve faaliyet raporlarının hazırlanma aşamasında kullanılmak üzere; 

performans bilgisinin analizi, değerlendirilmesi ve raporlanmasının yapılabilmesinin ön 

koşulu düzenli ve sürekli izlemeyi de kapsayan etkin bir performans bilgi sisteminin 

varlığıdır.  

 

Etkin bir bilgi sistemi, performans bilgisine dayalı karar alma süreçlerinin işletilmesinde de 

önem taşımaktadır. Stratejik hedeflere yönelik performans göstergelerinin gerçekleşmeleri 

takibi amacıyla Bakanlığımız Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığınca Performans 

Programı İzleme Sistemi kurulmuştur. Söz konusu sistem performans gösterge gerçekleşme 

bilgisinin doğru ve güvenilir olması sağlamış olup performans izleme raporlarının 

hazırlanmasına da zemin oluşturmaktadır.  

 

Her birim veri girişi ve kontrolü için personel yetkilendirerek her 6 ayda bir veri girişlerini 

yapmaktadır. Yapılan girişler Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığınca sistem üzerinden 

görülmektedir. Sistem sayesinde izleme ve değerlendirmeye ilişkin raporlar sağlıklı bir 

şekilde üretilmektedir.   

 

İzlemelerin, analizlerin ve değerlendirmelerin etkin ve ilerlemeye yönelik olması için sistemin 

geliştirilmesine yönelik çalışmalar devam etmektedir. 

   

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

IV- KURUMSAL KABİLİYET ve KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ  

 

A- Üstünlükler  

 

Güçlü Yönler: 

 

➢ AB katılım sürecini yönlendiren öncü ve saygın bir kurum olması 

➢ Konusunda uzman ve eğitim düzeyi yüksek personele sahip olması  

➢ Çalışanlar arası iletişim ve işbirliğinin güçlü olması  

➢ Kurum içi bürokrasinin az olması  

➢ Paydaş kurumlarla yakın işbirliği ve etkin koordinasyon kabiliyetine sahip olması 

➢ AB projelerinin yürütülmesi konusunda tecrübeli olması ve proje üretimini teşvik 

etmesi  

➢  Gelişmelere ve yeniliklere açık olması  

➢ Yurt dışı/yurt içi toplantılarda temsil gücünün yüksek olması 

 

Fırsatlar: 

 

➢ Türkiye’nin jeopolitik, stratejik ve ekonomik önemi  

➢ AB üyeliğine ilişkin güçlü siyasi irade ve destek  

➢ Türkiye’nin genç ve dinamik nüfusu 

➢  AB’den gelen mali yardımlar  

➢ AB sürecine katkı veren paydaş kurumlarda nitelikli personel artışı  

➢  AB üyeliğine yönelik kamuoyu desteği 

➢  Yurt dışında yaşayan Türklerin oluşturduğu sivil toplum kuruluşları 

 

B- Zayıflıklar 

 

Zayıf Yönler: 

 

➢ Personelin motivasyon düşüklüğü 

➢ Bakanlığın fiziksel şartlarının yetersiz olması (kurum binası vb.)  

➢ Hizmet içi eğitimin yetersizliği  

➢ Kurum içi personel hareketliliğinin az olması  

➢ İnsan kaynaklarının etkin kullanılamaması  

➢ Kurumsal kimliğin yavaş oluşması  

➢ Uzmanların yurt dışı eğitim/çalışma talepleri için kaynak yetersizliği 

➢ Personel sayısının yetersizliği 

 

Tehditler: 

 

➢ Kamuoyunda negatif AB algısı  

➢ AB’deki olumsuz Türkiye algısı  

➢ AB sürecinin vatandaşlara katkısının yeterince anlatılamaması  

➢ Bakanlığın işlevi konusunda farkındalığın az olması 

➢ Türkiye’nin AB üyeliğine ilişkin üye ülkelerden kaynaklanan siyasi belirsizlik ve 

engellemeler 

 



    

 

 

 

 

C- Değerlendirme 

 

İdaremiz, AB katılım sürecini yönlendiren öncü ve saygın bir kurum olması ve konusunda 

uzman ve eğitim düzeyi yüksek personeli ve bu personel arasında iletişim ve işbirliğinin 

güçlü olması, bürokrasinin az olması gibi üstünlükler sayesinde, kendisine verilen görevleri 

zamanında, etkin ve etkili bir biçimde, sonuç odaklı bir yaklaşımla yerine getirerek 

ülkemizin AB’ye tam üyelik hedefi yolunda kamu kurumlarına, sivil toplum kuruluşlarına 

ve tüm kamuoyuna liderlik etmektedir. Ayrıca, Kurumda farklı yabancı dillere hâkim olan 

personelin varlığı, yapılan araştırmaların kapsamını ve kalitesini yükseltmektedir.  

 

Bakanlığın fiziksel şartlarının yetersiz olması, personelimize yönelik hizmet içi eğitimin 

yetersizliği gibi zayıf yönler için devletimizin tasarruf tedbirlerini de gözeterek gerekli 

çalışmalar yapılmaktadır. 

 

Kurum içi personel hareketliliğinin az olması, insan kaynaklarının etkin kullanılamaması 

gibi zayıf yönlerin güçlendirilmesi için Kurumumuz güncel ihtiyaçları da gözetilerek 

gerekli çalışmalar yapılmaktadır. 

 

Kamuoyunda negatif AB algısı, Bakanlığın işlevi konusunda farkındalığın az olması gibi 

olumsuz durumlara ilişkin; müzakere sürecinde yaşanan tıkanıklıklardan bağımsız olarak 

uyum çalışmalarına devam edilmesi ve kamuoyuna yönelik etkin bir iletişim stratejisinin 

uygulanması hedeflenmektedir. 

 

 

V- ÖNERİ VE TEDBİRLER 

 

Personelin periyodik aralıklarla güncellenen hizmetiçi eğitim programına tabi tutulması, 

personelin bilgilerinin güncel tutulması açısından oldukça faydalı olacaktır. Türkiye-mali 

işbirliği, AB projeleri ve mali yardimlarin kullanilmasina yonelik ve proje yönetimi 

konularında düzenli eğitimlerin verilmesi de fayda sağlayacaktır. Ayrıca personele yönelik, 

iletişim teknikleri ve müzakere teknikleri konularında eğitimlerin düzenlenmesi faydalı 

olacaktır. 

 

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine geçiş sürecinde Dışişleri Bakanlığına bağlı bir 

Başkanlık olarak yeniden yapılandırılan Kurumumuzun, misyon ve vizyonundan herhangi bir 

sapma olmadığının ve AB’ye tam üyelik yolunda hala öncü kurum olduğunun kamuoyuna 

detaylı bilgilendirme ile anlatılmasında yarar görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

  

  

Üst yönetici olarak yetkim dahilinde; 

  

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

  

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış amaçlar 

doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol 

sisteminin işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm. 

  

Bu güvence, benden önceki yöneticiden almış olduğum bilgiler, üst yönetici olarak sahip 

olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi raporları ile Sayıştay raporları 

gibi bilgim dahilindeki hususlara dayanmaktadır.  

  

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim 

olmadığını beyan ederim. Ankara, Şubat/2019 

  

  

  

  

          İmzalıdır. 

   Faruk KAYMAKCI 

 Büyükelçi 

    AB Başkanı 

  Bakan Yardımcısı  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI 

 

 

 

Mali Hizmetler Birim Yöneticisi olarak yetkim dahilinde; 

 

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun olarak 

yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını 

temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin 

alınması için düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan ederim. 

 

İdaremizin 2018 Yılı Faaliyet Raporunun “III/A- Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin 

güvenilir, tam ve doğru olduğunu teyit ederim. Ankara, Şubat/2019 

 

 

 

 

             İmzalıdır. 

                  Cemile TÜRKEŞ 

                                                                             Strateji Geliştirme Dairesi Başkanı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BİRİM KISALTMALARI 

Araştırma ve Dokümantasyon Başkanlığı ADB 



    

 

Avrupa Birliği Hukuku Başkanlığı AHB 

Avrupa Birliği Nezdinde Türkiye Daimi Temsilci Yardımcılığı DTY 

Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği BHM 

Çeviri Eşgüdüm Başkanlığı ÇEB 

Eğitim ve Kurumsal Yapılanma Başkanlığı EKY 

Ekonomik ve Mali Politikalar Başkanlığı EMP 

Hukuk Müşavirliği HUK 

İdari Hizmetler Başkanlığı İHB 

Katılım Politikası Başkanlığı KPB 

Mali İşbirliği Başkanlığı MİB 

Özel Kalem Müdürlüğü ÖKM 

Proje Uygulama Başkanlığı PUB 

Sektörel Politikalar Başkanlığı SPB 

Sivil Toplum, İletişim ve Kültür Başkanlığı STİ 

Siyasi İşler Başkanlığı SİB 

Sosyal, Bölgesel ve Yenilikçi Politikalar Başkanlığı SBY 

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı SGB 

Tarım ve Balıkçılık Başkanlığı TBB 

Tek Pazar ve Rekabet Başkanlığı TPR 

İç Denetim Birimi Başkanlığı İDB 

 


